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¢£ÁAPÀ: 31-03-2019 gÀAzÀÄ F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÀ¸ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ 

¤zÉðÃ±ÀPÀgÀ ªÀÄAqÀ½AiÀÄ°è EgÀÄªÀ ¤zÉðÃ±ÀPÀgÀÄUÀ¼ÀÄ. 
 

THE FOLLOWING WERE THE DIRECTORS ON THE  
BOARD OF DIRECTORS OF N.E.K.R.T.C. AS ON 31-3-2019. 

 
 

1 ²æÃ r. ¹. vÀªÀÄätÚ,  

¸À£Áä£Àå CzsÀåPÀëgÀÄ, F.PÀ.gÀ.¸Á.¸ÀA¸ÉÜ, ºÁUÀÆ 

¸À£Áä£Àå ¸ÁjUÉ ¸ÀaªÀgÀÄ, PÀ£ÁðlPÀ ¸ÀPÁðgÀ. 

«zsÁ£À¸ËzsÀ, ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ-560001 

Sri D.C. Tammanna,   
Hon’ble Chairman, N.E.K.R.T.C,  
And Hon’ble Transport Minister, 
Government of Karnataka, 
Vidhan Soudha, Bangalore-560001.
  

 C¢üPÁjAiÀÄÄvÀ ¤zÉðÃ±ÀPÀgÀÄ Official Directors 
2 qÁ|| ©. §¸ÀªÀgÁdÄ, ¨sÁ.D.¸ÉÃ.,   

¸ÀPÁðgÀzÀ ¥ÀæzsÁ£À PÁAiÀÄðzÀ²ðUÀ¼ÀÄ, 

¸ÁjUÉ E¯ÁSÉ,  

§ºÀÄªÀÄºÀrUÀ¼À PÀlÖqÀ, 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ-560001. 

Dr. B. Basavaraju, I.A.S.,   
Principal Secretary to Govt., 
Transport Department, 
Govt. of Karnataka,  
M. S. Building,  
Bangalore-560001. 

3 ²æÃ ²ªÀAiÉÆÃV ¹. PÀ¼À¸ÀzÀ, ¨sÁ.D.¸ÉÃ.,   

ªÀåªÀ¸ÁÜ¥ÀPÀ ¤zÉðÃ±ÀPÀgÀÄ,  

PÀ.gÁ.gÀ.¸Á.¤UÀªÀÄ,  

PÉÃAzÀæ PÀbÉÃj, ±ÁAw £ÀUÀgÀ,  

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ-560027. 

Sri  Shivayogi C. Kalasad, I.A.S. 
Managing Director, 
K.S.R.T.C.,  
Central Offices, 
K.H. Road, Shanthi Nagar, 
Bangalore-560027. 

4 ²æÃ Dgï. ªÉAPÀmÉÃ±ï PÀÄªÀiÁgï, s̈Á.D.¸ÉÃ,  

ªÀåªÀ¸ÁÜ¥ÀPÀ ¤zÉðÃ±ÀPÀgÀÄ,  

F.PÀ.gÀ.¸Á.¸ÀA¸ÉÜ, PÉÃAzÀæ PÀbÉÃj,  

¸ÁjUÉ ¸ÀzÀ£À, ªÀÄÄRå gÀ¸ÉÛ,  

PÀ®§ÄgÀV-585102. 

Sri R. Venkatesh Kumar, IAS,  
Managing Director,  
N.E.K.R.T.C.,  
Central Offices,  
Sarige Sadan, Main Road, 
Kalaburagi-585102. 

5 ²æÃ ¥ÀgÉÃ±ï PÀÄªÀiÁgï UÉÆÃAiÀÄ¯ï,   

¤zÉðÃ±ÀPÀgÀÄ (¸ÁjUÉ),  

gÀ¸ÉÛ ¸ÁjUÉ ªÀÄvÀÄÛ ºÉzÁÝjUÀ¼À ¸ÀaªÁ®AiÀÄ,  

¸ÁjUÉ ¨sÀªÀ£À, £ÀA. 1, ¸ÀA¸Àzï ªÀiÁUÀð,  

£ÀªÀzÉºÀ°-1100001. 

Sri Paresh Kumar Goel, 
Director (Transport), 
Ministry of Road Transport & 
Highways,  
Transport Bhavan, No. 1, 
Parliament Street,  
New Delhi-110001. 

6 ²æÃ ªÁAiÀiï. PÉ. ¥ÀæPÁ±À,  

¸ÀPÁðgÀzÀ G¥À PÁAiÀÄðzÀ²ð (¦AZÀtÂ),  

DyðPÀ E¯ÁSÉ,  

PÀ£ÁðlPÀ ¸ÀPÁðgÀ, «zsÁ£À ¸ËzsÀ,  

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ-560001. 

Sri Y. K. Prakash,  
Deputy Secretary (Pension),  
Finance Department,  
Government of Karnataka,  
Vidhan Soudha,  
Bangalore-560001. 
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F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÀ̧ ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ, PÉÃAzÀæ PÀbÉÃj, ¸ÁjUÉ ¸ÀzÀ£À, PÀ®§ÄgÀV 
 

ªÀÄÄ£ÀÄßr 
 

* * * 
 

 gÀ̧ ÉÛ ¸ÁjUÉ PÁAiÉÄÝ 1950gÀ C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 55gÀAvÉ F.PÀ.gÀ.¸Á.¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À ªÁ¶ðPÀ     

¯ÉPÀÌ-¥ÀvÀæUÀ¼À£ÀÄß ¤zÉÃð±ÀPÀgÀ ªÀÄAqÀ½AiÀÄ 61£ÉÃ ¸À̈ sÉAiÀÄ°è ªÀÄAr¹ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É ¥ÀqÉzÀÄ ¨sÁgÀvÀzÀ ¯ÉPÀÌ 

¤AiÀÄAvÀæPÀgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄºÁ ¯ÉÃR¥Á®PÀgÀÄ EªÀjAzÀ ¥Àj²Ã°¹PÉÆAqÀÄ zÀÈrüÃPÀgÀt¥ÀnÖzÀÄÝ «±ÉèÃµÀuÉAiÉÆA¢UÉ 

ªÀÄAr À̧®Ä ºÀµÀðªÉ¤¸ÀÄwÛzÉ.  

 
 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À PÁAiÀiÁðZÀgÀuÉAiÀÄ ¸ÀÆÜ® ¥sÀ°vÁA±À F PÉ¼ÀV£ÀAwzÉ. 

 

  
31.03.2018 

gÀAzÀÄ 
31.03.2019 

gÀAzÀÄ 
ªÀåvÁå¸À 

±ÉÃPÀqÁ 

ªÀåvÁå¸À % 

I C£ÀÄ¸ÀÆaUÀ¼À «ªÀgÀ:     
 ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ  ªÁºÀ£ÀUÀ½AzÀ  4267 4285 18 0.42 

II 
¥ÀjuÁªÀÄPÁj Q.«Ä. 

(PÉÆÃnUÀ¼À°è)     

 ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ  ªÁºÀ£ÀUÀ½AzÀ  50.46 51.61 1.15 2.28 
III DzÁAiÀÄ ( PÉÆÃnUÀ¼À°è)     

 ¸ÁjUÉ DzÁAiÀÄ 1415.49 1525.07 90.79 6.85 
 EvÀgÉ DzÁAiÀÄ 219.95 265.63 25.23 12.96 
 MlÄÖ 1635.44 1790.70 116.02 7.64 

IV ªÉZÀÑ ( PÉÆÃnUÀ¼À°è)     
a. C¹ÜgÀ ªÉZÀÑ     

 ªÉÆÃmÁgÀÄ ªÁºÀ£À vÉjUÉ 74.12 77.98 4.68 6.74 
 ¸ÀªÀPÀ½ (¥ÀæAiÀiÁtÂPÀgÀ ªÁºÀ£À) 71.32 104.22 17.24 31.88 
 EAzsÀ£À 565.67 657.86 23.99 4.43 
 mÉÊgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ lÆå§ÄUÀ¼ÀÄ 33.74 30.96 -4.80 -12.45 
 ©r ¨sÁUÀUÀ¼ÀÄ 19.38 15.98 -5.33 -21.57 
 QÃ¯ÉuÉÚ 6.75 6.47 -0.29 -4.12 
 EvÀgÉÃ §¼ÀPÉAiÀÄ ªÀ̧ ÀÄÛUÀ¼ÀÄ 6.00 6.70 -0.81 -11.89 
 ¨Áålj 1.48 1.72 -0.48 -24.49 
 ªÀÄgÀÄ M¥Àà 2.23 1.58 -0.93 -29.43 
 
 

MlÄÖ(IV) 780.69 903.47 33.27 4.45 

V ¹ÜgÀ ªÉZÀÑ ( PÉÆÃnUÀ¼À°è)     
 ¹§âA¢ ªÉZÀÑ 809.05 871.87 57.19 7.61 
 EvÀgÉ ¸ÁªÀiÁ£Àå ªÉZÀÑ. 72.58 72.18 7.92 12.25 
 §rØ 4.85 8.92 -2.06 -29.81 
            MlÄÖ(V) 886.48 952.97 63.05 7.66 

VI     MlÄÖ ªÉZÀÑ §( IV+ V) 1667.17 1856.44 96.32 6.13 
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VII £ÀµÀÖ (III-VI) -31.73 -65.74   

VIII 
»A¢£À ªÀµÀðzÀ ºÉÆAzÁtÂPÉAiÀÄ 

ªÉZÀÑ 1.58 2.49 
 
  

 MlÄÖ ªÉZÀÑ (VI+ VIII) 1668.75 1858.93   
 ªÁ¶ðPÀ £ÀµÀÖ -33.31 -68.23   

 

 À̧A¸ÉÜAiÀÄ 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À ¸ÁjUÉ DzÁAiÀÄªÀÅ 1525.07 PÉÆÃnUÀ¼ÁVzÀÄÝ, PÀ¼ÉzÀ ªÀµÀðzÀ ¸Á°£À°è 

UÀ½¹zÀ ¸ÁjUÉ DzÁAiÀÄ 1415.49 PÉÆÃnUÀ½UÉ ºÉÆÃ°¹zÀ°è ±ÉÃ 7.74% gÀµÀÄÖ ªÀÈ¢ÞAiÀiÁVgÀÄvÀÛzÉ. 
 

 2017-18£ÉÃ ¸Á°£À°è 4267 C£ÀÄ¸ÀÆaUÀ¼ÉÆA¢UÉÀ MlÄÖ 50.46 PÉÆÃn ¥ÀjuÁªÀÄPÁj Q.«Ä. 

PÁAiÀiÁðZÀgÀuÉ ªÀiÁqÀ̄ ÁVvÀÄÛ. 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À°è 4285 C£ÀÄ¸ÀÆaUÀ¼ÉÆA¢UÉ MlÄÖ 51.61 PÉÆÃn Q.«ÄÃ. 

PÁAiÀiÁðZÀgÀuÉ ªÀiÁqÀ̄ ÁVzÉ. EzÀjAzÁV ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ F ªÀµÀðzÀ PÁAiÀiÁðZÀgÀuÉAiÀÄÄ ±ÉÃ. 1.15% PÉÆÃn Q.«ÄÃ. 

UÀ¼ÀµÀÄÖ ºÉZÁÑVgÀÄvÀÛzÉ.  
 

 2018-19£ÉÃ DyðPÀ ¸Á°£À°è C¢üPÁj/¹§âA¢AiÀÄªÀgÀ ªÉÃvÀ£ÀzÀ°è£À ºÉZÀÑ¼À¢AzÁV ¸ÀÄªÀiÁgÀÄ 16.14 

PÉÆÃn, ªÀÄÆ® vÀÄnÖ¨sÀvÉå ªÀÄvÀÄÛ vÀÄnÖ s̈ÀvÉå ºÉZÀÑ¼À¢AzÀ ¹§âA¢ ªÉZÀÑ 19.99 PÉÆÃn ºÉZÀÑ¼ÀªÁVgÀÄvÀÛzÉ, F 

PÁgÀtUÀ½AzÀ ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄÄ ¸ÀÄªÀiÁgÀÄ 36.13 PÉÆÃn C¢üPÀ ºÉÆgÉAiÀÄ£ÀÄß ºÉÆgÀ̈ ÉÃPÁ¬ÄvÀÄ. DzÁUÀÆå ¸ÀºÀ F 

ªÀµÀð PÀrªÉÄ 68.23 PÉÆÃn ªÀiÁvÀæ £ÀµÀÖ ºÉÆA¢gÀÄvÀÛzÉ.  

 

 ¢£ÁAPÀ 31.03.2019 gÀ°ègÀÄªÀAvÉ ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ §AqÀªÁ¼À ºÀÆrPÉ ºÁUÀÆ ¹ÜgÀ D¹ÛAiÀÄ ªÀiË®å «ªÀgÀ.  

 

PÀæ.¸ÀA. §AqÀªÁ¼À ºÀÆrPÉ 
ªÉÆvÀÛ  

PÉÆÃnUÀ¼À°è 
±ÉÃPÀqÁ C£ÀÄ¥ÁvÀ 

1 gÁdå ¸ÀPÁðgÀzÀ FQén §AqÀªÁ¼À 99.15 6.63 
2 gÁdå ¸ÀPÁðgÀzÀ ±ÉÃgÀÄ §AqÀªÁ¼À 31.97 2.14 

3 
ºÉÊ.PÀ.C.ªÀÄAqÀ½AiÀÄ ¸ÀºÁAiÀÄ zsÀ£À, eÉ-£ÀªÀiïð, qÀÄ¯ïÖ, 

£ÀAdÄqÀ¥Àà ºÁUÀÆ À̧A¸Àvï, ¸ÀzÀ̧ ÀågÀ ¸ÀºÁAiÀÄ zsÀ£À 407.90 27.26 

4 CªÀ¢ü ¸Á®UÀ¼ÀÄ 135.47 9.05 
5 DAvÀjPÀ ¸ÀA¥À£ÀÆä® 821.93 54.92 
 MlÄÖ 1496.42 100.00 

 
¹ÜgÁ¹ÛUÀ¼À ªÀiË®å 

 

PÀæ.¸ÀA. «ªÀgÀ 
ªÉÆvÀÛ 

PÉÆÃnUÀ¼À°è 
±ÉÃPÀqÁ C£ÀÄ¥ÁvÀ 

1 ¨sÀÆ«Ä ªÀÄvÀÄÛ PÀlÖqÀUÀ¼ÀÄ 494.12 33.02 
2 ªÉÆÃmÁgÀÄ ªÁºÀ£ÀUÀ¼ÀÄ ºÁUÀÆ EvÀgÉ ªÁºÀ£ÀUÀ¼ÀÄ. 953.44 63.71 
3 AiÀÄAvÉÆæÃ¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 48.86 3.27 

 MlÄÖ 1496.42 100.00 
 

 ºÉÊzÁæ̈ ÁzÀ PÀ£ÁðlPÀ ªÁå¦ÛAiÀÄ ¸ÁªÀðd¤PÀjUÉ CvÀÄåvÀÛªÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀÄgÀQëvÀ ¸ÁjUÉ ¸Ë®¨sÀå MzÀV¸À®Ä 

¸ÀA¸ÉÜAiÀÄÄ ºÀªÁ¤AiÀÄAwævÀ PÀgÉÆÃ£Á, gÁdºÀA¸À, ¸ÀÄºÁ¸À C®èzÉÃ ¸ÁªÀiÁ£Àå ¸ÁjUÉ ªÁºÀ£ÀUÀ¼À£ÀÄß 
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C¼ÀªÀr¹PÉÆAqÀÄ «ÄvÀªÀåAiÀÄ ¥ÀæAiÀiÁt zÀgÀUÀ¼À°è CvÀÄåvÀÛªÀÄ ¸ÉÃªÉ ¸À°ȩ̀ À̄ ÁUÀÄwÛzÉ. qÁ.£ÀAdÄAqÀ¥Áà£ÀªÀgÀ 

£ÉÃvÀÈvÀézÀ ªÀgÀ¢AiÀÄ HPCRRI AiÉÆÃd£ÉAiÀÄr ¸ÀPÁðgÀ¢AzÀ ©qÀÄUÀqÉAiÀiÁzÀ C£ÀÄzÁ£ÀUÀ¼À°è À̧A¸ÉÜAiÀÄ §¸ï 

¤¯ÁÝtUÀ¼À £À«ÃPÀgÀt ªÀÄvÀÄÛ ªÉÄÃ®ÝeÉÃðUÉÃj¸ÀÄªÀÅzÀÄ, ºÉÆ¸À §¸ï ¤¯ÁÝt ªÀÄvÀÄÛ WÀlPÀUÀ¼À PÁªÀÄUÁjUÀ½UÁV 

40.00 PÉÆÃn ªÉZÀÑ ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ.  CzÀgÀAvÉ 126.60 PÉÆÃnUÀ¼À£ÀÄß ºÉÆ¸À §¸ÀÄìUÀ¼À C¼ÀªÀrPÉUÁV ªÉZÀÑ 

ªÀiÁqÀ̄ ÁVzÉ. F jÃw ¸ÀA Ȩ́ÜAiÀÄÄ vÀ£Àß ¥ÀæAiÀiÁtÂPÀjUÉ ¸ÀÄgÀQëvÀ ªÀÄvÀÄÛ GvÀÛªÀÄ ªÀÄlÖzÀ ¸ÁjUÉ ¸Ë®¨sÀå ¤ÃqÀ®Ä 

§zÀÞªÁVzÉ.  
 

À̧A¸ÉÜAiÀÄÄ À̧PÁðgÀzÀ ¸ÁªÀiÁfPÀ ºÉÆuÉUÁjPÉUÀ¼À£ÀÄß ¨sÀj À̧ÄwÛzÀÄÝ, «zÁåyðUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ EvÀgÉ ¥ÀæAiÀiÁtÂPÀ 

ªÀUÀðPÉÌ ¥ÀæAiÀiÁt zÀgÀzÀ°è jAiÀiÁ¬Äw ¤ÃqÀ̄ ÁUÀÄwÛzÉ.  PÁ«ÄðPÀgÀ £ÉÊwPÀ ¸ÉÜöÊAiÀÄð ºÉaÑ¸À®Ä ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ°è 

C©üªÀiÁ£À¢AzÀ ¸ÉÃªÉ ¸À°ȩ̀ À®Ä ºÀ®ªÁgÀÄ PÁ«ÄðPÀ PÀ̄ Áåt AiÉÆÃd£ÉUÀ¼À£ÀÄß ºÀ«ÄäPÉÆ¼Àî¯ÁVzÉ.  EªÀÅUÀ¼À°è 

PÁ«ÄðPÀgÀ UÀÄA¥ÀÄ «ªÀiÁ AiÉÆÃd£É, PÁ«ÄðPÀgÀ ªÀÄPÀÌ¼À G£ÀßvÀ ªÁå¸ÀAUÀPÁÌV ¥ÉÆæÃvÁìºÀ zsÀ£À, «£Á¬Äw §rØ 

zÀgÀzÀ°è ¸Á® ªÀÄvÀÄÛ CAvÀgÀ gÁdåzÀ ªÉÊzÀåQÃAiÀÄ ¸Ë®¨sÀå EvÁå¢UÀ¼ÀÄ ¥ÀæªÀÄÄRªÁVgÀÄvÀÛªÉ. C®èzÉÃ PÁ«ÄðPÀ 

PÀ̄ Áåt ¤¢ü¬ÄAzÀ gÀÆ. 3.84 PÉÆÃn ªÉZÀÑzÀ°è PÀ̄ Áåt ªÀÄAl¥ÀªÀ£ÀÄß ¤«Äð¸À̄ ÁVzÀÄÝ EzÀ£ÀÄß ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ 

¹§âA¢UÀ½UÉ ªÀÄzÀÄªÉ ªÀÄÄAvÁzÀ ¸ÀªÀiÁgÀA¨sÀUÀ½UÉ jAiÀiÁ¬Äw zÀgÀzÀ°è ¤ÃqÀ̄ ÁUÀÄwÛzÉ. 

 

PÀÈvÀdÕvÉ : 

 PÀ£ÁðlPÀ ¸ÀPÁðgÀ CzÀgÀ®Æè ¥ÀæªÀÄÄRªÁV ¸ÁjUÉ ªÀÄvÀÄÛ ºÀtPÁ¹£À E¯ÁSÉAiÀÄªÀgÀÄ ¤ÃrgÀÄªÀ 

ªÀiÁUÀðzÀ±Àð£À ªÀÄvÀÄÛ ºÀtPÁ¹£À £ÉgÀ«UÉ ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ ¤zÉÃð±ÀPÀ ªÀÄAqÀ½AiÀÄÄ PÀÈvÀdÕvÉAiÀÄ£ÀÄß ¸À°ȩ̀ ÀÄvÀÛzÉ. 

 

 ¥ÀæzsÁ£À ªÀÄºÁ¯ÉÃR¥Á®gÀÄ, PÀ£ÁðlPÀ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÁÜ¤ÃAiÀÄ ¯ÉPÀÌ¥Àj±ÉÆÃzsÀPÀgÀÄ ºÁUÀÆ CªÀgÀ 

¹§âA¢AiÀÄªÀgÀÄ ¤ÃrgÀÄªÀ ¸ÀºÀPÁgÀ ºÁUÀÆ ªÀiÁUÀðzÀ±Àð£ÀPÉÌ ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄÄ zsÀ£ÀåªÁzÀUÀ¼À£ÀÄß C¦ð À̧ÄvÀÛzÉ. 

 

 CzÉÃ jÃw ºÀtPÁ¸ÀÄ ¸ÀA¸ÉÜUÀ¼ÁzÀ, PÉ£ÀgÁ ¨ÁåAPÀ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÉÖÃmï ¨ÁåAPï D¥sï EArAiÀiÁ CªÀgÀÄUÀ¼ÀÄ 

¤ÃrgÀÄªÀ ¸ÀºÀPÁgÀPÉÌ À̧A¸ÉÜAiÀÄÄ zsÀ£ÀåªÁzÀUÀ¼À£ÀÄß C¦ð¸ÀÄvÀÛzÉ.  

 

 À̧A¸ÉÜAiÀÄ £ÀµÀÖªÀ£ÀÄß ªÀµÀð¢AzÀ ªÀµÀðPÉÌ PÀrªÉÄUÉÆ½¹, CzÀ£ÀÄß ¯Á¨sÀzÁAiÀÄPÀ ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ£ÁßV ªÀiÁqÀ®Ä 

±Àæ«Ä¸ÀÄwÛgÀÄªÀ £ËPÀgÀgÀÄ/C¢üPÁj ªÀUÀðzÀªÀgÀ£ÀÄß C©ü£ÀA¢¸ÀÄvÁÛ, ªÀÄÄA§gÀÄªÀ ªÀµÀðUÀ¼À°èAiÀÄÆ ¸ÀºÀ EzÉÃ jÃw 

¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ K½UÉUÁV J¯Áè £ËPÀgÀgÀÄ/C¢üPÁjAiÀÄªÀgÀÄ ±Àæ«Ä À̧¨ÉÃPÉAzÀÄ D²¸ÀÄvÉÛÃªÉ.  

 

 

 

¸À»/- 

§¸ÀªÀgÁd ¹. ¨É¼ÀUÁ«, 

ªÀÄÄRå É̄PÁÌ¢üPÁjUÀ¼ÀÄ ºÁUÀÆ D.¸À. 

¸À»/- 

 d»ÃgÁ £À¹ÃªÀiï PÀ.D.¸ÉÃ. 

ªÀåªÀ̧ ÁÜ¥ÀPÀ ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ. 
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¤zÉÃð±ÀPÀ ªÀÄAqÀ½AiÀÄªÀgÀ ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ ¥ÀvÀæUÀ¼À£ÀÄß CAVÃPÀj¹zÀ oÀgÁªÀÅ 
 

 ¢£ÁAPÀ 18.12.2019 gÀAzÀÄ £ÀqÉzÀ ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ 61£ÉÃ ¤zÉÃð±ÀPÀgÀ ªÀÄAqÀ½ ¸À̈ sÉAiÀÄ°è 

ªÀÄAr¸À̄ ÁzÀ À̧A¸ÉÜAiÀÄ 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ-¥ÀvÀæUÀ¼À£ÀÄß ¤zÉÃð±ÀPÀgÀ ªÀÄAqÀ½ ¸ÀÄ¢ÃWÀðªÁV 

CªÀ̄ ÉÆÃQ¹ F PÉ¼ÀV£ÀAvÉ C£ÀÄªÉÆ¢¹vÀÄ.  

 

oÀgÁªÀÅ ¸ÀASÉå: 1034 / 61£ÉÃ ¸À̈ sÉ ¢£ÁAPÀ 18.12.2019. 
 

1. 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À ªÁ¶ðPÀ ¯ÉPÀÌ-¥ÀvÀæPÉÌ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£ÉAiÀÄ£ÀÄß ¤ÃqÀ̄ ÁVzÉ. 

2. gÀÆ.21.74 PÉÆÃnUÀ¼À£ÀÄß À̧ªÀPÀ½ ¤¢ü¬ÄAzÀ §AqÀªÁ¼À ¸Á® ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀwUÁV 

G¥ÀAiÉÆÃV¹PÉÆ¼Àî®Ä M¦àUÉAiÀÄ£ÀÄß ¤ÃqÀ̄ Á¬ÄvÀÄ.  

3. C£ÀÄªÉÆÃ¢vÀ ªÁ¶ðPÀ ¯ÉPÀÌ-¥ÀvÀæUÀ¼À£ÀÄß ªÀÄºÁ ¯ÉÃR¥Á®PÀjUÉ vÀ¥Á¸ÀuÉUÉ ºÁUÀÆ 

zÀÈrüÃPÀgÀtPÁÌV PÀ¼ÀÄ» À̧®Ä M¦àUÉ ¤ÃqÀ̄ ÁVzÉ.  

 

 

 

¢£ÁAPÀ: 18.12.2019 

¸ÀÜ¼À: PÀ®§ÄgÀV 

À̧»/- 

ªÀÄAqÀ½ PÁAiÀÄðzÀ²ð 

FPÀgÀ¸Á¸ÀA¸ÉÜ, PÀ®§ÄgÀV 

 

 
Resolution of Board of Directors for Annual Accounts  

Of Corporation for the year 2018-19 
 
 Board of Directors after detailed Review and Discussion on Annual Accounts of 
Corporation Resolved as under in 61st Board Meeting held on 18.12.2019. 
 
Resolution NO. 1034 / 61st   dated 18.12.2019. 
 

1. Approval is accorded to adopt the Annual Accounts of Corporation for the year              
2018-19. 

2. Approval is accorded for the utilization of depreciation fund of Rs.21.74 Crores for 
repayment of capital Loan availed for purchase of vehicles. 

3. Approval is accorded to submit the adopted Accounts to the Principal Accountant and 
General (E & RSA) Karnataka for Audit and Certificate. 

 
  

 
Date: 18.12.2019 
Place : Kalaburagi 

Sd/- 
Board Secretary, 

NEKRTC, Kalaburagi 
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D¹Û ªÀÄvÀÄÛ dªÁ¨ÁÝj ¥ÀnÖ 

ªÀÄvÀÄÛ 

¯Á¨sÀ & £ÀµÀÖzÀ vÀBSÉÛ 

2019gÀ ªÀiÁZÀð 31gÀAzÀÄ EzÀÝAvÉ 
 

* 
 

BALANCE  SHEET AND  
PROFIT & LOSS ACCOUNT 

FOR THE YEAR  
ENDED 31ST MARCH 2019 

 

 

* 
F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÀ̧ ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ,  

PÉÃAzÀæ PÀbÉÃj, ¸ÁjUÉ ¸ÀzÀ£À, PÀ®§ÄgÀV-585102 

NORTH-EASTERN KARNATAKA ROAD TRANSPORT 
CORPORATION   

CENTRAL OFFICES, SARIGE SADANA : KALABURAGI-585102 
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F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÀ̧ ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ,  

2019gÀ ªÀiÁZÀð 31gÀAzÀÄ  

NORTH-EASTERN KARNATAKA ROAD TRANSPORT CORPORATION  
BALANCE  SHEET as   

 

 

§AqÀªÁ¼À ªÀÄvÀÄÛ ºÉÆuÉUÁjPÉ «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 

CAPITAL AND LIABILITIES 
2017-18£ÉÃ 

¸Á°£À 

(vÀÄ®£ÁävÀPÀ 

CAQUÀ¼ÀÄ) 

(gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è) 

Fig. For Last 
year 2017-18 

In lakhs) 

«ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 

PARTICULARS 

2018-19gÀ 

ªÉÆvÀÛ 

(gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è) 

Amount 
2018-19  

In lakhs) 

1 2 3 

 
I.  FQéÃn §AqÀªÁ¼À 

      EQUITY CAPITAL   

9914.91 
  1. PÀ£ÁðlPÀ À̧PÁðgÀzÀ FQéÃn §AqÀªÁ¼À (C£ÀÄ¸ÀÆa-1)   

    Equity shares - State Govt. (Schedule - I) 
9914.91 

 
II.  §AqÀªÁ¼À CA±ÀzÁ£À 

       CAPITAL CONTRIBUTION    

3197.48 
  2.  PÀ£ÁðlPÀ À̧PÁðgÀzÀ FQéÃn §AqÀªÁ¼À (C£ÀÄ À̧Æa-2)   

       Karnataka Government Capital (Schedule-II) 
3197.48 

 
III. DAvÀjPÀ ªÀÄÆ®UÀ½AzÀ  

    INTERNAL RESOURCES   

64303.19 

  3.  §AqÀªÁ¼À ªÉZÀÑPÉÌ G¥ÀAiÉÆÃV¹PÉÆAqÀ ¸ÀªÀPÀ½ ¤¢ü.  

    (C£ÀÄ À̧Æa-3)     

    Capitalisation from Depreciation  Reserves  
       (Schedule-III) 

72303.19 

 
  

 

 
IV. «ÄÃ À̧®Ä ¤¢üUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ EvÀgÀ ¤¢üUÀ¼ÀÄ 

    RESERVES AND FUNDS  

57956.10 
    1.«ÄÃ À̧®Ä (C£ÀÄ À̧Æa 4 ªÀÄvÀÄÛ 4J) 

    Reserves (Schedule-IV & IV A) 
56495.23 

3.76 
    2. À̧ªÀPÀ½ «ÄÃ¸À®Ä (C£ÀÄ À̧Æa 4©) 

       Depreciation Reserve (Schedule-IVB) 
222.75 

135375.44 ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¹zÉ TOTAL C/F 142133.56 
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PÉÃAzÀæ PÀbÉÃj, ¸ÁjUÉ ¸ÀzÀ£À, PÀ®§ÄgÀV-585102 

EzÀÝAvÉ D¹Û dªÁ¨ÁÝj ¥ÀnÖ   

CENTRAL OFFICES, SARIGE SADANA : KALABURGI-585102 
on 31st MARCH - 2019 
 

 

D¹Û & ¸ÀévÀÄÛUÀ¼À «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 

PROPERTY AND ASSETS 
2017-18£ÉÃ 

¸Á°£À 

(vÀÄ®£ÁävÀPÀ 

CAQUÀ¼ÀÄ) 

(gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è) 

Fig. For Last 
year 2017-18 

In lakhs) 

«ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 

PARTICULARS 

2018-19gÀ ªÉÆvÀÛ 

(gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è) 

Amount 
2018-19          
In lakhs) 

4 5 6 

  
I.  ¹ÜgÀ D¹ÜUÀ¼À ªÀiË®å 

      FIXED ASSETS (at cost)  
  

129959.50 
1.  ¹ÜgÀ D¹ÛUÀ¼ÀÄ (C£ÀÄ À̧Æa-7) 

      Fixed Assets (Schedule-VII) 
143893.26 

7213.79 
2. ¥ÀæUÀwAiÀÄ°ègÀÄªÀ §AqÀªÁ¼À PÉ® À̧UÀ¼À ªÉZÀÑ 

     Capital Work-in-progress 
5749.19 

 
  

 

 
II. ºÀÆrPÉUÀ¼ÀÄ 

      INVESTMENTS  

5.00 
1. «ªÉÄ ªÀÄvÀÄÛ C¥ÀWÁvÀ ¤¢ü (C£ÀÄ¸ÀÆa-8) 

     Insurance and Accident Reserve Fund      
     (Schedule-VIII) 

5.00 

 
         

 

5.03 2. EvÀgÉ ºÀÆrPÉUÀ¼ÀÄ  Other Investments 5.03 

 
III. ZÁ°Û D¹ÛUÀ¼ÀÄ  CURRENT ASSETS 

 

2440.13 
i)  ¸ÁªÀÄVæUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ©r ¨sÁUÀUÀ¼À zÁ¸ÁÛ£ÀÄ    
     (C£ÀÄ À̧Æa-9) 

    Stores and Spares (Schedule-IX) 
2264.55 

139623.45 ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¹zÉ TOTAL C/F 151917.03 
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§AqÀªÁ¼À ªÀÄvÀÄÛ ºÉÆuÉUÁjPÉ «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 

CAPITAL AND LIABILITIES 
2017-18£ÉÃ 

¸Á°£À 

(vÀÄ®£ÁävÀPÀ 

CAQUÀ¼ÀÄ) 

(gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è) 

Fig. For Last 
year 2017-18 

In lakhs) 

«ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 

PARTICULARS 

2018-19gÀ ªÉÆvÀÛ 

(gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è) 

Amount 
2018-19          
In lakhs) 

1  2 3 

135375.44 »A¢¤AzÀ vÀAzÀzÀÄÝ B/F 142133.56 

 
V.  ¸Á®UÀ¼ÀÄ (C£ÀÄ¸ÀÆa-5) 

    LOANS (Schedule-V) 
 

12.92 
     1. gÁdå ¸ÀPÁðgÀzÀ ¸Á®  

     Loan from State Govt. 
 

0.00 

7088.93 
     2. ¨ÁåAPÀÄUÀ¼À ¸Á®  

     Loans from Commercial Banks 
13546.88 

 
VI.  ºÉÆuÉUÁjPÉUÀ¼ÀÄ  

     LIABILITIES 
 

    

71811.06 
     1. ZÁ°Û ºÉÆuÉUÁjPÉUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ CªÀPÁ±ÀUÀ¼ÀÄ(C£ÀÄ À̧Æa-6)        

         Current Liabilities & Provisions (Schedule-VI) 
80292.88 

            

5.01 
     2. zÉÆÃµÀ ªÀÄÄPÀÛ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀAzÉÃºÁ À̧àzÀ ¸Á®UÀ¼ÀÄ 

     Provision for bad and doubtful debts / Advances 
5.01 

            

4994.32 
     3. oÉÃªÀtÂUÀ¼ÀÄ (¸ÁªÀðd¤PÀ oÉÃªÀtÂAiÀÄ£ÀÄß ºÉÆgÀvÀÄ¥Àr¹) 

     Deposits (other than public deposits) 
4149.87 

    

12.16 

   4. ºÉZï.r.J¥sï.¹. ¸Á®.  

          HDFC Loan Receipt towards Employee 
 

8.85 

    

219299.84 ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¹zÉ TOTAL C/F 240137.05 
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D¹Û & ¸ÀévÀÄÛUÀ¼À «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 

PROPERTY AND ASSETS 
2017-18£ÉÃ 

¸Á°£À 

(vÀÄ®£ÁävÀPÀ 

CAQUÀ¼ÀÄ) 

(gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è) 

Fig. For Last 
year 2017-18 

In lakhs) 

«ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 

PARTICULARS 

2018-19gÀ ªÉÆvÀÛ 

(gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è) 

Amount 
2018-19        

In lakhs) 

4 5 6 
139623.45 »A¢¤AzÀ vÀAzÀzÀÄÝ B/F 151917.03 

 
      2.««zsÀ ¨ÁQUÀ¼ÀÄ  

     SUNDRY DEBTORS 
 

3632.95 
          i) ªÀ̧ ÀÆ¯ÁUÀÄªÀ ¨ÁQUÀ¼ÀÄ 

             Debtors considered good 
 

4475.67 

 
      3.  ªÀÄÄAUÀqÀUÀ¼ÀÄ 

       ADVANCES 
 

433.09 
          i)  £ËPÀgÀjUÉ ªÀÄÄAUÀqÀ 

        Advance to Employees 
510.33 

    

1225.24 
          ii) ¸ÀgÀ§gÁdÄzÁgÀjUÉ ªÀÄÄAUÀqÀ 

              Advance to Suppliers 
219.64 

    

188.59 
     4. zÁ¸ÁÛ£ÀÄ ºÉÆAzÁtÂPÉ ¯ÉPÀÌ  

     STOCK ADJUSTMENT ACCOUNT 
197.18 

    

2528.46 
      5.  ¤UÀªÀÄ EnÖgÀÄªÀ oÉÃªÀtÂUÀ¼ÀÄ 

      DEPOSITS BY THE CORPORATION 
2991.07 

    

    

      

147631.78 ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¹zÉ TOTAL C/F 160310.92 
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Sd/- 
(BASAVARAJ C. BELAGAVI) 
Chief Accounts Officer-cum- F.A 

 
 

§AqÀªÁ¼À ªÀÄvÀÄÛ ºÉÆuÉUÁjPÉ «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 

CAPITAL AND LIABILITIES 
2017-18£ÉÃ ¸Á°£À 

(vÀÄ®£ÁävÀPÀ 

CAQUÀ¼ÀÄ) 

(gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è) 

Fig. For Last 
year 2017-18 

In lakhs) 

«ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 

PARTICULARS 

2018-19gÀ ªÉÆvÀÛ 

(gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è) 

Amount 
2018-19          
In lakhs) 

1  2 3 
219299.84 »A¢¤AzÀ vÀAzÀzÀÄÝ B/F 240137.05 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

219299.84 TOTAL 240137.05 
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Sd/- 
 (ZEHERA NASEEM) 
  Managing Director. 

 

 

D¹Û & ¸ÀévÀÄÛUÀ¼À «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 

PROPERTY AND ASSETS 
2017-18£ÉÃ ¸Á°£À 

(vÀÄ®£ÁävÀPÀ 

CAQUÀ¼ÀÄ) 

(gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è) 

Fig. For Last 
year 2017-18 

In lakhs) 

«ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 

PARTICULARS 

2018-19gÀ ªÉÆvÀÛ 

(gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è) 

Amount 
2018-19          
In lakhs) 

4 5 6 
147631.78 »A¢¤AzÀ vÀAzÀzÀÄÝ B/F 160310.92 

6.64 
6.  ªÀÄÄAUÀqÀªÁV ¤ÃrgÀÄªÀ ªÉZÀÑzÀ ªÉÆvÀÛ 

     PRE-PAID EXPENSES 
7.67 

 
7.  £ÀUÀzÀÄ  

   CASH 
 

615.31 
     i)  ¤UÀªÀÄzÀ°ègÀÄªÀ £ÀUÀzÀÄ ºÀt 

          Cash on Hand 
1024.02 

9821.66 
     ii)  ¨ÁåAQ£À SÁvÉAiÀÄ°ègÀÄªÀ ºÀt (¤²ÑvÀ oÉÃªÀtÂUÀ¼ÀÄ ¸ÉÃj) 

          Cash at Bank (including fixed deposits with       
          Banks) 

10854.07 

158.50 
    iii)  ªÀUÁðªÀuÉAiÀÄ°ègÀÄªÀ £ÀUÀzÀÄ ºÀt  

      Cash-in-transit 
49.40 

202.43 
IV. ªÀÄÄAzÀÆrzÀ AiÀÄvÀÈwÛ ªÉZÀÑ. 

    DEFERRED REVENUE EXPENDITURE 
204.09 

6621.89 

V.   ªÁ.PÀ.gÀ.¸Á.¸ÀA¸ÉÜ¬ÄAzÀ ªÀUÁðªÀuÉAiÀiÁzÀ D¹ÛVAvÀ ºÉZÀÄÑ  

    IÄt¨sÁgÀzÀ ªÉÆvÀÛ 

    Excess of Liablities Over Assets Transferred from  
       NWKRTC 

6621.89 

 
VI. ¤ªÀí¼À £ÀµÀÖ  

    NET LOSS 
 

 
1.    »A¢£À ªÀµÀðUÀ¼ÀªÀgÉV£À £ÀµÀÖ  

    Net Loss b/f from the previous year    54241.63 
 

54241.63 

2. PÀÆqÀÄ : ¤ªÀé¼À £ÀµÀÖªÀ£ÀÄß DzÁAiÀÄ «¤AiÉÆÃUÀ  
    ¥ÀnÖ¬ÄAzÀ vÉUÉzÀÄPÉÆ¼Àî¯ÁVzÉ. 

   Add:    Net Loss b/f from Net Revenue   
      Appropriation Account                      6823.36 

61064.99 

219299.84 TOTAL  240137.05 
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F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÀ̧ ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ,  

2019gÀ ªÀiÁZÀð 31PÉÌ CAvÀåªÁzÀ   

NORTH-EASTERN KARNATAKA ROAD TRANSPORT CORPORATION  
PROFIT & LOSS ACCOUNT FOR  

 
Dr 

    
ªÉZÀÑ  EXPENDITURE 

2017-18£ÉÃ 

¸Á°£À 

(vÀÄ®£ÁävÀPÀ 

CAQUÀ¼ÀÄ) 

gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è 

Fig. For Last 
year 2017-18 

ªÉZÀÑ ¥Àæw 

Q.«ÄÃ.  

gÀÆ.UÀ¼À°è 

Per Veh. 
KM in 

Rs 

«ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 

PARTICULARS 

ªÉZÀÑ ¥Àæw 

Q.«ÄÃ.  

gÀÆ.UÀ¼À°è 

Per Veh. 
KM in 
Rs. 

2018-19gÀ 

ªÉÆvÀÛ 

(gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è) 

Amount 
2018-19          

In 
lakhs) 

1 2 3 4 5 

 
5046.30 

 
5160.90 

 

 
  

PÁAiÀÄðZÀgÀuÉUÉ DzÀ ªÉZÀÑ 

TO OPERATING EXPENSES:   

 
  

A. (i) ¹§âA¢ ªÉZÀÑ 

         Employee Cost:   

 
  

   
171.13 0.03 

1. C¢üPÁjUÀ¼À ªÉÃvÀ£À ªÀÄvÀÄÛ ¨sÀvÉå 

     Salaries & Allow. Of Officers 
0.03 152.59 

1170.39 0.23 
2. ¹§âA¢ ªÉÃvÀ£À ªÀÄvÀÄÛ s̈ÀvÉå 

     Salaries & Allow. Of Staff 
0.24 1231.75 

38849.52 7.70 
3. ZÁ®PÀ ªÀÄvÀÄÛ ¤ªÁðºÀPÀ ªÉÃvÀ£À ªÀÄvÀÄÛ s̈ÀvÉå 

     Salaries & Allow. Of Dr/Cond. 
8.30 42831.37 

8.94 0.00 
4. ¥ÀæªÁ¸À ¨sÀvÉå 

    Travel Expenses 
0.00 8.16 

211.03 0.04 
5. ªÉÊzÀåQÃAiÀÄ s̈ÀvÉå 

     Medical Charges 
0.04 221.95 

5152.30 1.02 
6. C¢üPÁªÀ¢ü ¨sÀvÉå 

     Overtime 
1.16 5981.93 

     
45563.31 9.03 

 (i) MlÄÖ ¹§âA¢ ªÉZÀÑ 

TOTAL EMPLOYEE COST 
9.77 50427.75 

  
(ii) EvÀgÉ ªÉZÀÑ 

Other Costs   

46.76 0.01 
1. aÃnUÀ¼ÀÄ 

     Tickets 
0.01 70.03 

0.00 0.00 
2. G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ¸À®PÀgÀuÉUÀ¼ÀÄ         

     Tools and Equipments 
0.00 0.00 

192.73 0.04 
3. ¨ÁrPÉ ªÁºÀ£ÀzÀ ªÉZÀÑ (vÀ¤SÁ zÀ¼À) 
     Hired vehicle charges (Line Checking) 

0.03 176.90 

45802.80 9.08 ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¹zÉ TOTAL C/F 9.82 50674.68 
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PÉÃAzÀæ PÀbÉÃj, ¸ÁjUÉ ¸ÀzÀ£À, PÀ®§ÄgÀV-585102 

ªÁ¶ðPÀ ¯Á¨sÀ ªÀÄvÀÄÛ £ÀµÀÖzÀ ¥ÀnÖ 

CENTRAL OFFICES, SARIGE SADANA : KALABURGI-585102 
THE YEAR ENDED 31ST MARCH – 2019 
 
 

    
Cr 

DzÁAiÀÄ INCOME 
2017-18£ÉÃ 

¸Á°£À 

(vÀÄ®£ÁävÀPÀ 

CAQUÀ¼ÀÄ) 

gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è 

Fig. For 
Last year 
2017-18 

DzÁAiÀÄ 

¥Àæw Q.«ÄÃ.  

gÀÆ.UÀ¼À°è 

Per Veh. 
KM in 

Rs 

«ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 

PARTICULARS 

DzÁAiÀÄ 

¥Àæw 

Q.«ÄÃ.  

gÀÆ.UÀ¼À°è 

Per 
Veh. 
KM in 

Rs 

2018-19gÀ 

ªÉÆvÀÛ 

(gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è) 

Amount 
2018-19          

In 
lakhs) 

6 7 8 9 10 

 
5046.30   5160.90 

 

  
 

PÁAiÀÄðZÀgÀuÉ¬ÄAzÀ §AzÀ DzÁAiÀÄ 

BY OPERATING REVENUE 
 

  

  
 

¸ÀAZÁgÀ DzÁAiÀÄ 

TRAFFIC REVENUE : 
 

  

  
 

  
  

131572.25 26.07 

1. aÃnUÀ¼À ªÀiÁgÁl¢AzÀ §AzÀ ¸ÁjUÉ  DzÁAiÀÄ. 

     Traffic  Rev. from sale of    
     Tickets 
 

27.48 141808.32 

  
  

  

530.73 0.11 

2. ¥ÀæAiÀiÁtÂPÀgÀ ¸ÁªÀiÁ£ÀÄ ¸ÁjUÉ    

   ¸ÉÃªÉ¬ÄAzÀ §AzÀ DzÁAiÀÄ 

     Passenger Luggage Revenue 
 

0.16 802.70 

  
  

  

3020.45 0.60 
3. M¥ÀàAzÀ ¸ÁjUÉ ¸ÉÃªÉ¬ÄAzÀ §AzÀ DzÁAiÀÄ 

     Revenue-Contract Services 
 

0.66 3417.88 

  
  

  
6160.13 1.22 

4. jAiÀiÁ¬Äw ¸ÁjUÉ ¸ÉÃªÉ DzÁAiÀÄ 

    Revenue - Travel Concession. 
1.22 6271.86 

  
  

  
  

  
  

266.04 0.05 
5. CAZÉ gÀªÁ£É ¸ÉÃªÉ¬ÄAzÀ §AzÀ  DzÁAiÀÄ 

     Postal Mail Service 
0.04 205.81 

  
  

  
  

  
  

141549.60 28.05 ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¹zÉ TOTAL C/F 29.55 152506.57 
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ªÉZÀÑ  EXPENDITURE 
2017-18£ÉÃ 

¸Á°£À 

(vÀÄ®£ÁävÀPÀ 

CAQUÀ¼ÀÄ) 

gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è 

Fig. For 
Last year 
2017-18 

ªÉZÀÑ ¥Àæw 

Q.«ÄÃ.  

gÀÆ.UÀ¼À°è 

Per 
Veh. 
KM in 

Rs 

«ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 

PARTICULARS 

ªÉZÀÑ ¥Àæw 

Q.«ÄÃ.  

gÀÆ.UÀ¼À°è 

Per 
Veh. 
KM in 
Rs. 

2018-19gÀ 

ªÉÆvÀÛ 

(gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è) 

Amount 
2018-19          

In 
lakhs) 

1 2 3 4 5 

45802.80 9.08 »A¢¤AzÀ vÀAzÀzÀÄÝ B/F 9.82 50674.68 

  

B. zÀÄgÀ¹Û ªÀÄvÀÄÛ ¤ªÀðºÀuÉ ªÉZÀÑ 

REPAIRS AND MAINTENANCE 
 

  

7666.84 1.52 
1. ¹§âA¢ ºÁUÀÆ C¢üPÁjUÀ¼À ªÉÃvÀ£À ªÀÄvÀÄÛ s̈À sÀvÉå. 

    Salaries & Allow. of maint. Of    
    Staff/Officers 

1.66 8587.08 

6060.28 1.20 
2. G¥ÀAiÉÆÃV¹zÀ ¸ÁªÀÄVæUÀ¼ÀÄ 

    Material Consumption (Sch-X) 
 

1.07 5536.39 

0.74 0.00 
3. «zÀÄåvï ªÉZÀÑ 

    Electricity Charges 
0.00 11.49 

2.91 0.00 
4. ¸ÁUÁtÂPÉ ªÉZÀÑ (EAzsÀ£À ºÉÆgÀvÀÄ¥Àr¹) 

    Freight (other than fuel) 
0.00 2.13 

61.00 0.01 
5. ºÉÆgÀV£ÀªÀjAzÀ ªÀiÁr¹zÀ ªÁºÀ£ÀUÀ¼À    

   zÀÄgÀ¹Û ªÉZÀÑ. 

     Repairs by outside Agencies 
0.01 56.23 

2326.37 0.46 
6. EvÀgÉ ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ  

   Other Charges 
0.50 2588.70 

57241.55 11.34 
C. EAzsÀ£À D¬Ä¯ï ªÀÄvÀÄÛ QÃ É̄uÉÚ 

     FUEL, OIL AND LUBRICANTS 
12.87 66433.54 

7411.85 1.47 

D. ¥ÀæAiÀiÁtÂPÀgÀ ªÁºÀ£ÀUÀ¼À ªÉÄÃ É̄ vÉjUÉ     

   (C£ÀÄ¸ÀÆa-11) 

     TAXES ON PASSENGER        
     VEHICLES (Schedule-XI) 
 

1.51 7797.71 

     

18005.38 3.57 

  E. PÀ̄ Áåt ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ  (C£ÀÄ¸ÀÆa-12)     

    WELFARE EXPENSES      
      (Schedule - XII)  
 

3.60 18589.25 

  
  

  

144579.72 28.65 ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¹zÉ TOTAL C/F 31.06 160277.20 
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DzÁAiÀÄ INCOME 

2017-18£ÉÃ 

¸Á°£À 

(vÀÄ®£ÁävÀPÀ 

CAQUÀ¼ÀÄ) 

gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è 
Fig. For Last 
year 2017-18 

DzÁAiÀÄ ¥Àæw 

Q.«ÄÃ.  

gÀÆ.UÀ¼À°è 

Per Veh. 
KM in Rs 

«ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 

PARTICULARS 

DzÁAiÀÄ ¥Àæw 

Q.«ÄÃ.  

gÀÆ.UÀ¼À°è 

Per Veh. 
KM in Rs 

2018-19gÀ 

ªÉÆvÀÛ 

(gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è) 

Amount 
2018-19          
In lakhs) 

6 7 8 9 10 

141549.60 28.05 »A¢¤AzÀ vÀAzÀzÀÄÝ  B/F 29.55 152506.57 

      
  

      
  

      
  

      
  

      
  

      
  

      
  

      
  

      
  

      
  

      
  

    
  
   

141549.60 28.05 ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¹zÉ TOTAL C/F 29.55 152506.57 
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ªÉZÀÑ  EXPENDITURE 
2017-18£ÉÃ 

¸Á°£À 

(vÀÄ®£ÁävÀPÀ 

CAQUÀ¼ÀÄ) 

gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è 

Fig. For 
Last year 
2017-18 

ªÉZÀÑ ¥Àæw 

Q.«ÄÃ.  

gÀÆ.UÀ¼À°è 

Per 
Veh. 
KM in 

Rs 

«ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 

PARTICULARS 

ªÉZÀÑ ¥Àæw 

Q.«ÄÃ.  

gÀÆ.UÀ¼À°è 

Per 
Veh. 
KM in 
Rs. 

2018-19gÀ 

ªÉÆvÀÛ 

(gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è) 

Amount 
2018-19          

In 
lakhs) 

1 2 3 4 5 

144579.72 28.65 »A¢¤AzÀ vÀAzÀzÀÄÝ B/F 31.06 160277.20 

  
F. DqÀ½vÀ ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ  

     ADMINISTRATIVE EXPENSES   

9669.43 1.92 

1. DqÀ½vÀ ¹§âA¢ ºÁUÀÆ C¢üPÁjUÀ¼À     

   ªÉÃvÀ£À ªÀÄvÀÄÛ ¨sÀvÉå 

     Salaries & Allow. of Adm Staff /    
     Officers 

1.86 9582.42 

1.34 0.00 
2. C¥sÉÆÃgïð¸ÉÖÃµÀ£ï ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ 

    Afforestation Expenses 
0.00 2.75 

4.73 0.00 
3. ªÀÄAqÀ½ ¸ÀzÀ̧ ÀågÀ s̈ÀvÉå 

    Allowances to Board  Committee    
    Members 

0.00 0.26 

58.34 0.01 
4. ¸ÀA¥ÀPÀðzÀ ªÉZÀÑ 

     Communication Expenses 
0.01 50.21 

144.34 0.03 
5. ¸À®ºÉ ¥ÀqÉzÀ ªÉZÀÑ 

     Consultation Expenses 
0.02 93.75 

374.41 0.07 
6. ¤UÀªÀÄzÀ ªÁºÀ£ÀUÀ¼À ¤ªÀðºÀuÉ ªÉZÀÑ. 

    Maintenance of Departmental      
    Vehicles 

0.07 370.96 

261.38 0.05 
7. ªÀÄÄzÀæt ªÀÄvÀÄÛ ¸ÁªÀÄVæ ªÉZÀÑ 

     Printing & Stationery 
0.04 229.51 

226.17 0.04 
8. ¨ÁrUÉ, zÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ vÉjUÉUÀ¼ÀÄ 

     Rent, Rates and Taxes 
0.04 227.20 

821.09 0.16 
9. PÀbÉÃjAiÀÄ ¸ÁªÀiÁ£Àå ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ 

    General Office expenses 
0.14 716.82 

488.46 0.10 
10. ¹ÜÃgÁ¹ÛUÀ¼À zÀÄgÀ¹Û ªÀÄvÀÄÛ ¤ªÀðºÀuÉ 

     Repairs & Maintenance of Fixed    
     Assets   

0.05 254.08 

12049.69 2.39 
MlÄÖ DqÀ½vÀ ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ 

TOTAL ADMINISTRATIVE EXPENSES 
2.23 11527.95 

7132.49 1.41 
G. ªÁºÀ£ÀUÀ¼À ªÉÄÃ¯É ¸ÀªÀPÀ½ 

DEPRECIATION OF VEHICLES 
2.02 10421.94 

163761.90 32.45 
MlÄÖ PÁAiÀiÁðZÀgÀuÉAiÀÄ ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ 

TOTAL OPERATING EXPENSES 
35.31 182227.09 

163761.90 32.45 ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¹zÉ TOTAL C/F 35.31 182227.90 
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DzÁAiÀÄ INCOME 
2017-18£ÉÃ 

¸Á°£À 

(vÀÄ®£ÁävÀPÀ 

CAQUÀ¼ÀÄ) 

gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è 

Fig. For 
Last year 
2017-18 

DzÁAiÀÄ 

¥Àæw 

Q.«ÄÃ.  

gÀÆ.UÀ¼À°è 

Per 
Veh. 
KM in 

Rs 

«ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 

PARTICULARS 

DzÁAiÀÄ  
¥Àæw Q.«ÄÃ.  

gÀÆ.UÀ¼À°è 

Per Veh. 
KM in Rs 

2018-19gÀ 

ªÉÆvÀÛ 

(gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è) 

Amount 
2018-19          

In 
lakhs) 

6 7 8 9 10 

141549.60 28.05 »A¢¤AzÀ vÀAzÀzÀÄÝ B/F 29.55 152506.57 

      
  

      
  

      
  

      
  

      
  

      
  

      
  

      
  

      
  

      
  

      
  

      
  

      
  

141549.60 28.05 
MlÄÖ PÁAiÀiÁðZÀgÀuÉAiÀÄ DzÁAiÀÄ 

TOTAL OPERATING REVENUE 
29.55 152506.57 

141549.60 28.05 ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¹zÉ TOTAL C/F 29.55 152506.57 
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ªÉZÀÑ  EXPENDITURE 
2017-18£ÉÃ 

¸Á°£À 

(vÀÄ®£ÁävÀPÀ 

CAQUÀ¼ÀÄ) 

gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è 

Fig. For 
Last year 
2017-18 

ªÉZÀÑ ¥Àæw 

Q.«ÄÃ.  

gÀÆ.UÀ¼À°è 

Per Veh. 
KM in Rs 

«ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 

PARTICULARS 

ªÉZÀÑ ¥Àæw 

Q.«ÄÃ.  

gÀÆ.UÀ¼À°è 

Per Veh. 
KM in Rs. 

ªÉÆvÀÛ 

Amount 
2018-19 

1 2 3 4 5 

163761.90 32.45 »A¢¤AzÀ vÀAzÀzÀÄÝ B/F 35.31 182227.09 

  

PÁAiÀiÁðZÀgÀuÉÃvÀgÀ ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ 

 NON-OPERATING EXPENSES   

558.60 0.11 
1. EvÀgÉ D¹ÛUÀ¼À ªÉÄÃ É̄ ¸ÀªÀPÀ½ 

     Depreciation of other Assets 
0.12 611.37 

485.23 0.10 
2. ºÀtPÁ¸ÀÄ ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ (C£ÀÄ À̧Æa-13)  

   Financial Costs (Schedule-XIII) 
0.17 892.35 

0.00 0.00 
3. CªÀPÁ±ÀUÀ¼ÀÄ 

   Provisions 
0.00 0.00 

0.00 0.00 
4. ««zsÀ ºÀÆrPÉUÀ½UÉ CA±ÀzÁ£À 

     Contribution towards various Fund 
0.00 0.00 

308.99 0.06 
 i)  D¹Û «ªÉÄ ¤¢ü  

   Property Insurance Fund 
0.06 329.90 

1602.22 0.32 
 ii) ªÀÄÆgÀ£ÉAiÀÄªÀjUÁV £ÀµÀÖ s̈Àwð «ªÀiÁ      

   ¤¢ü 

   Third Party Risk Insurance Fund 
0.31 1583.33 

0.00 0.00 
iii) EvÀgÉ ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ 

   Others 
0.00 0.00 

2955.04 0.59 

MlÄÖ PÁAiÀiÁðZÀgÀuÉÃvÀgÀ ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ  

TOTAL NON-OPERATING 
EXPENSES 

0.66 3416.95 

158.02 0.03 

1. »A¢£À ªÀµÀðPÉÌ ¸ÀA§A¢ü¹zÀ ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ    

   (C£ÀÄ¸ÀÆa-15) 

NET PERIOD PRIOR PERIOD 
EXPENSES (Schedule-XV) 

0.05 248.95 

     

166874.96 33.07 MlÄÖ / TOTAL 36.02 185892.99 

 
 

Sd/- 
(BASAVARAJ C. BELAGAVI) 
Chief Accounts Officer-cum- F.A 
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DzÁAiÀÄ INCOME 

2017-18£ÉÃ 

¸Á°£À 

(vÀÄ®£ÁävÀPÀ 

CAQUÀ¼ÀÄ) 

gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è 

Fig. For 
Last year 
2017-18 

DzÁAiÀÄ 

¥Àæw Q.«ÄÃ.  

gÀÆ.UÀ¼À°è 

Per Veh. 
KM in Rs 

«ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 

PARTICULARS 

DzÁAiÀÄ 

¥Àæw Q.«ÄÃ.  

gÀÆ.UÀ¼À°è 

Per Veh. 
KM in Rs 

ªÉÆvÀÛ 

Amount 
2018-19 

6 7 8 9 10 

141549.60 28.05 »A¢¤AzÀ vÀAzÀzÀÄÝ B/F 29.55 152506.57 

  

PÁAiÀiÁðZÀgÀuÉÃvÀgÀ DzÁAiÀÄ 

By Non-Operating Revenue   

  
Non-Traffic Revenue 

  

6443.70 1.28 
1. EvÀgÉ DzÁAiÀÄUÀ¼ÀÄ  (C£ÀÄ¸ÀÆa-14) 

Miscellaneous Income  (Schedule-XIV) 
1.41 7275.47 

     

15551.07 3.08 
2. ¸ÀºÁAiÀÄ zsÀ£À¢AzÀ §AzÀ DzÁAiÀÄ 

Income from Subsidies 
3.74 19287.59 

21994.77 4.36 
MlÄÖ PÁAiÀiÁððZÀgÀuÉÃvÀgÀ ªÉZÀÑ 

TOTAL NON-OPERATING REVENUE 
5.15 26563.06 

  
  

  

0.00 0.00 
3. »A¢£À ªÀµÀð¢AzÀ §AzÀ DzÁAiÀÄ 

 Prior Period Income 
0.00 0.00 

  
  

  

3330.59 0.66 

¤ªÀé¼À DzÁAiÀÄ «¤AiÉÆÃUÀ ¥ÀnÖUÉ ¸ÉÃj¹zÀ F 

ªÀµÀðzÀ ªÁ¶ðPÀ £ÀµÀÖ 

By loss for the year carried forwarded 
to Net Revenue Appropriation Account 

1.32 6823.36 

  
  

  

166874.96 33.07 MlÄÖ / TOTAL 36.02 185892.99 

 
 

Sd/- 
( ZEHERA NASEEM) 

Managing Director. 
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F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÀ̧ ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ,  

PÉÃAzÀæ PÀbÉÃj, ¸ÁjUÉ ¸ÀzÀ£À, PÀ®§ÄgÀV-585102  
 

 

 

 

C£ÀÄ¸ÀÆaUÀ¼ÀÄ 
 
 
 

* 
 
 
 

SCHEDULES 
 
 
 
 
 
 
 

NORTH-EASTERN KARNATAKA ROAD  
TRANSPORT CORPORATION   

CENTRAL OFFICES, KALABURGI-585102 
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F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÀ̧ ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ, PÉÃAzÀæ PÀbÉÃj, ¸ÁjUÉ ¸ÀzÀ£À, PÀ®§ÄgÀV-585102 

NORTH-EASTERN KARNATAKA ROAD TRANSPORT CORPORATION   
CENTRAL OFFICES, SARIGE SADANA : KALABURGI-585102 

 

31.03.2019PÉÌ CAvÀåªÁzÀ ¤ªÀé¼À DzÁAiÀÄ «¤AiÉÆÃUÀ ¥ÀnÖ 

NET REVENUE APPROPRIATION ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH 2019 
(gÀÆ. ®PÀëUÀ¼À°è Rs. In lakhs)  

»A¢£À ªÀµÀðzÀ 

ªÉÆvÀÛ 

Comparative 
figures for 

2017-18 

ªÉZÀÑzÀ «ªÀgÀ  

Expenditure Particulars 

ªÉÆvÀÛ 

Amount 
2018-19 

»A¢£À ªÀµÀðzÀ 

ªÉÆvÀÛ 

Comparative 
figures for 

2017-18 

DzÁAiÀÄzÀ «ªÀgÀ  

Revenue Particulars 

ªÉÆvÀÛ 

Amount 
2018-19 

3330.59 F ¸Á°£À ¯Á s̈À ªÀÄvÀÄÛ £ÀµÀÖzÀ 

¥ÀnÖ¬ÄAzÀ ªÀUÁð¬Ä¹zÀ ªÉÆvÀÛ. 

To  Loss for the year brought  
forward from  Profit and Loss 
Account 

6823.36 3330.59 ªÁ¶ðPÀ D¹Û ªÀÄvÀÄÛ dªÁ¨ÁÝj 

¥ÀnÖUÉ ¸ÉÃ¥Àðr¹zÀ F ªÀµÀðzÀ 

§rØ 

By   Net Loss carried forward 
to Balance Sheet 

6823.36 

3330.59 MlÄÖ TOTAL 6823.36 3330.59 MlÄÖ TOTAL  6823.36 

 
                    Sd/-                  Sd/- 
  (BASAVARAJ C. BELAGAVI)                                          ( ZEHERA NASEEM) 
  Chief Accounts Officer/ F.A                Managing Director. 
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F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÀ̧ ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ, PÉÃAzÀæ PÀbÉÃj, ¸ÁjUÉ ¸ÀzÀ£À, PÀ®§ÄgÀV-585102 

NORTH-EASTERN KARNATAKA ROAD TRANSPORT CORPORATION   
CENTRAL OFFICES, SARIGE SADANA : KALABURGI-585102 

 

C£ÀÄ¸ÀÆa-1 SCHEDULE- I    

 
31.03.2019PÉÌ EzÀÝAvÉ gÁdå À̧PÁðgÀªÀÅ FQén §AqÀªÁ¼ÀªÁV ºÀÆrgÀÄªÀ «ªÀgÀ 

SCHEDULE SHOWING THE INVESTMENT BY THE STATE  

  GOVERNMENT IN THE FORM OF EQUITY CAPITAL AS ON 31.03.2019 

          (gÀÆ. ®PÀëUÀ¼À°è Rs. In lakhs) 

                       
¥ÁægÀA©üPÀ ²®ÄÌ ¢£ÁAPÀ 01.04.2018 

Opening Balance as on 01.04.2018 9914.91 

             
PÀÆqÀÄ: 2018-19£ÉÃ ªÀµÀðzÀ°è ¹éÃPÀÈwAiÀiÁzÀ FQén §AqÀªÁ¼À 

ADD:- Equity capital Received during the year 2018-19 0.00 

      
      

31.03.2019PÉÌ CAwªÀÄ ²®ÄÌ  

Closing Balance as on 31.03.2019 
9914.91 

 

 

 

Sd/- 
Chief Accounts Officer-cum-/ F.A. 
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F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÀ̧ ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ, PÉÃAzÀæ PÀbÉÃj, ¸ÁjUÉ ¸ÀzÀ£À, PÀ®§ÄgÀV-585102 

NORTH-EASTERN KARNATAKA ROAD TRANSPORT CORPORATION   
CENTRAL OFFICES, SARIGE SADANA : KALABURGI-585102 

 
C£ÀÄ¸ÀÆa-2 SCHEDULE- II    

31.03.2019PÉÌ EzÀÝAvÉ gÁdå À̧PÁðgÀªÀÅ FQén §AqÀªÁ¼ÀªÁV ºÀÆrgÀÄªÀ «ªÀgÀ 

 SCHEDULE SHOWING THE KARNATAKA GOVERNMENT CAPITAL 
CONTRIBUTION AS ON 31.03.2019 ( ACCOUNT HEAD NO.120101 )  

 
 (gÀÆ. ®PÀëUÀ¼À°è Rs. In lakhs)  

¥ÁægÀA©üPÀ ²®ÄÌ ¢£ÁAPÀ 01.04.2018 

Opening Balance as on 01.04.2018 3197.48 
 
PÀÆqÀÄ: 2018-19£ÉÃ ªÀµÀðzÀ°è ¹éÃPÀÈwAiÀiÁzÀ FQéÃn §AqÀªÁ¼À 

ADD:-Capital contribution received during the year 2018-19   
  1) Received from the Govt during the year 0.00 

    
PÀ¼É :   «Ä À̧®Ä ¤¢üUÉ ªÀUÁðªÀuÉAiÀiÁzÀ ªÉÆvÀÛ 

LESS : Transfer to Reserves & Funds. 0.00 
    

31.03.2019PÉÌ CAwªÀÄ ²®ÄÌ 

Closing Balance as on 31.03.2019 
3197.48 

 

      Sd/- 
Chief Accounts Officer-cum-/ F.A. 
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F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÀ̧ ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ, PÉÃAzÀæ PÀbÉÃj, ¸ÁjUÉ ¸ÀzÀ£À, PÀ®§ÄgÀV-585102 

NORTH-EASTERN KARNATAKA ROAD TRANSPORT CORPORATION   
CENTRAL OFFICES, SARIGE SADANA : KALABURGI-585102 

 

C£ÀÄ¸ÀÆa-3 SCHEDULE- III    
31.03.2019PÉÌ EzÀÝAvÉ À̧ªÀPÀ½ ¤¢ü¬ÄAzÀ §AqÀªÁ¼À ºÀÆrPÉUÁV G¥ÀAiÉÆÃV¹zÀ ªÉÆvÀÛ 

CAPITALISATION FROM THE DEPRECIATION RESERVE AS AT  
31st MARCH-2019 
(A.H. NO.130101) 

   

PÀæ.¸ÀA. 

Sl.No. «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ Particulars 
(gÀÆ. ®PÀëUÀ¼À°è 

Rs. In lakhs) 

1 

¥ÁægÀA©üPÀ ²®ÄÌ ¢£ÁAPÀ 01.04.2018 

 Opening Balance as on 01.04.2018 
64303.19 

      

2 

PÀÆqÀÄ: 2017-18£ÉÃ ¸Á°£À°è Ȩ́Ã¥ÀðqÉ ªÉÆvÀÛ 

  Addition during the year 2018-19 8000.00 
      

3 MlÄÖ Total 72303.19 
      

4 

PÀ¼É : 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À°è »A¢gÀÄVzÀ ªÀUÁðªÀuÉ  

         Withdrawal during the year 2018-19 0.00 
      

5 
31.03.2019PÉÌ CAwªÀÄ ²®ÄÌ 

Closing Balance as on 31.3.2019 
72303.19 

      

 
Sd/- 

Chief Accounts Officer-cum-F.A.. 
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F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÀ̧ ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA Ȩ́Ü, PÉÃAzÀæ PÀbÉÃj, ¸ÁjUÉ À̧zÀ£À, PÀ®§ÄgÀV-585102 

NORTH-EASTERN KARNATAKA ROAD TRANSPORT CORPORATION   
CENTRAL OFFICES, SARIGE SADANA : KALABURGI-585102 

C£ÀÄ¸ÀÆa-4 SCHEDULE- IV  
31.03.2019PÉÌ EzÀÝAvÉ DAvÀjPÀ «ÄÃ¸À®Ä ¤¢üUÀ¼À «ªÀgÀ 

 TRANSACTION ON INTERNAL FUNDS DURING THE YEAR 2018-19 
(gÀÆ. ®PÀëUÀ¼À°è Rs. In lakhs) 

PÀæ.¸ÀA. 

Sl. 
No. 

«ªÀgÀ Particulars 
¥ÁægÀA©üPÀ ²®ÄÌ 

Opening Balance 
as on 01.04.2018 

2017-18£ÉÃ ¸Á°£À°è 

¸ÉÃ¥ÀðqÉAiÀiÁzÀ ªÉÆvÀÛ 

Add : Amount Credited 
during the year 2018-19 

MlÄÖ  

Total 

2017-18£ÉÃ ¸Á°£À°è ªÀeÁ 

ªÉÆvÀÛ 

Deduct Amt. Debited 
during the year 

 2018-19 

CAwªÀÄ ²®ÄÌ 

Closing Balance as 
on 31.03.2019  

1 

ªÀÄÆgÀ£ÉÃAiÀÄ ªÀåQÛAiÀÄ ¥ÀgÀ ªÀiÁqÀ̄ ÁzÀ ªÁºÀ£À «ªÉÄ ¤¢ü Insurance 

Fund for vehicles  (Third Party Risk ) A/H. 140101 20.00 1583.33 1603.33 1583.33 20.00 

2 

F.PÀ.gÀ.¸Á. À̧A¸ÉÜ £ËPÀgÀgÀ PÀ̄ Áåt ¤¢ü ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀæAiÀiÁtÂPÀgÀ ¸Ë® s̈Àå ¤¢ü 

N.E.K.R.T.C. Employees' Welfare and Passenger Amenity 
Fund (Schedule-IVA) 705.41 257.14 962.55 277.22 685.33 

3 

ªÁºÀ£ÀUÀ¼ÀÄ ¸ÉÃjzÀAvÉ D¹ÛUÀ¼À ªÉÄÃ¯É «ªÉÄ ¤¢ü  

Property Insurance Fund for other assets (including vehicles) 
A/H. 140111 3051.19 329.90 3381.09 114.37 3266.72 

4 

¯ÉÆÃPÀ̧ À̈ sÉ ¸ÀzÀ̧ ÀågÀ ªÀÄvÀÄÛ EvÀgÀgÀ ¸ÀºÁAiÀÄ zsÀ£À 

Receipt from M.P/MLAs & Other Grants 332.57 0.00 332.56 0.00 332.57 

5 

ºÉÊ.PÀ.C©üªÀÈ¢Þ ªÀÄAqÀ½¬ÄAzÀ ¸ÀºÁAiÀÄ zsÀ£À 

Receipt from  HKDB Grants 1471.72 200.00 1671.72 245.86 1425.86 

6 

PÉÃAzÀæ ¸ÀPÁðgÀ¢AzÀ ¸ÀºÁAiÀÄ zsÀ£À 

Receipt from Central Government Grants 451.85 0.00 451.85 6.46 445.39 

7 

qÁ.£ÀAdÄAqÀ¥Àà ªÀgÀ¢AiÀÄ£ÀéAiÀÄ gÁdå ¸ÀPÁðgÀ¢AzÀ ©qÀÄUÀqÉAiÀiÁzÀ 

¸ÀºÁAiÀÄ zsÀ£À Grants - State Government - HPCCRI  23717.53 4000.00 27717.53 679.07 27038.46 

8 

gÁdå ¸ÀPÁðgÀ¢AzÀ ¸ÀºÁAiÀÄ zsÀ£À 

Grants - State Government - DULT 1831.98 358.60 2190.58 300.43 1890.15 

9 

eÉ-£ÀªÀiïð C£ÀÄzÁ£À  

(J-nurm) A/H-140117 4730.75 422.00 5152.75 273.90 4878.85 

10 

PÀ£ÁðlPÀ ¸ÀPÁðgÀzÀ §AqÀªÁ¼À 

Grants - State Government Capital Expenditure 3250.84 2828.00 6078.84 1331.31 4747.53 

 11 
J.J¸ï.Dgï.n.AiÀÄÄ C£ÀÄzÁ£À 

Grants - ASRTU 
88.78 0.00 88.78 57.46 31.32 

12 
G¥ÀzÁ£À ºÁUÀÆ gÀeÉ £ÀUÀ¢ÃPÀgÀt ¤¢ü. 

Gratuity and Encashment Fund 18303.48 0.00 18303.48 6570.42 11733.06 
 MlÄÖ TOTAL 57956.10 9978.97 67935.06 11439.83 56495.24 

Sd/- 
Chief Accounts Officer-cum-F.A.. 
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F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÀ̧ ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ, PÉÃAzÀæ PÀbÉÃj, ¸ÁjUÉ ¸ÀzÀ£À, PÀ®§ÄgÀV-585102 

NORTH-EASTERN KARNATAKA ROAD TRANSPORT CORPORATION   
CENTRAL OFFICES, SARIGE SADANA : KALABURGI-585102 

 
C£ÀÄ¸ÀÆa-4J SCHEDULE- IVA 

 

31.03.2019PÉÌ F.PÀ.gÀ.¸Á.¸ÀA¸ÉÜ £ËPÀgÀgÀ PÀ̄ Áåt ¤¢ü ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀæAiÀiÁtÂPÀgÀ ¸Ë®¨sÀå ¤¢üAiÀÄ «ªÀgÀ 

NEKRTC EMPLOYEE'S WELFARE AND PASSENGER AMENITY FUND  
GROUPING SCHEDULE FOR THE PERIOD ENDING 31st MARCH 2019 

 
(gÀÆ. ®PÀëUÀ¼À°è Rs. In lakhs) 

PÀæ.¸ÀA. 

Sl. 
No. 

«ªÀgÀ 

Particulars 

¯ÉPÀÌ ²Ã¶ðPÉ À̧ASÉå 

Account Head 
No. 

ªÉÆvÀÛ 

Amount 

1 F.PÀ.gÀ.¸Á.¸ÀA¸ÉÜ £ËPÀgÀgÀ PÀ̄ Áåt ¤¢ü 

NEKRTC Employees Welfare Fund 
140104 565.74 

2 ¥ÀæAiÀiÁtÂPÀgÀ ¸Ë® s̈Àå ¤¢ü 

Passenger Amenity  Welfare Fund 
140107 110.95 

3 zÀAqÀ ªÀ̧ ÀÆ° ¤¢ü 

Selective Penalties Fund 
140109 8.64 

  MlÄÖ TOTAL 685.33 

 
 

Sd/- 
Chief Accounts Officer-cum-F.A.. 
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F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÀ̧ ÉÛ ¸ÁjUÉ À̧A¸ÉÜ, PÉÃAzÀæ PÀbÉÃj, ¸ÁjUÉ À̧zÀ£À, PÀ®§ÄgÀV-585102 

NORTH-EASTERN KARNATAKA ROAD TRANSPORT CORPORATION   
CENTRAL OFFICES, SARIGE SADANA : KALABURGI-585102 

 C£ÀÄ¸ÀÆa-4© SCHEDULE- IVB 
2018-19£ÉÃ ¸Á°£À ¸ÀªÀPÀ½ ¤¢ü CªÀPÁ±ÀUÀ¼À «ªÀgÀ 

PROVISIONS FOR DEPRECIATION FOR THE YEAR  2018-19 
(gÀÆ. ®PÀëUÀ¼À°è Rs. In lakhs) 

 

PÀæ.¸ÀA. 

Sl. 
No. 

«ªÀgÀ Particulars 

¥ÁægÀA¨sÀzÀ 

²®ÄÌ 

Opening 
Balance as 

on 
01.04.2018 

F ªÀµÀðzÀ ¸ÉÃ¥ÀðqÉ 

Additions during the year 

MlÄÖ ¸ÀASÉå 

ÀTotal col. 

Nos 3,4 
and 5 

F ªÀµÀðzÀ ªÀeÁ Deductions 

during the year 

MlÄÖ 

Total 
(Nos. 
7+8) 

CAwªÀÄ ²®ÄÌ 

Balance as 
on 31st 

March 2019 
Col. No. 6 

Minus 
Col.No.9 

F ªÀµÀðzÀ 

CªÀPÁ±À¢AzÀ 

Additions on 
A/c of 
annual 

provisions 

ªÀUÁðªÀuÉ¬Ä

AzÀ On A/c 

of tr. Fro. 
One 

category to 
another 
category 

C£ÀÄ¥ÀAiÀÄÄPÀÛ 

UÉÆ½¹zÀÄÝ 

On a/c  of 
written off 
of assets 

ªÀUÁðªÀuÉ¬ÄA

zÀOn a/c  of 

from. one 
category to 

another 
category 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 PÀlÖqÀUÀ¼ÀÄ BUILDINGS                

  

  i) ¥ÀPÁÌ PÀlÖqÀUÀ¼ÀÄ  

Pucca Buildings     (150201,203) 
5572.19 1004.69 0.00 6576.88 56.15 0.00 56.15 6520.73 

   ii) PÀZÁÑ PÀlÖqÀUÀ¼ÀÄ Kutcha Buildings 
16.20 6.74 0.00 22.94 0.00 0.00 0.00 22.94 

2 

ªÉÆÃmÁgÀÄ ªÁºÀ£À, læPÀÄÌ EvÀgÉ ªÁºÀ£ÀUÀ¼ÀÄ 

VEHICLES: 

  

  i) ¥ÀæAiÀiÁtÂPÀgÀ ªÁºÀ£ÀUÀ¼ÀÄ  

Diesel Passenger Buses   (150301) 
54718.23 12494.43 0.00 67212.66 5586.28 0.00 5586.28 61626.38 

  

 ii) E¯ÁSÁ PÁgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ªÁå£ÀÄUÀ¼ÀÄ  

Deptl. Vehicles, Staff Cars, Vans & 
other (150304,305) 
 

922.88 42.43 0.00 965.31 8.76 0.00 8.76 956.55 
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3 

AiÀÄAvÉÆæÃ¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ  

 PLANT AND MACHINERY                

  

  i) s̈Áj UÁvÀæzÀ AiÀiÁAwæPÀ G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ  

Heavy Mechanical  Machinery 
 (150401) 

555.48 31.56 
0.00 

587.04 0.00 0.00 0.00 587.04 

  

 ii) ¨sÁj UÁvÀæzÀ «zÀÄåvÀ G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Heavy Electrical Machinery 
252.31 50.99 0.00 303.30 0.00 0.00 0.00 303.30 

  

iii) ºÀUÀÄgÀ UÁvÀæzÀ AiÀiÁAwæPÀ G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ  

Light Mechanical Machinery 
293.85 21.87 0.00 315.72 0.00 0.00 0.00 315.72 

  

iv) ºÀUÀÄgÀ UÁvÀæzÀ «zÀÄåvï G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Light Electrical Machinery 
242.43 26.26 0.00 268.69 0.00 0.00 0.00 268.69 

  

 v) mÉÊgÀÄ jmÉæÃqï G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Tyre Retreading Machinery 
52.09 7.18 0.00 59.27 0.00 0.00 0.00 59.27 

  

vi) ªÉÆ É̈Ê¯ï zÀÆgÀªÁtÂ G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

 Mobile Hand Sets 
19.23 0.54 0.00 19.77 0.00 0.00 0.00 19.77 

4 

PÀbÉÃj G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

OFFICE EQUIPMENTS               

  

 i) UÀtPÀAiÀÄAvÀæ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀA§A¢üvÀ 

G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Computer Hardware and allied eqps. 
683.85 80.14 0.00 763.99 0.00 0.00 0.00 763.99 

  

 ii) vÀgÀ̈ ÉÃw G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ  

Training Equipments 
1.48 0.14 0.00 1.62 0.00 0.00 0.00 1.62 

  

iii) CVß ±ÁªÀÄPÀ G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ  

Fire Fighting Equipment 
7.64 0.85 0.00 8.49 0.00 0.00 0.00 8.49 

  

 iv) ªÉÊzÀåQÃAiÀÄ G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Medical Equipment 
0.65 0.05 0.00 0.70 0.00 0.00 0.00 0.70 

  

 v) bÁAiÀiÁavÀæ G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ  

Photographic Equipment 
40.35 1.63 0.00 41.98 0.00 0.00 0.00 41.98 

  

 vi) ¸ËPÀAiÀÄð G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ  

Amenity Equipment 
70.00 8.70 0.00 78.70 0.00 0.00 0.00 78.70 
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vii) zÁj aÃn «vÀj¸ÀÄªÀ PÉÊ AiÀÄAvÀæUÀ¼ÀÄ 

Hand  Ticket Machines 
533.65 73.56 0.00 607.21 0.00 0.00 0.00 607.21 

  

viii) bÁAiÀiÁ ªÀÄvÀÄÛ ¥sÁåPïì AiÀÄAvÀæUÀ¼ÀÄ 

Xerox and Fax machines 
99.67 2.16 0.00 101.83 0.00 0.00 0.00 101.83 

5 

¦oÉÆÃ¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ  

FURNITURE & FIXTURES  

  

i)  PÀnÖUÉ ¦oÉÆÃ¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ Wooden 

furniture 
34.10 1.72 0.00 35.82 0.00 0.00 0.00 35.82 

  

ii)  PÀ©âtzÀ ¦oÉÆÃ¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ Steel 

furniture 
104.50 11.40 0.00 115.90 0.00 0.00 0.00 115.90 

  iii) EvÀgÉ Others 
86.17 3.14 0.00 89.31 0.00 0.00 0.00 89.31 

      

  MlÄÖ  TOTAL 64306.95 13870.18 0.00 78177.13 5651.19 0.00 5651.19 72525.94 

 PÀ¼É: ¯ÉPÀÌ ²Ã¶ðPÉ 130101AiÀÄ°è  

Deduct Balance under A.H. No.130101 64303.19 8000.00 72303.19 72303.19 

  3.76 222.75 

 
 

Sd/- 
Chief Accounts Officer-cum-F.A. 
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F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÀ̧ ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ, PÉÃAzÀæ PÀbÉÃj, ¸ÁjUÉ ¸ÀzÀ£À, PÀ®§ÄgÀV-585102 

NORTH-EASTERN KARNATAKA ROAD TRANSPORT CORPORATION   
CENTRAL OFFICES, SARIGE SADANA : KALABURGI-585102 

 C£ÀÄ¸ÀÆa-5 SCHEDULE- V 

31.03.2019PÉÌ EzÀÝAvÉ ¸Á®UÀ¼À «ªÀgÀ DETAILS OF LOANS AS ON 31.03.2019 

(gÀÆ. ®PÀëUÀ¼À°è Rs. In lakhs)   

PÀæ.¸ÀA. 

Sl. 
No. 

«ªÀgÀ Particulars 
É̄PÀÌ ²Ã¶PÉ 

Account  
Head 

¥ÁægÀA©üPÀ ²®ÄÌ 

Opening 
Balance as 

on 
 1-4-2018 

F ¸Á°£À°è 

¥ÀqÉzÀ ºÀt 

Addition 
during the 

year 

MlÄÖ  

Total 

ªÀÄgÀÄ ¥ÁªÀw 

Repayment 
during the year 

2018-19 

CAwªÀÄ ²®ÄÌ 

Closing Balance 
as on 31.3.2019 

I 
gÁdå ¸ÀPÁðgÀ¢AzÀ ¥ÀqÉzÀ ¸Á® 

 STATE GOVT. LOAN  
210402 12.92 0.00 12.92 12.92 0.00 

  MlÄÖ TOTAL   12.92 0.00 12.92 12.92 0.00 

II 
ªÁtÂdå ¨ÁåAPÀÄUÀ½AzÀ ¥ÀqÉzÀ ¸Á® 

COMMERCIAL BANKS 
      

 
  

 

  a) PÉ£ÀgÁ ¨ÁåAPï Canara Bank  210313 6872.25 8632.19 15504.44 2174.24 13330.20 

  

  
b) ¸ÉÖÃmï ¨ÁåAPï D¥sï ºÉÊzÁæ¨ÁzÀ  

State Bank of Hyderabad 
210316 216.68 0.00 216.68 0.00 216.68 

  

  MlÄÖ TOTAL   7088.93 8632.19 15721.12 2174.24 13546.88 

  MlÄÖ ªÉÆvÀÛ  GRAND  TOTAL   7101.85 8632.19 15734.04 2187.16 13546.88 

Sd/- 
 Chief Accounts Officer-cum-F.A. 
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F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÀ̧ ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ, PÉÃAzÀæ PÀbÉÃj, ¸ÁjUÉ ¸ÀzÀ£À, PÀ®§ÄgÀV-585102 

NORTH-EASTERN KARNATAKA ROAD TRANSPORT CORPORATION   
CENTRAL OFFICES, SARIGE SADANA : KALABURGI-585102 

C£ÀÄ¸ÀÆa-6 SCHEDULE- VI 
31.03.2019PÉÌ EzÀÝAvÉ ZÁ°Û ºÉÆuÉUÁjPÉUÀ¼À «ªÀgÀ  

STATEMENT SHOWING THE DETAILS OF  LIABILITIES  
UNDER BROAD GROUPS  AS AT THE END OF 31.03.2019 

(gÀÆ. ®PÀëUÀ¼À°è Rs. In lakhs)  
  

¯ÉPÀÌ ²Ã¶ðPÉUÀ¼ÀÄ 

Account Head 

  
I. ZÁ°Û ºÉÆuÉUÁjPÉUÀ¼ÀÄ  

REVENUE LIABILITIES 
2017-18 2018-19 

1. ¹§âA¢ ºÉÆuÉUÁjPÉUÀ¼ÀÄ  

Employees Liabilities 
        

a. ªÉÃvÀ£À ªÀÄvÀÄÛ ¨sÀvÉåUÀ¼ÀÄ  

Salaries & Allowances 
230101 to 116 & 

118,119 
8076.10   8728.58 

 

b. G¥ÀzÁ£À Gratuity  230117 920.72   9819.17 
 

c. ¨sÀ.¤. £Áå¸À.ªÀÄAqÀ½UÉ ¥ÁªÀw¸À̈ ÉÃPÁzÀ ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ ¨sÀ.¤.ªÀAwUÉ ªÀÄvÀÄÛ 
EvÀgÉ.  

Employers' contribution to PF including con.to pension 
scheme and Liability to PF Trust (PF recoveries from 
Employees & Employers Contribution. 

230401 to 408 294.83   713.03 
 

d. £ËPÀgÀgÀ ªÀ̧ ÀÆ¯Áw  

Recoveries from Employees  
230301 to 230314 597.50   628.08 

 

e.  ±Á À̧£À§zÀÞ ºÉÆuÉUÁjPÉUÀ¼ÀÄ  

Statutory Liability 
230703 to 706,08-12 878.57   772.01 

 
  
 
 

 

 
10767.72 

 
20660.88 

2. ZÁ°Û ¸ÀgÀ§gÁdÄzÁgÀgÀÄ Revenue supplies 
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Sd/- 
                                       Chief Accounts Officer-cum.F.A. 
 

 

a. ZÁ°Û ¸ÀgÀ§gÁdÄzÁgÀgÀ ºÉÆuÉUÁjPÉUÀ¼ÀÄ 

Revenue Supplies liabilities 
230202 585.76   500.32 

 

b. ¸ÉÃªÉUÀ¼ÀÄ ºÉÆuÉUÁjPÉUÀ¼ÀÄ Services liability 230203 & 204 536.02   421.34 
 

c. EvÀgÉ ¸ÀA Ȩ́ÜUÀ¼À ºÉÆuÉUÁjPÉUÀ¼ÀÄ 

Liability for other Corporations 
230208 to 230214 & 

230802 to 806 
7.33   3383.25 

 

d. EAzsÀ£À ºÉÆuÉUÁjPÉUÀ¼ÀÄ HSD liability 230206 5507.01 6636.12 5862.60 10167.51 

3. gÁdå À̧PÁðgÀUÀ¼À ºÉÆuÉUÁjPÉUÀ¼ÀÄ  

To State Government:       
a. ¸ÀPÁðgÀPÉÌ ¥ÁªÀw¸À̈ ÉÃPÁzÀ §rØ 

Interest payable to State Govt.  
230501& 504 34.51   0.00 

 

b. ªÉÆÃmÁgÀÄ ªÁºÀ£À vÉjUÉ M.V. Tax Payable 230707 47567.28 47601.79 47615.25 47615.25 

4. To Financial Institution      a. ¨ÁåAQ¤AzÀ ¥ÀqÉzÀ ¸Á®zÀ ªÉÄÃ°£À §rØ 

Interest on Term Loans Payable to BANK 
230507 46.73 46.73 90.87 90.87 

5. DzÁAiÀÄªÀ£ÀÄß ¹éÃPÀj¹ ¸ÉÃªÉAiÀÄ£ÀÄß MzÀV¸ÀzÉÃ EgÀÄªÀ 
ºÉÆuÉUÁjPÉUÀ¼ÀÄ  

Income Earned but Services not rendered 
230601 to 607 268.88 268.88 288.66 288.66 

II. §AqÀªÁ¼À ºÉÆuÉUÁjPÉUÀ¼ÀÄ  

CAPITAL  LIABILITIES      

1. §AqÀªÁ¼À ¥ÀÆgÉÊPÉzÁgÀgÀÄ Capital Supplies  230201 6489.82 6489.82 1469.71 1469.71 

MlÄÖ TOTAL 
  

71811.06 
 

80292.88 
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F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÀ̧ ÉÛ ¸ÁjUÉ À̧A¸ÉÜ, PÉÃAzÀæ PÀbÉÃj, ¸ÁjUÉ À̧zÀ£À, PÀ®§ÄgÀV-585102 

NORTH-EASTERN KARNATAKA ROAD TRANSPORT CORPORATION   
CENTRAL OFFICES, SARIGE SADANA : KALABURGI-585102 

C£ÀÄ¸ÀÆa-7 SCHEDULE- VII 
2018-19£ÉÃ ¸Á°£À §AqÀªÁ¼À RZÀÄðUÀ¼À «ªÀgÀ 

DETAILS OF CAPITAL EXPENDITURE FOR THE YEAR 2018-19 
(gÀÆ. ®PÀëUÀ¼À°è Rs. In lakhs)  

PÀæ.¸ÀA. 

Sl. 
No. 

É̄PÀÌ ²Ã¶ðPÉ 

A.H.No 
 

«ªÀgÀUÀ¼ÀÄ  

Particulars 
 

¥ÁægÀA©üPÀ ²®ÄÌ 

Opening 
Balance as 
on1/4/2018 

F ªÀµÀðzÀ°è ¸ÉÃ¥ÀðqÉ 

ADDITIONS DURING THE YEAR  

ªÉÆvÀÛ 

Total 

RjÃ¢  

On  A/c 
of 

Purchases 

ªÀUÁðªÀuÉ 

One 
Category 
to other 
category 

ºÉÆAzÁtÂPÉ 

On A/c 
transfer to 

assets 
adjust.a/c on 
reconciliation 

MlÄÖ 

Total of 
addition 

i.e.col.Nos. 
4+5+6 

CAwªÀÄ ²®ÄÌ  

Including 
Opening 

Balance i.e. 
Total Col. 
Nos. 3 + 7 

1 1A 2 3 4 5 6 7 8 

1 

310101,103 ¨sÀÆ«Ä 

Land 
682.72 0.00 0.00 149.96 149.96 832.68 

2 310201 

PÀlÖqÀUÀ¼ÀÄ (¥ÀPÁÌ) 

Buildings (Pucca) 
36488.74 6300.09 0.00 56.15 6356.24 42844.98 

3 310202 

PÀlÖqÀUÀ¼ÀÄ (PÀZÁÑ) 

Buildings (Kachha) 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4 310203 

PÀlÖqÀUÀ¼ÀÄ  

Buildings (SIHS) 
46.07 0.00 0.00 0.00 0.00 46.07 

5 310205 

¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ ªÀ̧ ÀwUÀÈºÀ PÀlÖqÀUÀ¼ÀÄ  

Quarters Departmental 
273.52 5.10 0.00 0.00 5.10 278.62 

6 310301 

¥ÀæAiÀiÁtÂPÀ ªÁºÀ£ÀUÀ¼ÀÄ  

Diesel Passenger Buses   
87233.03 12660.17 0.00 0.00 12660.17 99893.20 

7 310304 

E¯ÁSÁ PÁgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ªÁºÀ£ÀUÀ¼ÀÄ 

Staff Cars/Vans & Departmental Vehicles 
1151.60 28.26 0.00 0.00 28.26 1179.86 

8 310305 

¢éÃZÀPÀæ ªÁºÀ£ÀUÀ¼ÀÄ 

Two wheelers 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



9 310401 

¨sÁj UÁvÀæzÀ AiÀiÁAwæPÀ G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Heavy Mechanical machinery 
553.78 5.10 0.00 0.19 5.29 559.07 

10 310402 

¨sÁj UÁvÀæzÀ «zÀÄåvï G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ  

Heavy Electrical machinery 
563.20 114.97 0.00 0.00 114.97 678.17 

11 310403 

ºÀUÀÄgÀ UÁvÀæzÀ AiÀiÁAwæPÀ G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ  

Light Mechanical machinery 
348.86 13.41 0.00 1.05 14.46 363.32 

12 310404 

ºÀUÀÄgÀ UÁvÀæzÀ «zÀÄåvï G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ  

Light Electrical machinery 
300.47 37.29 0.00 0.00 37.29 337.76 

13 310405 

mÉÊgÀÄ jmÉæÃqï 

Tyre Retreading  machinery 
84.66 0.00 0.00 0.00 0.00 84.66 

14 310406 

aÃn «vÀj¸ÀÄªÀ G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Ticket Machines 
0.10 0.00 0.00 0.15 0.15 0.25 

15 310500 

PÀbÉÃj G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Office Equipments 
2.53 0.00 0.00 0.00 0.00 2.53 

16 310501 

UÀtPÀAiÀÄAvÀæ / UÀtPÀAiÀÄAvÀæ ¸ÀA§A¢üvÀ 

G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Computer Hardware & other allied eqps. 
751.35 735.41 0.00 0.00 735.41 1486.76 

17 310502 

vÀgÀ̈ ÉÃw G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Training Equipment 
2.45 0.00 0.00 0.00 0.00 2.45 

18 310503 

CVß±ÁªÀÄPÀ G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Fire Fighting Equipments 
12.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.00 

19 310504 

ªÉÊzÀåQÃAiÀÄ G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Medical Equipment 
0.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.88 

20 310505 

bÁAiÀiÁavÀæ G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Photographic Equipments 
40.20 0.00 0.00 1.76 1.76 41.96 

21 310506 

¸ËPÀAiÀÄð G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Amenity Equipment 
126.74 3.02 0.00 0.00 3.02 129.76 

22 310507 

zÁj aÃn «vÀj À̧ÄªÀ PÉÊvÀAvÀæUÀ¼ÀÄ 

Hand Ticket Machines 
930.61 226.07 0.00 0.00 226.07 1156.68 

23 310508 

bÁAiÀÄavÀæ ªÀÄvÀÄÛ ¥sÁåPïì AiÀÄAvÀæUÀ¼ÀÄ 

Xerox & Fax machines. 
50.08 9.52 0.00 0.00 9.52 59.60 



24 310509 

ªÉÆÃ¨ÉÊ¯ï zÀÆgÀªÁtÂUÀ¼ÀÄ 

Mobile Hand Sets 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

25 310601 

PÀnÖUÉ G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ  

Wooden Furniture 
43.57 0.92 0.00 0.00 0.92 44.49 

26 310602 

PÀ©âtzÀ G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Steel Furniture 
172.68 2.62 0.00 0.00 2.62 175.30 

27 310603 

EvÀgÉ ¦ÃoÉÆÃ¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ ºÁUÀÆ G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Other Furniture & Fittings(Other assets) 
99.65 0.14 0.00 0.00 0.14 99.79 

    

MlÄÖ ¹ÜgÀ D¹ÛUÀ¼ÀÄ 

Total Fixed Assets 
129959.49 20142.09 0.00 209.26 20351.35 150310.84 

1 320301 

¥ÀæAiÀiÁtÂPÀgÀ ªÁºÀ£ÀUÀ¼ÀÄ CrUÀlÄÖ  

(¤ªÀiÁðt ºÀAvÀzÀ°ègÀÄªÀ) 

Diesel Passenger Bus Chassis-WIP 
36.18 0.00 0.00 0.00 0.00 36.18 

2 320302 

¥ÀæAiÀiÁtÂPÀgÀ ªÁºÀ£ÀUÀ¼À §¸ï PÀªÀZÀ  

(¤ªÀiÁðt ºÀAvÀzÀ°ègÀÄªÀ) 

Diesel Passenger Buses-Bodies - WIP 
1486.89 292.01 0.00 0.00 292.01 1778.90 

3 320201 

¤ªÀiÁðt ºÀAvÀzÀ°ègÀÄªÀ PÀlÖqÀUÀ¼ÀÄ 

Buildings - in – progress 
5690.72 6822.57 0.00 0.00 6822.57 12513.29 

4 

320203, 204 ¤ªÀiÁðt ºÀAvÀzÀ°ègÀÄªÀ PÀlÖqÀUÀ¼ÀÄ 

Buildings - in - progress( S.I.H.S ) 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

5 320402 

¤ªÀiÁðt ºÀAvÀzÀ°ègÀÄªÀ s̈Áj 

AiÀÄAvÉÆæÃ¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

CWIP Heavy Mechanical 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

    

MlÄÖ ¤ªÀiÁðt ºÀAvÀzÀ°ègÀÄªÀ  

Total Work in Progress 
7213.79 7114.58 0.00 0.00 7114.58 14328.37 

    MlÄÖ ªÉÆvÀÛ GRAND TOTAL  137173.28 27256.67 0.00 209.26 27465.93 164639.21 
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NORTH-EASTERN KARNATAKA ROAD TRANSPORT CORPORATION   
CENTRAL OFFICES, SARIGE SADANA : KALABURGI-585102 

C£ÀÄ¸ÀÆa-7 SCHEDULE- VII 
ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¹zÀ ¥ÀÄl 

Continued Page 
   (gÀÆ. ®PÀëUÀ¼À°è Rs. In lakhs)  

 
É̄PÀÌ ²Ã¶ðPÉ 

A.H.No 
 

«ªÀgÀUÀ¼ÀÄ  

Particulars 
 

F ªÀµÀðzÀ°è C£ÀÄ¥ÀAiÀÄÄPÀÛ ªÀeÁ DEDUCTIONS 
CAwªÀÄ ²®ÄÌ 

Total Closing 
Balance as 

on31.03.2019 

C£ÀÄ¥ÀAiÀÄÄPÀÛ D¹Û 

gÀzÀÄÝUÉÆ½¹zÀÄÝ 

Value of Assets 
written off the 

year during 

ªÀiÁgÁl 

Value of 
Assets sold 
during the 

year 

ªÀUÁðªÀuÉ  

On A/c of tr. 
from. one 

category to 
another 

ºÉÆAzÁtÂPÉ On 

A/c transfer to 
assets adjust. 

a/c on 
reconciliation 

MlÄÖ 

Total 9 to 
12 

 9 10 11 12 13 14 

1 
310101, 

103 
¨sÀÆ«Ä 

Land 
0.00 0.00 0.00 150.02 150.02 682.66 

2 310201 

PÀlÖqÀUÀ¼ÀÄ (¥ÀPÁÌ) 

Buildings (Pucca) 
0.00 0.00 0.00 112.30 112.30 42732.68 

3 310202 

PÀlÖqÀUÀ¼ÀÄ (PÀZÁÑ) 

Buildings (Kaccha) 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4 310203 

PÀlÖqÀUÀ¼ÀÄ  

Buildings (SIHS) 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46.07 

5 310205 

¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ ªÀ̧ ÀwUÀÈºÀ PÀlÖqÀUÀ¼ÀÄ  

Quarters Departmental 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 278.62 

6 310301 

¥ÀæAiÀiÁtÂPÀ r¸ÉÃ¯ï EAzsÀ£À ªÁºÀ£ÀUÀ¼ÀÄ 

Diesel Passenger Buses 
0.00 5742.94 0.00 0.00 5742.94 94150.26 

7 310304 

E¯ÁSÁ PÁgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ªÁºÀ£ÀUÀ¼ÀÄ 

Staff Cars/Vans & Departmental 
Vehicles 

0.00 63.18 0.00 0.00 63.18 1116.68 

8 310305 ¢éÃZÀPÀæ ªÁºÀ£ÀUÀ¼ÀÄ Two wheelers 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

9 310401 

¨sÁj UÁvÀæzÀ AiÀiÁAwæPÀ G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Heavy Mechanical machinery 
0.00 0.00 0.00 0.19 0.19 558.88 
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10 310402 

¨sÁj UÁvÀæzÀ «zÀÄåvï G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ  

Heavy Electrical machinery 
0.00 0.00 0.00 1.67 1.67 676.50 

11 310403 

ºÀUÀÄgÀ UÁvÀæzÀ AiÀiÁAwæPÀ G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ  

Light Mechanical machinery 
0.00 0.00 0.00 4.65 4.65 358.67 

12 310404 

ºÀUÀÄgÀ UÁvÀæzÀ «zÀÄåvï G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ  

Light Electrical machinery 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 337.76 

13 310405 

mÉÊgÀÄ jmÉæÃqï G¥ÀPÀgÀtÀUÀ¼ÀÄ 

Tyre Retreading machinery 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84.66 

14 310406 

aÃn «vÀj¸ÀÄªÀ G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Ticket Machines 
0.00 0.00 0.00 0.15 0.15 0.10 

15 310500 

PÀbÉÃj G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Office Equipments 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.53 

16 310501 

UÀtPÀAiÀÄAvÀæ / UÀtPÀAiÀÄAvÀæ ¸ÀA§A¢üvÀ 

G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Computer Hardware & other allied 
eqps. 

0.00 0.00 336.96 0.00 336.96 1149.80 

17 310502 

vÀgÀ̈ ÉÃw G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Training Equipment 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.45 

18 310503 

CVß±ÁªÀÄPÀ G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Fire Fighting Equipments 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.00 

19 310504 

ªÉÊzÀåQÃAiÀÄ G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Medical Equipment 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.88 

20 310505 

bÁAiÀiÁavÀæ G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Photographic Equipments 
0.00 0.00 0.00 1.76 1.76 40.20 

21 310506 

¸ËPÀAiÀÄð G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Amenity Equipment 
0.00 0.00 0.00 1.74 1.74 128.02 

22 310507 

zÁj aÃn «vÀj À̧ÄªÀ PÉÊvÀAvÀæUÀ¼ÀÄ 

Hand Ticket Machines 
0.00 0.00 0.00 0.05 0.05 1156.63 

23 310508 

bÁAiÀÄavÀæ ªÀÄvÀÄÛ ¥sÁåPïì AiÀÄAvÀæUÀ¼ÀÄ 

Xerox & Fax machines. 
0.00 0.00 0.00 1.05 1.05 58.55 

24 310509 

ªÉÆÃ¨ÉÊ¯ï zÀÆgÀªÁtÂUÀ¼ÀÄ 

Mobile Hand Sets 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0. 
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25 310601 

PÀnÖUÉ G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ  

Wooden Furniture 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44.49 

26 310602 

PÀ©âtzÀ G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Steel Furniture 
0.00 0.00 0.00 0.92 0.92 174.38 

 
 

27 310603 

EvÀgÉ ¦ÃoÉÆÃ¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ, G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Other Furniture & Fittings(Other assets) 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99.79 

    MlÄÖ ¹ÜgÀ D¹ÛUÀ¼ÀÄ Total Fixed Assets 
0.00 5806.12 336.96 274.50 6417.58 143893.26 

1 320301 

¥ÀæAiÀiÁtÂPÀgÀ ªÁºÀ£ÀUÀ¼ÀÄ ZÁ¹ì  

(¤ªÀiÁðt ºÀAvÀzÀ°ègÀÄªÀ) 

Diesel Passenger Bus Chassis-WIP 
0.00 0.00 0.00 36.18 36.18 0.00 

2 320302 

¥ÀæAiÀiÁtÂPÀgÀ ªÁºÀ£ÀUÀ¼À §¸ï ¨Ár  

(¤ªÀiÁðt ºÀAvÀzÀ°ègÀÄªÀ) 

Diesel Passenger Buses-Bodies - WIP 
0.00 0.00 1701.95 0.00 1701.95 76.95 

3 320201 

¤ªÀiÁðt ºÀAvÀzÀ°ègÀÄªÀ PÀlÖqÀUÀ¼ÀÄ 

Buildings - in – progress 
0.00 0.00 6841.05 0.00 6841.05 5672.24 

4 
320203, 

204 
¤ªÀiÁðt ºÀAvÀzÀ°ègÀÄªÀ PÀlÖqÀUÀ¼ÀÄ 

Buildings - in - progress( S.I.H.S ) 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

5 320402 

¤ªÀiÁðt ºÀAvÀzÀ°ègÀÄªÀ ¨sÁj AiÀÄAvÉÆæÃ¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

CWIP Heavy Mechanical 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 
  

MlÄÖ ¤ªÀiÁðt ºÀAvÀzÀ°ègÀÄªÀ PÀlÖqÀUÀ¼ÀÄ 

Total Work in Progress 
0.00 0.00 8543.00 36.18 8579.18 5749.19 

   MlÄÖ ªÉÆvÀÛ GRAND TOTAL  0.00 5806.12 8879.96 310.68 14996.76 149642.45 

 
 

Sd/- 
Chief Accounts Officer-cum-F.A. 
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 C£ÀÄ¸ÀÆa-8 SCHEDULE- VIII 
ªÀÄÆgÀ£É ªÀåQÛ ¥ÀgÀ ªÀiÁqÀ̄ ÁzÀ DAvÀjPÀ ªÁºÀ£À «ªÉÄ ¤¢ü ºÀÆrPÉUÀ¼ÀÄ 

Internal Motor vehicles Third Party Risk 
Insurance Fund investment (Account Head No.330101) 

(gÀÆ. ®PÀëUÀ¼À°è Rs. In lakhs)   
 

¥ÁægÀA©üPÀ ²®ÄÌ 01.04.2018 Opening Balance as on 01.04.2018 5.00 
PÀÆqÀÄ: 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À°è ºÀÆrPÉ ADD : Investments during the year 2018-19 0.00 
MlÄÖ / Total 5.00 
PÀ¼É: 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À°è »A¥ÀqÉ¢zÀÄÝ 

LESS : Withdrawals during the year 2018-19 0.00 
PÉÆ£ÉAiÀÄ ²®ÄÌ 31.03.2019. Closing balance as on 31.03.2019 5.00 

 

ºÀÆrPÉUÀ¼À «ªÀgÀ DETAILS OF INVESTMENT 
PÀæ.¸ÀA. 

Sl.No. 

¨ÁåAQ£À ºȨ́ ÀgÀÄ  

Name of the Bank 

oÉÃªÀtÂ gÀ²Ã¢ À̧ASÉå 

F.D.R.No 

ªÉÆvÀÛ 

Face Value  (Rs.) 
1 
 
 
 

AiÀÄÄ¤AiÀÄ£ï ¨ÁåAPï D¥ï EArAiÀiÁ À̧Æ¥Àgï ªÀiÁPÉÃðl 

±ÁSÉAiÀÄ°è CªÀ¢ü oÉÃªÀtÂ Term Deposit with Union 

Bank of  India Super Market GLB 

2541500201718500   
Dated 28.11.2018 

5.00 

 MlÄÖ / Total 5.00 

Sd/- 
Chief Accounts Officer-cum-F.A. 
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     C£ÀÄ¸ÀÆa-9 SCHEDULE- IX 
31.03.2019gÀ°è EzÀÝAvÉ ¸ÁªÀÄVæUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ©r s̈ÁUÀUÀ¼ÀÄ 

SCHEDULE OF INVENTORY HELD AS AT 31st MARCH 2019 
(gÀÆ. ®PÀëUÀ¼À°è Rs. In lakhs)   

PÀæ.¸ÀA. 

Sl. No. 

«ªÀgÀ  

Particulars 

¯ÉPÀÌ ²Ã¶ðPÉ 

A.H.No 
 

ªÉÆvÀÛ 

Amount 
2017-18 

ªÉÆvÀÛ 

Amount 
2018-19 

1 GUÁæt ²®ÄÌ – «zÀÄåvï ©r¨sÁUÀUÀ¼ÀÄ   STOCK-ELECTRIC MATERIALS 340101 
43.38 47.38 

2 GUÁæt ²®ÄÌ – PÀlÖqÀ ¸ÁªÀÄVæUÀ¼ÀÄ STOCK-BUILDING MATERIALS 340102 
0.00 0.00 

3 GUÁæt ²®ÄÌ – EAf£ï C¸ÉA©è STOCK-ENGINE ASSEMBLY 340103 
0.00 0.00 

4 GUÁæt ²®ÄÌ – J¥sï.L.J¥sï. C¸ÉA©è STOCK-F.I.F ASSEMBLY 340104 
0.00 0.00 

5 GUÁæt ²®ÄÌ UÉÃgÀ ¨ÁPïì C¸ÉA©è  STOCK-GEAR BOX ASSEMBLY 340105 
0.00 0.00 

6 
GUÁæt ²®ÄÌ – jAiÀÄ¯ï JPÀì¯ï C¸ÉA©è  

STOCK-REAR AXLE HOUSING ASSEMBLY 
340106 

0.00 0.00 

7 GUÁæt ²®ÄÌ – ¸ÁÖlgï C¸ÉA©è  STOCK-STARTER ASSEMBLY 340107 
0.00 0.00 

8 GUÁæt ²®ÄÌ – gÉrAiÀÄlgï C Ȩ́A©è  STOCK-RADIATOR ASSEMBLY 340110 
1.98 2.07 

9 GUÁæt ²®ÄÌ – r¥sÀgÉ¤ìAiÀÄ¯ï C Ȩ́A©è  STOCK-DIFFERENTIAL ASSEMBLY 340111 
0.00 0.00 

10 GUÁæt ²®ÄÌ – EvÀgÉ ©r¨sÁUÀUÀ¼ÀÄ STOCK-OTHER AUTO SPARES 340112 
886.52 797.39 

11 GUÁæt ²®ÄÌ – QÃ¯ÉtÂÚ STOCK-LUBRICANTS 340113 
176.45 129.50 

12 GUÁæt ²®ÄÌ – mÉÊAiÀÄgïì STOCK-TYRES ( NEW ) 340114 
169.32 100.03 
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13 GUÁæt ²®ÄÌ – lÆå¨ïì STOCK-TUBES 340115 19.17 11.80 

14 GUÁæt ²®ÄÌ – ¥sÁèöå¥ïì STOCK-FLAPS 340116 7.19 8.31 

15 GUÁæt ²®ÄÌ – ¨Áålj¸ï STOCK-BATTERIES 340117 18.51 20.46 

16 
GUÁæt ²®ÄÌ – §¸ï ¨Ár ©r s̈ÁUÀUÀ¼ÀÄ 

STOCK-BUS BODY COMPONENTS 
340118 182.31 155.44 

17 GUÁæt ²®ÄÌ – PÀ©ât ªÀÄvÀÄÛ GPÀÄÌ STOCK-IRON & STEEL 340119 2.02 1.39 

18 GUÁæt ²®ÄÌ – PÀnÖUÉ STOCK-TIMBER 340120 0.00 3.28 

19 
GUÁæt ²®ÄÌ – ¥ÉÃAmïì ªÀÄvÀÄÛ ¥ÉÃAmï ªÀiÁqÀ®Ä G¥ÀAiÉÆÃV À̧ÄªÀ ªÀ̧ ÀÄÛUÀ¼ÀÄ 

STOCK-PAINTS & PAINTING MATERIALS 
340121 28.16 33.75 

20 
GUÁæt ²®ÄÌ – EvÀgÉ G¥ÀAiÉÆÃV¸ÀÄªÀ ªÀ̧ ÀÄÛUÀ¼ÀÄ 

STOCK-OTHER CONSUMABLE STORES 
340122 202.38 191.68 

21 
GUÁæt ²®ÄÌ – À̧tÚ G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

STOCK-SMALL TOOLS 
340123 9.07 19.61 

22 
GUÁæt ²®ÄÌ – ªÀÄ²£Àj ©r ¨sÁUÀUÀ¼ÀÄ 

STOCK-SPARES FOR MACHINERY 
340124 2.35 2.57 

23 GUÁæt ²®ÄÌ – EAzsÀ£À STOCK-HSD 340126 543.87 669.21 

24 GUÁæt ²®ÄÌ – jmÉæÃqï mÁAiÀÄgïì. STOCK-RETREADED TYRES 340128 88.14 22.91 

25 
GUÁæt ²®ÄÌ – ªÀÄÄzÀæt ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀªÀÄªÀ̧ ÀÛçUÀ¼ÀÄ 

STOCK-P&S UNIFORMS CLOTHING 
340132 58.69 47.75 

26 
GUÁæt ²®ÄÌ – ¥ÀÄ£ÀgÀÄZÉÒÃvÀ£À C¸ÉA©è 

STOCK-RECONDITIONED ASSEMBLY 
340133 0.62 0.00 

  MlÄÖ / TOTAL   2440.13 2264.55 

                 
    Sd/- 

Chief Accounts Officer-cum- F.A. 
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F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÀ̧ ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ, PÉÃAzÀæ PÀbÉÃj, ¸ÁjUÉ ¸ÀzÀ£À, PÀ®§ÄgÀV-585102 

NORTH-EASTERN KARNATAKA ROAD TRANSPORT CORPORATION   
CENTRAL OFFICES, SARIGE SADANA : KALABURGI-585102 

   C£ÀÄ¸ÀÆa-10 SCHEDULE- X 
2018-19£ÉÃ ¸Á°£À°è G¥ÀAiÉÆÃV¹zÀ GUÁæt ¸ÁªÀÄVæUÀ¼ÀÄ 

Schedule Showing the details of '' MATERIAL CONSUMPTION''  for the year 2018-19 
 

(gÀÆ. ®PÀëUÀ¼À°è Rs. In lakhs)   
PÀæ.¸ÀA. 

Sl. 
No. 

«ªÀgÀ 

Particulars 

¯ÉPÀÌ ²Ã¶ðPÉ 

A.H.No 
 

ªÉÆvÀÛ 

Amount 
2017-18 

ªÉÆvÀÛ 

Amount 
2018-19 

1 
¥ÀæzsÁ£À C Ȩ́A©èUÀ¼À §¼ÀPÉ 

Major Assemblies Consumption 
520101 13.07 10.57 

2 
¸ÀtÚ C Ȩ́A©èUÀ¼À §¼ÀPÉ 

Minor Assemblies Consumption 
520102 2.99 2.37 

3 
ªÉÆÃmÁgÀÄ ©r ¨sÁUÀUÀ¼À §¼ÀPÉ 

Auto Parts Consumption 
520103 1806.92 1598.46 

4 
mÉÊgÀÄ, lÆå§Ä ªÀÄvÀÄÛ ¥Áè¥sïÀUÀ¼À §¼ÀPÉ 

Tyres,Tubes and Flaps Consumption 
520105 2080.19 1877.91 

5 
«zÀÄåvï ©r s̈ÁUÀUÀ¼À ªÀÄvÀÄÛ ¨ÁåljUÀ¼À §¼ÀPÉ 

Batteries Consumption 
520106 147.86 171.78 

6 
§¸ï ¨Ár ©r ¨sÁUÀUÀ¼À §¼ÀPÉ 

Bus Body Components Consumption 
520107 115.04 78.74 

7 
¥ÉÃAmïì ªÀÄvÀÄÛ ¥ÉÃAmï ªÀiÁqÀ®Ä G¥ÀAiÉÆÃV¸ÀÄªÀ ªÀ̧ ÀÄÛUÀ¼ÀÄ 

Paints and Painting Material Consumption 
520108 125.81 123.74 
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8 
¸ÀtÚ G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 

Tools and Tool Kits Consumption 
520109 31.25 22.92 

9 
EvÀgÉ ¸ÁªÀÄVæUÀ¼À §¼ÀPÉ 

Other Consumables Consumption 
520110 358.56 351.14 

10 
AiÀÄAvÉÆæÃ¥ÀPÀgÀtUÀ¼À ©r s̈ÁUÀUÀ¼À §¼ÀPÉ 

Machinary Spares Consumption 
520111 0.75 0.92 

11 
ºÉaÑ£À ªÀÄvÀÄÛ PÉ®¸ÀPÉÌ ¨ÁgÀzÀ ¸ÁªÀÄVæUÀ¼ÀÄ 

Surplus/Obsolete Items-Loss 
520112 0.46 0.16 

12 
jmÉæÃqï mÉÊgÀÄUÀ¼À §¼ÀPÉ 

Consumption of Retreaded Tyres 
520113 1294.10 1218.31 

13 
EvÀgÉ ©r ¨sÁUÀUÀ¼À §¼ÀPÉ 

Consumption of Other Items 
520114 2.33 1.56 

14 
¸ÉÆÖÃgïì 

Write off of Stores 
520115 0.00 0.00 

15 
«zÀÄåvï EvÀgÉ ©r ¨sÁUÀUÀ¼ÀÄ 

Electrical Items 
520116 80.95 77.80 

 
MlÄÖ  / TOTAL 

 
6060.28 5536.39 

 
        Sd/- 

Chief Accounts Officer-cum- F.A. 
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F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÀ̧ ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ, PÉÃAzÀæ PÀbÉÃj, ¸ÁjUÉ ¸ÀzÀ£À, PÀ®§ÄgÀV-585102 

NORTH-EASTERN KARNATAKA ROAD TRANSPORT CORPORATION   
CENTRAL OFFICES, SARIGE SADANA : KALABURGI-585102 

   C£ÀÄ¸ÀÆa-11 SCHEDULE- XI 

2018-19£ÉÃ ¸Á°£À ¥ÀæAiÀiÁtÂPÀgÀ ªÁºÀ£ÀUÀ¼À ªÉÄÃ°£À vÉjUÉAiÀÄ «ªÀgÀ 

Schedule Showing the details of '' TAXES ON PASSENGER VEHICLES’’ FOR the year 2018-19 
(gÀÆ. ®PÀëUÀ¼À°è Rs. In lakhs)   

PÀæ.¸ÀA. 

Sl. 
No. 

«ªÀgÀ 

Particulars 

¯ÉPÀÌ ²Ã¶ðPÉ 

A.H.No 
 

ªÉÆvÀÛ 

Amount 
2017-18 

ªÉÆvÀÛ 

Amount 
2018-19 

1 
¥ÀæAiÀiÁtÂPÀgÀ ªÁºÀ£ÀzÀ «í̄ ï vÉjUÉ 

Passenger Tax 
520301 1.22 0.00 

2 
¥ÀæAiÀiÁtÂPÀgÀ ªÁºÀ£ÀUÀ¼À £ÉÆAzÀtÂ £À«ÃPÀgÀt ±ÀÄ®Ì 

F.C. Renewal Fee on Passenger Vehicles 
520302 40.60 37.77 

3 

¥ÀæAiÀiÁtÂPÀgÀ ªÁºÀ£ÀUÀ¼À £ÉÆAzÀtÂ ªÀÄvÀÄÛ ¥Àj«Ämï ±ÀÄ®Ì 

Permit Fees & Registration Fee on Passenger Vehicles 
and Wheel Tax on Passenger Vehicles 

520303 & 304 58.53 23.98 

4 
UÁæªÀiÁAvÀgÀ ¸ÉÃªÉ ªÁºÀ£ÀUÀ¼À vÉjUÉ 

M.V. Tax On Moffussil Services 
520305 7252.45 7671.18 

5 
£ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ G¥À£ÀUÀgÀ ¸ÉÃªÉ ¥ÀæAiÀiÁtÂPÀ ªÁºÀ£ÀUÀ¼À vÉjUÉ 

M.V. Tax On City & suburban services 
520306 59.05 64.78 

 
MlÄÖ  / TOTAL 

 
7411.85 7797.71 

  
Sd/- 

Chief Accounts Officer-cum- F.A. 
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F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÀ̧ ÉÛ ¸ÁjUÉ À̧A¸ÉÜ, PÉÃAzÀæ PÀbÉÃj, ¸ÁjUÉ ¸ÀzÀ£À, PÀ®§ÄgÀV-585102 

NORTH-EASTERN KARNATAKA ROAD TRANSPORT CORPORATION 
CENTRAL OFFICES, SARIGE SADANA : KALABURGI-585102 

   C£ÀÄ¸ÀÆa-12 SCHEDULE- XII 
2018-19£ÉÃ ¸Á°£À PÀ̄ Áåt ªÉZÀÑUÀ¼À «ªÀgÀ 

Schedule Showing the details of '' WELFARE EXPENSES''  for the year 2018-19 
       (gÀÆ. ®PÀëUÀ¼À°è Rs. In lakhs)   

PÀæ.¸ÀA. 

Sl. 
No. 

«ªÀgÀ 

Particulars 

¯ÉPÀÌ ²Ã¶ðPÉ 

A.H.No 
 

ªÉÆvÀÛ 

Amount 
2017-18 

ªÉÆvÀÛ 

Amount 
2018-19 

I 

PÀ̄ Áåt ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ  

WELFARE EXPENSES     

1 

OµÀ¢üUÀ¼À RjÃ¢ 

Purchase of Medicine 531203 
0.70 0.56 

2 

r-«nPÀ̧ ÀÖ£ï AiÉÆÃd£É RZÀÄð 

De-addiction Scheme Expenses 531204 
0.00 0.00 

3 

£ËPÀgÀgÀ ¥ÀjºÁgÀ PÁAiÉÄÝ CrAiÀÄ°è RZÀÄð 

Compensation -- Workman's Compensation Act 531205 
12.53 0.00 

4 

C¥ÉæÃAnÃ¸ï vÀgÀ̈ ÉÃwzÁgÀgÀ ²µÀåªÉÃvÀ£À 

Stipend to Apprentice 531206 
329.95 390.52 

5 

GvÀÛªÀÄ Ȩ́ÃªÉ ¸À°è¹zÀªÀjUÉ ¥ÉÆæÃvÁìºÀ zsÀ£À 

Reward for Meritorious Service 531207 
15.68 28.91 

6 

¥ÉÆæÃvÁìºÀ zsÀ£ÀzÀ RZÀÄð 

Expenditure on Incentive Scheme 531208 
0.00 0.00 

7 

ºÉZï.r.J¥sï.¹. ¸Á®zÀ §rØ ¸ÀºÁAiÀÄzsÀ£À 

Interest Subsidy on HDFC Loan 531209 
9.07 7.76 

8 

£ËPÀgÀgÀ «zÁå ¸ÀºÁAiÀÄ ¤¢üUÉ ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ ªÀAwPÉ 

Employers contribution to Education & Sports Fund 531210 & 19 
28.80 28.17 

9 

G¥ÀºÁgÀ UÀÈºÀ C£ÀÄzÁ£À 

Subsidy to Canteens 531213 
0.00 0.00 

10 ¨ÁåqÀÓUÀ¼À £À«ÃPÀgÀt RZÀÄð Badges 531214 
0.00 0.00 
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11 ¸ÀªÀÄªÀ̧ ÀÛç ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀA§A¢üvÀ RZÀÄð Uniforms  Clothing 531215,16,17&18 
65.30 165.62 

12 

PÁ«ÄðPÀ ¤¢üAiÀÄ ªÀAwPÉ 

Employers Contribution to Labour Fund 531220 
5.52 4.70 

13 

PÉ.JA.¦.J¯ï. ¥ÉÆæÃvÁìºÀ RZÀÄð 

KMPL Award 531221 & 22 
72.44 87.29 

  MlÄÖ  TOTAL   
539.99 713.53 

II ªÁ¶ðPÀ RZÀÄðUÀ¼ÀÄ ANNUAL COMPONENTS   
  

1 UÀ½PÉ gÀeÉ £ÀUÀ¢ÃPÀgÀt Encashment of Leave 512004 
2887.93 1146.66 

2 

J¯ï.n.¹. É̈ÆÃ£À̧ ÀÄì ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄzsÀåAvÀgÀ ¥ÀjºÁgÀ 

LTC, Interim Relief & Bonus 512001, 02, 05 
617.13 611.32 

3 JPÀìUÉæÃ¶AiÀiÁ Ex-gratia 512003 
0.90 2.74 

4 

d¹ð, gÉÃ£ÀPÉÆÃmï, §ÆlÄUÀ¼À ªÀÄvÀÄÛ §mÉÖ ºÉÆ°UÉUÁV ¥ÁªÀw 

Payment in lieu of Jersy/Raincoat/Shoes/Stitching charges. 512006, 07, 08 
156.63 160.07 

5 G¥ÀzÁ£À Gratuity 512009 
7000.00 9000.00 

6 

¸Àé-EZÁÒ ¤ªÀÈwÛ ¥ÁªÀwUÀ¼ÀÄ 

Ex-gratia VRS Scheme Retriment 512010 
227.00 291.00 

  MlÄÖ  TOTAL   
10889.59 11211.79 

III 

¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ ªÀAwPÉUÀ¼ÀÄ 

EMPLOYER CONTRIBUTION   
  

1 

¨sÀ.¤.¦AZÀtÂ, PÀÄlÄA§ ªÀÄvÀÄÛ r.J¯ï.L.UÀ½UÉ ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ ªÀAwPÉ 

Employers  contribution to PF/Pension/FPF/DLI 512101 to 512104 
6575.80 6663.93 

  

MlÄÖ PÀ̄ Áåt ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ  

TOTAL WELFARE EXPENSES (I+II+III)   
18005.38 18589.25 

                        Sd/- 
Chief Accounts Officer-cum- F.A. 
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F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÀ̧ ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ, PÉÃAzÀæ PÀbÉÃj, ¸ÁjUÉ ¸ÀzÀ£À, PÀ®§ÄgÀV-585102 

NORTH-EASTERN KARNATAKA ROAD TRANSPORT CORPORATION   
CENTRAL OFFICES, SARIGE SADANA : KALABURGI-585102 

C£ÀÄ¸ÀÆa-13 SCHEDULE- XIII 
2018-19£ÉÃ ¸Á°£À ºÀtPÁ À̧Ä ªÉZÀÑUÀ¼À «ªÀgÀ 

Schedule Showing the details of '' FINANCIAL COSTS''  for the year 2018-19 
(gÀÆ. ®PÀëUÀ¼À°è Rs. In lakhs)   

PÀæ.¸ÀA. 

Sl. 
No. 

«ªÀgÀ 

Particulars 

¯ÉPÀÌ ²Ã¶ðPÉ 

A.H.No 
 

ªÉÆvÀÛ 

Amount 
2017-18 

ªÉÆvÀÛ 

Amount 
2018-19 

1 

gÁdå ¸ÀPÁðgÀzÀ §AqÀªÁ¼ÀzÀ ªÉÄÃ°£À §rØ 

Interest on State Government Capital 550101 
0.00 0.00 

2 

ªÁtÂdå ¨ÁåAPÀÄUÀ¼À ªÉÄÃ°£À §rØ 

Interest on Bank Loans 550302 
445.00 882.90 

3 

¨ÁåAPï ªÉZÀÑ 

Bank Charges 550401 
26.77 7.73 

4 

ZÉPï £ÀUÀ¢ÃPÀgÀt ªÉZÀÑ 

Collection Charges 550402 
0.02 0.00 

5 

JªÀiï.n./nn/r.r. EvÁå¢UÀ¼À ªÉZÀÑ 

MT/TT/DD Charges 550403 
13.44 1.72 

6 

ªÀÄÄAUÀqÀ ±ÀÄ®Ì 

Upfront Fees     550404 
0.00 0.00 

  MlÄÖ  / TOTAL   
485.23 892.35 

                    Sd/- 
Chief Accounts Officer-cum- F.A. 
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F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÀ̧ ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ, PÉÃAzÀæ PÀbÉÃj, ¸ÁjUÉ ¸ÀzÀ£À, PÀ®§ÄgÀV-585102 

NORTH-EASTERN KARNATAKA ROAD TRANSPORT CORPORATION   
CENTRAL OFFICES, SARIGE SADANA : KALABURGI-585102 

C£ÀÄ¸ÀÆa-14 SCHEDULE- XIV 
2018-19£ÉÃ ¸Á°£À EvÀgÉ DzÁAiÀÄzÀ «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 

Schedule Showing the details of '' MISCELLANEOUS INCOME''  for the year 2018-19 
 

(gÀÆ. ®PÀëUÀ¼À°è Rs. In lakhs)   
PÀæ. À̧A. 

Sl. 
No. 

«ªÀgÀ 

Particulars 

¯ÉPÀÌ ²Ã¶ðPÉ 

A.H.No 
 

ªÉÆvÀÛ 

Amount 
2017-18 

ªÉÆvÀÛ 

Amount 
2018-19 

I 
PÁAiÀiÁðZÀgÀuÉÃvÀgÀ DzÁAiÀÄ 

NON TRAFFIC REVENUE    

1 
ªÁtÂdå ªÀÄ½UÉUÀ½AzÀ DzÁAiÀÄ 

Commercial Establishment Revenue 
461200 1764.47 1854.01 

2 
eÁ»gÁvÀÄUÀ½AzÀ §AzÀ DzÁAiÀÄ 

Advertisement Revenue 
461300 135.07 146.64 

3 
EvÀgÉ DzÁAiÀÄ 

Miscellaneous Income 
461100 3589.17 4881.57 

4 
C£ÀÄ¥ÀAiÀÄÄPÀÛ ªÀ̧ ÀÄÛUÀ¼À ªÀiÁgÁl¢AzÀ §AzÀ DzÁAiÀÄ 

Income from Sale of Scrap 
461800 459.88 194.63 

5 
DyðPÀ DzÁAiÀÄUÀ¼ÀÄ 

Financial Income 
461600 495.11 198.62 

 
MlÄÖ  / TOTAL 

 
6443.70 7275.47 

 
    Sd/- 

Chief Accounts Officer-cum- F.A. 
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F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÀ̧ ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ, PÉÃAzÀæ PÀbÉÃj, ¸ÁjUÉ ¸ÀzÀ£À, PÀ®§ÄgÀV-585102 

NORTH-EASTERN KARNATAKA ROAD TRANSPORT CORPORATION   
CENTRAL OFFICES, SARIGE SADANA : KALABURGI-585102 

C£ÀÄ¸ÀÆa-15 SCHEDULE- XV 
2018-19£ÉÃ ¸Á°£À°è »A¢£À ªÀµÀðzÀ CªÀ¢üAiÀÄ ºÉÆAzÁtÂPÉUÀ¼À «ªÀgÀ 

Schedule Showing the details of '' PRIOR PERIOD ADJUSTMENT ''  for the year 2018-19 
(gÀÆ. ®PÀëUÀ¼À°è Rs. In lakhs)    

PÀæ.¸ÀA. 

Sl.No. 

«ªÀgÀ 

Particulars 

¯ÉPÀÌ ²Ã¶ðPÉ 

A.H.No 
 

ªÉÆvÀÛ 

Amount 
 

I RZÀÄð DEBITS    

  a. »A¢£À CªÀ¢üAiÀÄ ªÉZÀÑÀ  

    Prior Period Expencess  

531501 to 04 0.12 

  b. »A¢£À CªÀ¢üAiÀÄ ªÉÃvÀ£À (PÉÆÃlð DzÉÃ±À) 

  Back Wages (Court Orders) 

512201 to 03 146.79 

  c) »A¢£À CªÀ¢üAiÀÄ ªÉÃvÀ£À Back Wages  530101to104 102.04 

  MlÄÖ  / TOTAL                        248.95 

II dªÀiÁ CREDITS    

1 »A¢£À CªÀ¢üAiÀÄ DzÁAiÀÄ Prior Period Income   0.00 

  MlÄÖ  / TOTAL   0.00 

  MlÄÖ dªÀiÁ /  Net   Debits   248.95 

 
Sd/- 

Chief Accounts Officer-cum- F.A. 
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57 
 

  ¯ÉPÀÌ-¥ÀvÀæ ¤AiÀÄªÀiÁªÀ½UÀ¼ÀÄ 
 

ºÉÊzÁæ̈ ÁzÀ PÀ£ÁðlPÀ »AzÀÄ½zÀ ¥ÀæzÉÃ±ÀzÀ°è CvÀÄåvÀÛªÀÄ ¸ÁjUÉ ¸Ë®¨sÀå, 

¥ÁæªÀiÁtÂPÀ ¸ÉÃªÉAiÀÄ£ÀÄß MzÀV¸ÀÄªÀ zsÉåÃAiÉÆÃzÉÞÃ±À¢AzÀ ¸ÀPÁðgÀ aAvÀ£É ªÀiÁr GvÀÛªÀÄ 

¸ÁjUÉ ªÀåªÀ̧ ÉÜAiÀÄ£ÀÄß MzÀV¸ÀÄªÀ ¸À®ÄªÁV CªÀ±Àå«gÀÄªÀ GvÀÛªÀÄ ªÀiÁUÀðzÀ±Àð£À¢AzÀ 

PÀÆrzÀ ¥ÀævÉåÃPÀ DqÀ½vÀ ªÀåªÀ̧ ÉÜ eÁjUÉ vÀgÀÄªÀ »£Éß É̄AiÀÄ°è F.PÀ.gÀ.¸Á.¤UÀªÀÄªÀÅ 1950gÀ 

Dgï.n.¹. PÁAiÉÄÝAiÀÄ ¥ÀjZÉÒÃzÀ 3gÀ CrAiÀÄ°è ¸ÀPÁðgÀzÀ DzÉÃ±À ¸ÀA. 

ºÉZï.n.r.65.n.Dgï.J.99 (1) ¢£ÁAPÀ 04.08.2000 gÀ£ÀéAiÀÄ ¢£ÁAPÀ 15.08.2000 

gÀAzÀÄ C¹ÛvÀéPÉÌ §AzÀÄ ¢£ÁAPÀ 01.10.2000 jAzÀ ¸ÀévÀAvÀæ ¥Àæw ¥ÀwÛAiÀÄÄ¼Àî ¸ÀA¸ÉÜAiÀiÁV 

PÁAiÀÄð¤ªÀð»¸ÀÄwÛzÉ. ¸ÀPÁðgÀzÀ DzÉÃ±À ¸ÀA.¸ÁjE:119:ªÁFªÀÄ:2008    

¢.19.11.2009 gÀ£ÀéAiÀÄ ªÁ.PÀ.gÀ.¸Á.¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ DqÀ½vÀ ªÁå¦ÛAiÀÄ°ègÀÄªÀ «dAiÀÄ¥ÀÄgÀ 

«¨sÁUÀªÀ£ÀÄß F.PÀ.gÀ.¸Á.¸ÀA Ȩ́ÜAiÀÄ DqÀ½vÀ ªÁå¦ÛUÉ ¢.19.11.2009 jAzÀ eÁjUÉ 

§gÀÄªÀAvÉ ªÀUÁð¬Ä À̧̄ ÁVzÉ. ¢£ÁAPÀ 15.08.2000 gÀAzÀÄ ZÁ°ÛAiÀÄ°ègÀÄªÀ J¯Áè 

¸ÀÄvÉÆÛÃ¯É, ¸ÁªÀiÁ£Àå ¸ÁÜ¬Ä DzÉÃ±ÀUÀ¼ÀÄ, AiÉÆÃd£É PÁ£ÀÆ£ÀÄ ºÁUÀÆ 

¤AiÀÄªÀiÁªÀ½UÀ¼À£ÀÄß AiÀÄxÁªÀvÁÛV C¼ÀªÀr¹PÉÆArzÉ. DzÀÝjAzÀ 

PÀ.gÁ.gÀ.¸Á.¤UÀªÀÄzÀ°ègÀÄªÀ E.Dgï.¦. ¥ÀzÀÞwAiÀÄ£ÀÄß ºÉÆgÀvÀÄ ¥Àr¹ ¯ÉPÀÌ-¥ÀvÀæ 

¥ÀzÀÞwUÀ¼À£ÀÄß F.PÀ.gÀ.¸Á.¤UÀªÀÄzÀ°è C£ÀÄ¸Àj¸À̄ ÁVzÉ.  

 

1. «¨sÁUÀUÀ¼ÀÄ vÀªÀÄä ¥ÀæwAiÉÆAzÀÄ DzÁAiÀÄ-ªÉZÀÑUÀ¼À ªÀ»ªÁlÄUÀ¼À ªÀÄvÀÄÛ ºÉÆAzÁtÂPÉ 

£ÉÆAzÀtÂUÀ¼À ªÀÄÆ®PÀ «¨sÁUÀzÀ°ègÀÄªÀ ¥Áæ¦ümï ¥Àè¸ï ªÀµÀð£ï 8.1 ªÉÄÊPÉÆæÃ¸Á¥sïÖ 

JPïì¸ï ¥ÁåPÉÃeï DzsÁgÀzÀ ªÉÄÃ¯É ¯ÉPÀÌ¥ÀvÀæUÀ¼À£ÀÄß EvÀåxÀðUÉÆ½¹ PÀ¼ÀÄ»¹gÀÄªÀ PÀÆærüÃPÀÈvÀ 

¥ÀnÖUÀ¼À DzsÁgÀzÀ ªÉÄÃ É̄ 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À ¯Á¨sÀ £ÀµÀÖ SÁvÉ ªÀÄvÀÄÛ CqsÁªÉ 

¥ÀvÀæUÀ¼À£ÀÄß ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄÄ vÀAiÀiÁj¹gÀÄvÀÛzÉ. 

 

2. ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄÄ ªÁtÂdå ¥ÀzÀÞwAiÀÄ ¯ÉPÀÌ C£ÀÄ¸Àj¹zÀÄÝ, w½¹zÀ PÉ®ªÀÅ ¤¢ðµÀÖ ¸ÀAzÀ̈ sÀðUÀ¼À£ÀÄß 

ºÉÆgÀvÀÄ¥Àr¹, CPÉÆæAiÉÄ¯ï DzsÁgÀzÀ ªÉÄÃ É̄ DzÁAiÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ªÉZÀÑUÀ¼À£ÀÄß 

UÀÄgÀÄw¸À̄ ÁVzÉ.  

 

3. ¹ÜgÁ¹ÛUÀ¼À£ÀÄß LwºÁ¹PÀ ªÀÄÆ® ¨É̄ ÉUÀ¼À DzsÁgÀzÀ ªÉÄÃ¯É vÉÆÃj¸À¯ÁVzÉ. F 

¨É̄ ÉUÀ¼À£ÀÄß gÀÆ¥Á¬Ä C¥ÀªÀiË®åPÉÌ C£ÀÄUÀÄtªÁV §zÀ̄ Á¬Ä¹gÀÄªÀÅ¢®è.  

 

4. ªÁºÀ£ÀUÀ¼À ¥ÀÄ£À±ÉÑÃvÀ£À RZÀð£ÀÄß D ªÁºÀ£ÀUÀ¼À zÀÄgÀ¹Ü ªÀÄvÀÄÛ ¤ªÀðºÀuÉ RZÀÄð JAzÀÄ 

¥ÀjUÀtÂ̧ À̄ ÁVzÉ.  

 

5. ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄÄ C£ÀÄzÁ£À ºÁUÀÆ ««zsÀ jAiÀiÁ¬Äw §¸ï ¥Á¸ÀÄUÀ¼À ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw 

ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß £ÀUÀzÀÄ gÀÆ¥ÀzÀ°è ¹éÃPÀj¹zÁUÀ ¯ÉPÀÌ¥ÀvÀæUÀ¼À°è C¼ÀªÀr¹PÉÆ¼Àî¯ÁUÀÄvÀÛzÉ. 
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  6.   

 

C) ªÁºÀ£ÀUÀ¼À fÃªÁªÀ¢ü 5.60 ®PÀë Q.«Ä.UÀ¼ÉAzÀÄ ¥ÀjUÀtÂ¹ ªÁºÀ£ÀUÀ¼ÀÄ ªÁ¸ÀÛ«PÀªÁV 

PÀæ«Ä¹zÀ Q.«Ä. DzsÁgÀzÀ ªÉÄÃ¯É CªÀÅUÀ¼À ¸ÀªÀPÀ½ RZÀÄð ¯ÉPÀÌ ºÁPÀ̄ ÁVzÉ. F 

¥ÀzÀÞw¬ÄAzÀ ªÁºÀ£ÀUÀ¼À À̧ªÀPÀ½AiÀÄ£ÀÄß CªÀÅUÀ¼À ªÁ¸ÀÛ«PÀ Q.«Ä.UÀ¼À PÁAiÀiÁðZÀgÀuÉUÉ 

C£ÀÄUÀÄtªÁV À̧ªÀPÀ½ RZÀÄð DUÀÄªÀÅzÀÄ ªÀÄvÀÄÛ £ÁåAiÀÄÄvÀªÁVgÀÄvÀÛzÉ.  

 

D)  ¸ÀPÁðgÀzÀ DzÉÃ±À ¸ÀASÉå ¸ÁjE:4:¸Á¸ÀAAiÉÆÃ:2007 ¢£ÁAPÀ 27.03.2007 gÀAvÉ 

¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ°è£À ªÉÇÃ É̄ÆéÃ/PÀgÉÆÃ£Á ªÁºÀ£ÀUÀ¼À fÃªÁªÀ¢ü 10.00 ®PÀë Q.«Ä. JAzÀÄ 

¥ÀjUÀtÂ¹ D ªÁºÀ£ÀUÀ¼À ªÁ¸ÀÛ«PÀªÁV PÀæ«Ä¹zÀ Q.«Ä. DzsÁgÀzÀ°è ¸ÀªÀPÀ½ RZÀÄð ¯ÉPÀÌ 

ºÁPÀ̄ ÁVzÉ.  

 

E)  EvÀgÉ ¹ÜgÁ¹ÛUÀ¼À ¸ÀªÀPÀ½AiÀÄ£ÀÄß ¸ÀÉÖçÃmï É̄Ê£ï ¥ÀzÀÞwAiÀÄ°è C¼ÀªÀr¸À̄ ÁVzÀÄÝ zÀgÀUÀ¼ÀÄ F 

PÉ¼ÀV£ÀAwgÀÄvÀÛªÉ. ºÁ° ªÀµÀðzÀ°è C¼ÀªÀr¹PÉÆ¼Àî¯ÁzÀ / PÁAiÀÄðZÀgÀuÉAiÀÄ°è vÀgÀ̄ ÁzÀ 

D¹ÛUÀ¼À ªÉÄÃ¯É, CªÀÅUÀ¼À£ÀÄß PÁAiÀÄðZÀgÀuÉUÉ vÀAzÀ ªÉÆzÀ® ªÀµÀðzÀ°è CzsÀð ªÀµÀðzÀ 

zÀgÀzÀ°è ªÀÄvÀÄÛ D D¹ÛUÀ¼À ¥ÀÆtð ¸ÀªÀPÀ½ ¤¢ü DPÀj¸ÀÄªÀ PÉÆ£ÉAiÀÄ ªÀµÀðzÀ°è 

CzsÀðªÀµÀðzÀ zÀgÀzÀ°è ¸ÀªÀPÀ½ ¤¢ü ¯ÉPÀÌ ºÁPÀ̄ ÁUÀÄwÛzÉ.   

 
    

PÀlÖqÀ 2.5% PÀA¥ÀÆålgï ºÁgÀØªÉÃgï 20% 

¨sÁjUÁvÀæzÀ AiÀÄAvÉÆæÃ¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 10% zÀªÁSÁ£É G¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 20% 

ºÀUÀÄgÀ ¥ÀæªÀiÁtzÀ AiÀÄAvÉÆæÃ¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 20% ¦oÉÆÃ¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ ºÁUÀÆ EvÀgÉ 10% 

E.n.JA AiÀÄAvÉÆæÃ¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 20%   

  

F ªÉÆzÀ®Ä E.n.JA AiÀÄAvÀæUÀ¼À£ÀÄß ¨sÁjUÁvÀæzÀ AiÀÄAvÉÆæÃ¥ÀPÀgÀtUÀ¼À CrAiÀÄ°è 

UÀt£ÉUÉ vÉUÉzÀÄPÉÆAqÀÄ ¸ÀªÀPÀ½AiÀÄ£ÀÄß ±ÉÃ. 10 gÀµÀÄÖ ¯ÉPÁÌZÁgÀ ªÀiÁqÀ̄ ÁUÀÄwÛvÀÄÛ, 2017-

18 £ÉÃ ¸Á°¤AzÀ E.n.JA AiÀÄAvÀæUÀ¼À ªÉÄÃ¯É ¸ÀPÁðj ¯ÉPÀÌ¥Àj±ÉÆÃzsÀPÀgÀÄ w½¹gÀÄªÀAvÉ 

±ÉÃ. 20 gÀµÀÄÖ ¸ÀªÀPÀ½AiÀÄ£ÀÄß ¯ÉPÁÌZÁgÀ ªÀiÁqÀ̄ ÁUÀÄwÛzÉ. 

 

7. ªÉÆÃmÁgÀÄ ªÁºÀ£À vÉjUÉAiÀÄ£ÀÄß, ªÀÄºÁgÁµÀÛç gÁdåzÀ ªÁå¦ÛAiÀÄ ¸ÁjUÉ DzÁAiÀÄªÀ£ÀÄß 

ºÉÆgÀvÀÄ¥Àr¹ MlÄÖ ¸ÁjUÉ DzÁAiÀÄzÀ ±ÉÃPÀqÁ 5% (+11% ¸Ȩ́ ï) gÀAvÉ ¯ÉPÀÌ ºÁQ 

ºÉÆuÉUÁjPÉAiÀÄ£ÀÄß C¼ÀªÀr¹PÉÆ¼Àî¯ÁVzÉ. ¸ÀPÁðgÀªÀÅ vÀ£Àß DzÉÃ±ÀzÀ À̧ASÉå 

HTD/65/TRA/99 dated 20.03.2001 gÀ°è ¸ÀA Ȩ́ÜAiÀÄÄ C£ÀÄ s̈À«¹zÀ £ÀUÀzÀÄ £ÀµÀÖ ªÉÆvÀÛPÉÌ 

«ÄÃgÀzÀAvÉ ªÉÆÃmÁgÀÄ ªÁºÀ£À vÉjUÉAiÀÄ£ÀÄß G½¹PÉÆ¼Àî®Ä DzÉÃ²¹gÀÄvÀÛzÉ. ¸ÀPÁðgÀzÀ 

DzÉÃ±À ¸ÀA. ¸ÁjE/100/¸Á¸ÀAF/2007 ¢£ÁAPÀ 03.11.2009 gÀAvÉ ªÉÆÃmÁgÀÄ ªÁºÀ£À 

vÉjUÉAiÀÄ ¸Ë®¨sÀåªÀ£ÀÄß MAzÀÄ ªÀµÀð ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀPÁðgÀzÀ DzÉÃ±À ¸ÀA. 

¸ÁjE/07/¸Á¸ÀAF/2010 (¨sÁUÀ-2) ¢£ÁAPÀ 06.11.2012 gÀAvÉ ªÀÄÄA¢£À 5 

ªÀµÀðUÀ½UÉ ªÀÄÄAzÀÄªÀj¸À̄ ÁVzÉ. ¸ÀA Ȩ́ÜUÉ ªÉÆÃmÁgÀÄ ªÁºÀ£À vÉjUÉ ¥ÁªÀw¬ÄAzÀ 
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«£Á¬Äw EzÀÝgÀÆ ¸ÀºÀ ¸ÀA¸ÉÜUÉ ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw¸ÀÄªÀ jAiÀiÁ¬Äw ¥Á¸ÀÄUÀ¼À ªÉZÀÑzÀ°è 

ªÉÆÃmÁgÀÄ ªÁºÀ£À vÉjUÉ ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß ¸ÀPÁðgÀªÀÅ PÀrvÀªÀiÁrPÉÆ¼ÀÄîwÛzÉ. À̧A¸ÉÜAiÀÄÄ 

31.03.2019 gÀAzÀÄ MlÄÖ  gÀÆ. 476.15 PÉÆÃn ªÉÆÃmÁgÀÄ ªÁºÀ£À vÉjUÉ ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß 

¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ°èAiÉÄÃ G½¹PÉÆArgÀÄvÀÛzÉ.  

 

8. ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ «¨sÁUÀUÀ¼À°è ªÁ¶ðPÀ ¯ÉPÀÌ-¥ÀvÀæzÀ PÉÆ£ÉAiÀÄ ¢£ÁAPÀzÀAzÀÄ ¹éÃPÀÈwUÉÆAqÀÄ, 

¥Àj«ÃPÀëuÉ zÀÈrüÃPÀgÀt ºÉÆA¢gÀzÀ GUÁæt ¸ÁªÀÄVæUÀ¼À£ÀÄß É̄PÀÌ-¥ÀvÀæzÀ°è 

C¼ÀªÀr¹PÉÆArgÀÄªÀÅ¢®è.  

 

9. ªÉÆÃmÁgÀÄ ªÁºÀ£À PÁAiÉÄÝ 1988 G¥À¤AiÀÄªÀÄ 140 gÀ£ÀéAiÀÄ »A¢£À £Á®ÄÌ ªÀµÀðUÀ¼À 

CªÀ¢üUÉ ¥ÁªÀw À̧̈ ÉÃPÁzÀ vÀ¥Àà ¨sÁzÀåvÉAiÀÄ ºÉÆuÉUÁjPÉAiÀÄ£ÀÄß PÀ¤µÀÖ ¥ÀjºÁgÀzÀ 

ªÉÆvÀÛªÁV ºÉÆuÉUÁjPÉAiÀÄ£ÀÄß É̄PÀÌ¥ÀvÀæUÀ¼À°è C¼ÀªÀr¹PÉÆ¼Àî¯ÁVzÉ.  CzÀPÀÆÌ ªÀÄÄAa£À 

ºÉÆuÉUÁjPÉUÀ¼À£ÀÄß ªÁ¸ÀÛ«PÀ ¥ÁªÀw DzsÁgÀzÀ°è ¯ÉPÁÌZÁgÀ ªÀiÁqÀ̄ ÁUÀÄwÛzÉ.  

 

10. ¤¶ÌçÃAiÀÄUÉÆ½¹zÀ ªÁºÀ£ÀUÀ¼À ªÀiÁgÁl ªÀÄvÀÄÛ ºÀ¼ÉAiÀÄ ¤¶ÌçÃAiÀÄ ¸ÁªÀiÁ£ÀÄUÀ¼À 

ªÀiÁgÁl¢AzÀ §AzÀ DzÁAiÀÄªÀ£ÀÄß CAvÀºÀ ¤¶ÌçÃAiÀÄUÉÆ½¹zÀ ªÁºÀ£À/¸ÁªÀiÁ£ÀÄUÀ¼À£ÀÄß 

mÉAqÀgïÀzÁgÀgÀÄ ªÁ¸ÀÛ«PÀªÁV ¥ÀqÉzÀ £ÀAvÀgÀªÉÃ É̄PÀÌZÁgÀzÀ°è C¼ÀªÀr¹PÉÆ¼Àî̄ ÁVzÉ.  
 

11. PÁªÀÄUÁj PÉ®¸ÀUÀ¼À ©®ÄèUÀ¼À£ÀÄß zÀÈrüÃPÀj¹zÀ DzsÁgÀzÀ°è ºÉÆuÉUÁjPÉAiÀÄ£ÀÄß 

C¼ÀªÀr¹zÉ.  
 

12. qÉ¥sÀgïØÀ gÉªÉ£ÀÆå ªÉZÀÑUÀ¼À£ÀÄß F PÉ¼ÀPÀAqÀAvÉ ¯ÉPÀÌ-¥ÀvÀæUÀ¼À°è C¼ÀªÀr¹PÉÆ¼Àî¯ÁVzÉ.  
 

C) ªÁºÀ£ÀUÀ½UÉ eÉÆÃr¸À®àlÖ ªÉÄÃdgï C¸ÉA©èUÀ¼À£ÀÄß 5 ªÀµÀðUÀ¼À°è C¼ÀªÀr¹PÉÆ¼Àî¯ÁVzÉ. 

(ªÉÆzÀ® ªÀµÀðzÀ°è CzsÀð ªÀµÀðzÀ zÀgÀzÀ°è ªÀÄvÀÄÛ 6£ÉÃ ªÀµÀðzÀ°è CzsÀð ªÀµÀðzÀ 

zÀgÀzÀ°è ¯ÉPÀÌ ºÁPÀ̄ ÁVzÉ)  
 

D) qÁA§jÃPÀgÀt, j a¥ï PÁ¥ÉðnAUï ªÀÄÄAvÁzÀ PÁªÀÄUÁj PÉ®¸ÀUÀ¼À£ÀÄß 3 ªÀµÀðUÀ¼À°è 

C¼ÀªÀr¹PÉÆ¼ÀÄîªÀÅzÀÄ.  
 

13. 2018-19 £ÉÃ ¸Á°£À°è ªÁ¸ÀÛ«PÀ G¥ÀzÁ£ÀzÀ ºÉÆuÉUÁjPÉ gÀÆ.90.00 PÉÆÃnUÀ¼À£ÀÄß 

G¥ÀzÁ£À ¤¢ü JAzÀÄ É̄PÀÌ ¥ÀvÀæzÀ°è C¼ÀªÀr¹PÉÆ¼Àî¯ÁVzÀÄÝ, 2018-19 £ÉÃ ¸Á°£À°è 

¤ªÀÈwÛ ºÉÆA¢zÀ £ËPÀgÀjUÉ gÀÆ. 50.64 PÉÆÃn ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß G¥ÀzÁ£À ¤¢ü¬ÄAzÀ 

¥ÁªÀw¸À̄ ÁVzÉ. ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄÄ ¥ÀævÉåÃPÀ G¥ÀzÁ£À £Áå À̧ ªÀÄAqÀ½ gÀa¸À®Ä ªÀÄAqÀ½ 

C£ÀÄªÉÆÃzÉ£É ¥ÀqÉ¢zÀÄÝ, ¸ÀzÀj PÁAiÀÄð ¥ÀæUÀwAiÀÄ°èzÉ. 

 

14.   31.03.2018 gÀAvÉ gÀÆ. 33.65 PÉÆÃn ªÉÆvÀÛªÀÅ gÀeÉ £ÀUÀ¢ÃPÀgÀt ¤¢üAiÀÄrAiÀÄ°èzÀÄÝ, 

2018-19 £ÉÃ ¸Á°£À°è gÀÆ. 15.06 PÉÆÃnUÀ¼À£ÀÄß ¤ªÀÈwÛ ºÉÆA¢zÀ £ËPÀgÀjUÉ gÀeÉ 

£ÀUÀ¢ÃPÀgÀt ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß ¥ÁªÀw¸À̄ ÁVzÉ. 
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15.  ¢£ÁAPÀ 31-03-2019 gÀ°è EzÀÝAvÉ ©r ¨sÁUÀUÀ¼À ºÁUÀÆ EvÀgÉ ¸ÀgÀPÀÄ, 

¦oÉÆÃ¥ÀPÀgÀtUÀ¼À ¨sËwPÀ vÀ¥Á¸ÀuÉ ªÀiÁqÀ̄ ÁVzÉ.  
 

16. gÁdå ¸ÀPÁðgÀ, PÉÃAzÀæ ¸ÀPÁðgÀ, ¸ÀÜ½AiÀÄ ¸ÀPÁðgÀzÀ CAUÀ À̧A Ȩ́ÜUÀ½AzÀ ¥ÀqÉzÀ ««zsÀ 

C£ÀÄzÁ£ÀUÀ¼À£ÀÄß F PÉ¼ÀV£ÀAvÉ ¯ÉPÀÌ ºÁPÀ̄ ÁUÀÄwÛzÉ.  

 

J) PÉÃAzÀæ ¸ÀPÁðgÀ ºÁUÀÆ gÁdå ¸ÀPÁðgÀ¢AzÀ eÉ-£ÀªÀÄð AiÉÆÃd£ÉAiÀÄr ©qÀÄUÀqÉAiÀiÁzÀ 

C£ÀÄzÁ£À, qÁ|| £ÀAdÄAqÀ¥Àà£ÀªÀgÀ ªÀgÀ¢AiÀÄ£ÀéAiÀÄ »AzÀÄ½zÀ vÁ®ÆPÀÄUÀ¼À ªÀÄÆ® 

¸Ë®¨sÀåUÀ¼À C©üªÀÈ¢ÞAiÀÄr gÁdå ¸ÀPÁðgÀ¢AzÀ ¤ÃqÀ̄ ÁzÀ C£ÀÄzÁ£ÀªÀ£ÀÄß ªÀÄvÀÄÛ £ÀUÀgÀ 

¨sÀÆ ¸ÁjUÉ ¤zÉÃð±À£Á®AiÀÄ¢AzÀ £ÀUÀgÀ ¸ÁjUÉ ¤¢ü¬ÄAzÀ ¤ÃqÀ¯ÁzÀ C£ÀÄzÁ£ÀªÀ£ÀÄß, 

D C£ÀÄzÁ£À¢AzÀ §AqÀªÁ½ÃPÀj¹zÀ ¸Á°¤AzÀ CPËAnAUï ¸ÁÖAqÀqïð-12gÀAvÉ 

«ÄÃ¸À®Ä ¤¢üUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ EvÀgÉ ¤¢üUÀ¼À CrAiÀÄ°è É̄PÁÌZÁgÀ ªÀiÁqÀ̄ ÁVzÉ.   
 

©) ºÀUÀj É̈ÆªÀÄä£ÀºÀ½îAiÀÄ°è ZÁ®PÀgÀ vÀgÀ̈ ÉÃw PÉÃAzÀæPÁÌV PÉÃAzÀæ ¸ÀPÁðgÀ¢AzÀ ¤ÃqÀ̄ ÁzÀ 

C£ÀÄzÁ£À §AqÀªÁ½ÃPÀj¹zÀ ¸Á°¤AzÀ CPËAnAUï ¸ÁÖAqÀqïð-12gÀAvÉ «ÄÃ¸À®Ä 

¤¢üUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ EvÀgÉ ¤¢üUÀ¼À CrAiÀÄ°è É̄PÁÌZÁgÀ ªÀiÁqÀ̄ ÁVzÉ.   
 

¹)  ºÉÊzÁæ̈ ÁzÀ PÀ£ÁðlPÀ C©üªÀÈ¢Þ ªÀÄAqÀ½¬ÄAzÀ ¥ÀqÉzÀ C£ÀÄzÁ£À¢AzÀ ¥ÀÆtðUÉÆ½¹zÀ 

D¹ÛUÀ¼À ¸ÀªÀPÀ½ ¤¢üAiÀÄ£ÀÄß CPËAnAUï ¸ÁÖAqÀqïð-12gÀAvÉ «ÄÃ¸À®Ä ¤¢üUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ 

EvÀgÉ ¤¢üUÀ¼À CrAiÀÄ°è ¯ÉPÁÌZÁgÀ ªÀiÁqÀ̄ ÁVzÉ.   

 

r) ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄÄ ºÉÊzÁæ̈ ÁzÀ PÀ£ÁðlPÀ C©üªÀÈ¢Þ ªÀÄAqÀ½AiÀÄ C£ÀÄzÁ£ÀzÀ°è ºÉÆ¸À § À̧ÄìUÀ¼À£ÀÄß 

¥ÀqÉ¢zÀÄÝ, ¸ÀzÀj ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß CPËAnAUï ¸ÁÖAqÀqïð-12gÀAvÉ «ÄÃ¸À®Ä ¤¢üUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ 

EvÀgÉ ¤¢üUÀ¼À CrAiÀÄ°è ¯ÉPÁÌZÁgÀ ªÀiÁqÀ̄ ÁVzÉ.    
 

E) ««zsÀ ¸ÀtÚ ¥ÀÄlÖ PÁªÀÄUÁjUÀ¼À §AqÀªÁ¼À ªÉZÀÑPÁÌV É̄ÆÃPÀ̧ À̈ sÉ/«zsÁ£À̧ À̈ sÉ ¸ÀzÀ̧ ÀågÀÄ 

CªÀjAzÀ ¥ÀqÉzÀ C£ÀÄzÁ£À ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß DAiÀiÁ ¤UÀ¢vÀ PÁªÀÄUÁjUÀ½UÁV 

G¥ÀAiÉÆÃV¸À̄ ÁVzÉ. F ªÉÆvÀÛªÀÅ PÁªÀÄUÁjAiÀÄ MlÄÖ ªÉZÀÑPÉÌ ºÉÆÃ°¹zÁUÀ ¸Àé®à 

¥ÀæªÀiÁtzÁVzÀÝjAzÀ EzÀ£ÀÄß C£ÀÄzÁ£ÀªÉAzÀÄ É̄PÀÌZÁgÀ ªÀiÁrgÀÄªÀÅ¢®è.  
 

17. É̄PÀÌ-¥ÀvÀæUÀ¼À°è£ÀÀ ªÉÆvÀÛªÀÅ ¸À«ÄÃ¥ÀzÀ ®PÀëUÀ¼À°è £ÀªÀÄÆ¢¹zÉ.  

 

    CqsÁªÉ ¥ÀvÀæ ªÀÄvÀÄÛ ¯Á¨sÀ & £ÀµÀÖUÀ½UÉ n¥ÀàuÉ 
 

1. PÀ£ÁðlPÀ gÁdå ¸ÀPÁðgÀªÀÅ ¸ÀA. HTD/226/TRA/2001 dated 04.03.2003 gÀ£ÀéAiÀÄ 

PÀAmÉÆæÃ®gï D¥sï Crlgï d£ÀgÀ̄ ï D¥sï EArAiÀiÁ CªÀgÀ À̧®ºÉAiÉÆA¢UÉ 

¤UÀ¢¥Àr¹zÀ ªÀiÁzÀjAiÀÄ°èAiÉÄÃ ¯Á¨sÀ, £ÀµÀÖ ªÀÄvÀÄÛ D¹Û ªÀÄvÀÄÛ ºÉÆuÉUÁjPÉ vÀBSÉÛAiÀÄ£ÀÄß 

C¼ÀªÀr¹PÉÆ¼Àî®Ä w½¹zÀÄÝ CzÀgÀAvÉAiÉÄÃ ¤UÀªÀÄªÀÅ ¸ÀPÁðgÀ ¤UÀ¢¥Àr¹zÀ 

ªÀiÁzÀjAiÀÄ°èAiÉÄÃ É̄PÀÌ¥ÀvÀæUÀ¼À£ÀÄß vÀAiÀiÁj¹zÉ.  
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2. £ÀUÀzÀÄ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀzÀ°è vÉÆÃj¹zÀ £ÀUÀzÀÄ ²®ÄÌ ¤UÀªÀÄzÀ ªÁ¶ðPÀ PÉÆ£ÉAiÀÄ ¢£ÀzÀAzÀÄ EzÀÝ    
ªÁ¸ÀÛ«PÀ ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß ¥Àæw¤¢ü̧ ÀÄvÀÛzÉ.  

 

3. ªÀµÁðAvÀåPÉÌ À̧A Ȩ́ÜAiÀÄ°èzÀÝ ¸ÁªÀiÁVæ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀgÀPÀÄUÀ¼À£ÀÄß ¸ÀgÁ¸Àj ¨É̄ ÉAiÀÄ DzsÁgÀzÀ 

ªÉÄÃ É̄ ªÀiË®åªÀiÁ¥ÀPÀ ªÀiÁrzÀÄÝ G¥ÀAiÀÄÄPÀÛ À̧gÀQ£À ªÉÆvÀÛ 22.65 PÉÆÃnUÀ¼ÀÄ 

EgÀÄvÀÛzÉ.  

 

4. ««zsÀ §UÉAiÀÄ §gÀ̈ ÉÃPÁzÀ ¨ÁQUÀ¼À ¥ÀnÖAiÀÄ£ÀÄß ¥Àj²Ã°¸À̄ ÁVzÉ. 

ªÀ̧ ÀÆ¯ÁUÀÄªÀ/ªÀ̧ ÀÆ¯ÁUÀzÉ EgÀÄªÀ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀAzÉÃºÁ¸ÀàzÀ ¸Á®UÀ¼À ªÀVðÃPÀgÀtzÀ §UÉÎ 

£ÀªÀÄä w¼ÀÄªÀ½PÉ ªÀÄnÖUÉ ªÁ¸ÀÛ«PÀ ¹ÜwAiÀÄ£ÀÄß ¤gÀÆ¦¸À̄ ÁVzÉ.  31.03.2019 gÀAzÀÄ 

0.05 PÉÆÃn C£ÀÄªÀiÁ£Á¸ÀàzÀ ¸Á®UÀ¼ÀÄ CªÀPÁ±À PÀ°à¹zÉ. 

 

5. ¢£ÁAPÀ 31.03.2019 gÀAzÀÄ £ÁåAiÀiÁ®AiÀÄ¢AzÀ ªÉÆÃmÁgÀÄ ªÁºÀ£À ¥ÀjºÁgÀ 

C¨sÀåxÀð£ÀUÀ¼ÀÄ EvÀåxÀðUÉÆAqÀÄ, ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄÄ ¢£ÁAPÀ 31.05.2019 gÀ ªÀgÉUÉ ¸ÀªÀÄäw 

¤ÃqÀ̄ ÁzÀ C¨sÀåxÀð£ÀUÀ¼À ¥ÀjºÁgÀ ªÉÆvÀÛ gÀÆ. 1.11 PÉÆÃn ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß É̄PÀÌ-¥ÀvÀæUÀ¼À°è 

ºÉÆuÉUÁjPÉ C¼ÀªÀr¹PÉÆ¼Àî¯ÁVzÉ.  

  

 

6. ¢£ÁAPÀ 31.03.2019 gÀ°èzÀÝAvÉ £ÁåAiÀiÁ®AiÀÄzÀ°è ªÀÄvÀÄÛ «ZÁgÀuÁ¢üPÁjUÀ¼À ªÀÄÄAzÉ 

EvÀåxÀðzÀ ºÀAvÀ°ègÀÄªÀ ºÉÆuÉUÁjPÉAiÀÄ «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ F PÉ¼ÀV£ÀAwªÉ.  

( PÉÆÃnUÀ¼À°è) 

PÀæ.¸ÀA. «ªÀgÀ ¥ÀæPÀgÀtUÀ¼À ¸ÀA. ªÉÆvÀÛ 

1. 
ªÉÆÃmÁgÀÄ C¥ÀWÁvÀ ¥ÀjºÁgÀ ¤ÃrPÉ 

¥ÀæPÀgÀtUÀ¼ÀÄ. 
1591 236.72 

2. ªÉÃvÀ£À ¸Ë® s̈Àå ¤ÃrPÉAiÀÄ ¥ÀæPÀgÀtUÀ¼ÀÄ. 230 5.67 

 MlÄÖ 1821 242.39 

  

 

7. ¸ÀgÀPÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÉÃªÁ vÉjUÉ jl£ÀìðUÀ¼À£ÀÄß PÉÃAzÀæ PÀbÉÃj¬ÄAzÀ ªÀiÁqÀ̄ ÁUÀÄwÛzÀÄÝ, 

CªÀÅUÀ¼À ªÀiË®åªÀiÁ¥À£ÀªÀ£ÀÄß PÁ®PÁ®PÉÌ ªÀiÁqÀ̄ ÁUÀÄwÛzÉ. 
 

8. ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄÄ AiÀiÁzÀVÃgÀ£À°è ¥ÁæzÉÃ²PÀ PÁAiÀiÁðUÁgÀ ¤«Äð¸À®Ä KIADB AiÀÄªÀgÀ 

ªÀÄÆ®PÀ 35 JPÀgÉ 11 UÀÄAmÉ ¨sÀÆ«ÄAiÀÄ£ÀÄß 1.50 PÉÆÃn ªÉÆvÀÛPÉÌ RjÃ¢¸À̄ ÁVvÀÄÛ.  

¨sÀÆ ªÀiÁ°PÀgÀ ºÉaÑ£À ¥ÀjºÁgÀzÀ ¨ÉÃrPÉAiÀÄ£ÀéAiÀÄ KIADB AiÀÄªÀgÀÄ 0.93 PÉÆÃn 

ºÉaÑ£À ªÉÆvÀÛ ¥ÁªÀw¸À®Ä PÉÆÃj ¤ÃrzÀ DzÉÃ±ÀPÉÌ, ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄÄ jmï ¦Ãn±À£ï ¸ÀASÉå 

800873/2010 gÀAvÉ GZÀÒ £ÁåAiÀiÁ®AiÀÄ ¸ÀPÀÆåðmï ¨ÁæöåAZï EªÀgÀ°è zÁªÉ 

ºÀÆqÀ̄ ÁVzÀÄÝ E£ÀÄß EvÀåxÀðªÁVgÀÄªÀÅ¢®è.  

 

 



62 
 

 

9.  
 

C) qÁ.£ÀAdÄAqÀ¥Áà£ÀªÀgÀ ªÀgÀ¢AiÀÄ HPCRRI AiÉÆÃd£ÉAiÀÄr 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À°è                 

.00 PÉÆÃn §AqÀªÁ¼À ªÉZÀÑ ¸ÀA Ȩ́ÜAiÀÄ ªÁå¦ÛAiÀÄ ªÀÄÆ® s̈ÀÆvÀ ¸Ë®¨sÀåzÀ 

C©üªÀÈ¢ÞUÁV ©qÀÄUÀqÉAiÀiÁVzÀÄÝ, F ªÉÆvÀÛ ªÀÄÆ®¨sÀÆvÀ ¸Ë®¨sÀåzÀ C©üªÀÈ¢ÞUÁV 

G¥ÀAiÉÆÃV¸À̄ ÁUÀÄwÛzÉ.    
 

D) ºÉÊzÁæ̈ ÁzÀ PÀ£ÁðlPÀ C©üªÀÈ¢Þ ªÀÄAqÀ½¬ÄAzÀ ¥ÀqÉzÀ ¸ÀºÁAiÀÄ zsÀ£À ªÀÄvÀÄÛ ¯ÉÆÃPÀ 

¸À̈ sÉ/«zsÁ£À À̧̈ sÁ ¸ÀzÀ̧ ÀåjAzÀ ¥ÀqÉ¢gÀÄªÀ C£ÀÄzÁ£ÀªÀ£ÀÄß ¤ÃrzÀ GzÉÝÃ±ÀPÁÌV 

¸ÀA¥ÀÆtðªÁV G¥ÀAiÉÆÃV¹PÉÆ¼Àî¯ÁVzÉ.  

 

E) 2014-15£ÉÃ ¸Á°£À°è f-£ÀªÀiïð AiÉÆÃd£ÉAiÀÄrAiÀÄ°è ¤ÃqÀ̄ ÁzÀ ªÉÆvÀÛ gÀÆ. 38.22 

PÉÆÃn, 2016-17 ¸Á°£À°è gÀÆ. 16.95 PÉÆÃn ºÁUÀÆ 2018-19 £À°è gÀÆ.4.22 PÉÆÃn 

ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß ¤ÃrzÀ GzÉÝÃ²vÀ PÁAiÀÄðUÀ½UÉ G¥ÀAiÉÆÃV¸À̄ ÁVzÉ. 

 
 

F) 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À°è gÁdå ¸ÀPÁðgÀ¢AzÀ §AqÀªÁ¼À ªÉZÀÑPÁÌV gÀÆ, 28.28 PÉÆÃn 

ªÉÆvÀÛ ©qÀÄUÀqÉAiÀiÁVzÀÄÝ, À̧zÀj ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß ¤ÃrzÀ GzÉÝÃ²vÀ PÁAiÀÄðUÀ½UÉ 

G¥ÀAiÉÆÃV¸À̄ ÁVzÉ. 
 

10. «±ÉÃµÀªÁV UÀªÀÄ¤ À̧̈ ÉÃPÁzÀ CªÀ±ÀåPÀ ªÀÄÄSÁåA±ÀUÀ¼ÀÄ : 
 

C)    ¸ÁjUÉ ¹§âA¢AiÀÄªÀgÀÄ ¥Àæw C£ÀÄ¸ÀÆaAiÀÄ PÁAiÀiÁðZÀgÀuÉAiÀÄ CAvÀåzÀ°è UÀ½¹zÀ ¸ÁjUÉ 

DzÁAiÀÄzÀ ªÉÄÃ¯É 2% ¥ÉÆævÁìºÀ zsÀ£À ªÉÃUÀzÀÆvÀ ¸ÁjUÉUÉ ºÁUÀÆ 3% £ÀUÀgÀ ¸ÁjUÉUÉ 

¥ÀqÉAiÀÄ®Ä CºÀð EgÀÄvÁÛgÉ.  F ¥ÉÆævÁìºÀ zsÀ£À ZÁ®PÀ ªÀÄvÀÄÛ ¤ªÁðºÀPÀgÀÄ CªÀgÀ 

ºÁdgÁwAiÀÄ C£ÀÄUÀÄtªÁV ¥ÁªÀw À̧̈ ÉÃPÁUÀÄªÀÅzÀjAzÀ, 2018-19gÀ ªÀµÁðAvÀåÀzÀ 

gÁwæAiÀÄ°è ¤ªÁðºÀPÀgÀªÀgÀÄ ºÉÆA¢gÀÄªÀ ¸ÁjUÉ DzÁAiÀÄzÀ ªÉÄÃ°£À ¥ÉÆævÁìºÀ zsÀ£ÀzÀ 

ºÉÆuÉUÁjPÉ C¼ÀªÀr¹PÉÆArgÀÄªÀÅ¢®è.  
 

 

D)  CPÉÆÖÃ§gï-2018 jAzÀ £ÀªÉA§gï-2018 gÀ ªÀgÉUÉ @2% vÀÄnå s̈ÀvÉå ºÁUÀÆ d£ÀªÀj-

2019 jAzÀ ªÀiÁZïð-2019 ªÀgÉV£À vÀÄnÖ ¨sÀvÉå ºÉÆuÉUÁjPÉ gÀÆ 4.89 PÉÆÃnUÀ¼À£ÀÄß 

É̄PÀÌ-¥ÀvÀæzÀ°è C¼ÀªÀr¹PÉÆ¼Àî¯ÁVzÉ. 
 

E) 2017-18 ªÀÄvÀÄÛ 2018-19 £ÉÃ ¸Á°UÉ À̧A§A¢ü¹zÀ ¨ÉÆÃ£À¸ïÀ PÁAiÉÄÝAiÀÄ£ÀéAiÀÄ ¨ÉÆÃ£À̧ ï 

ºÉÆuÉUÁjPÉ gÀÆ. 13.50 PÉÆÃnUÀ¼À£ÀÄß ¯ÉPÀÌ-¥ÀvÀæUÀ¼À°è C¼ÀªÀr¹PÉÆ¼Àî¯ÁVzÉ.  
 

F) ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ zÀªÁSÁ£É ªÀÄvÀÄÛ D À̧àvÉæUÀ¼À ªÀÄÆ®PÀ ªÉÊzÀåQÃAiÀÄ ¸Ë®¨sÀåUÀ¼À£ÀÄß 

MzÀV¸ÀÄwÛgÀÄªÀÅzÀjAzÀ E.J¸ï.L.(E.S.I) ªÉZÀÑªÀ£ÀÄß ºÉÆuÉUÁjPÉAiÀÄ°è 

C¼ÀªÀr¹PÉÆArgÀÄªÀÅ¢®è.  

 
G) ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ £ËPÀgÀgÀ ¨sÀ.¤.UÉ ¸ÀªÀiÁ£ÀªÁV ªÀÄÆ® ªÉÃvÀ£À, ªÀÄÆ®vÀÄnÖ ¨sÀvÉå ºÁUÀÆ vÀÄnÖ 

¨sÀvÉå ªÉÄÃ É̄ ±ÉÃPÀqÁ 12% ¤UÀªÀÄzÀ ªÀAwPÉAiÀÄ£ÀÄß PÀ.gÁ.gÀ.¸Á.¤UÀªÀÄ E.¹.¦.J¥sï. læ̧ ïÖUÉ 

¥ÁªÀw¸ÀÄªÀ ºÉÆuÉUÁjPÉ C¼ÀªÀr¹PÉÆ¼Àî¯ÁVzÉ.  
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H) ¤UÀªÀÄªÀÅ ¸ÀvÀvÀªÁV £ÀµÀÖ C£ÀÄ¨sÀ«¸ÀÄwÛgÀÄªÀÅzÀjAzÀ ºÁUÀÆ ¥Àæ̧ ÀÄÛvÀ ªÁ¶ðPÀ ªÀµÀðzÀ°è 

PÀÆqÁ £ÀµÀÖªÀ£ÀÄß ºÉÆA¢gÀÄªÀÅzÀjAzÀ, PÀÆærüÃPÀÈvÀ £ÀµÀÖ¢AzÁV ¸ÀªÀPÀ½ ¤¢üAiÀÄ£ÀÄß 

G½¹PÉÆ¼Àî®Ä ¸ÁzsÀåªÁVgÀÄªÀÅ¢®è. E®è¢zÀÝgÉ ºÀ¼ÉAiÀÄ ªÁºÀ£ÀUÀ¼À §zÀ̄ ÁªÀuÉUÉ 

¥ÀqÉAiÀÄÄªÀ ¸Á®ªÀ£ÀÄß PÀrªÉÄ ªÀiÁqÀ§ºÀÄzÁVvÀÄÛ. DzÀÝjAzÀ gÁdå ¸ÀPÁðgÀzÀ M¦àUÉ 

¤jÃQë¹ ¤UÀªÀÄzÀ ¸ÀªÀPÀ½ ¤¢üAiÀÄ£ÀÄß G¥ÀAiÉÆÃV¹ ¢ÃWÁðªÀ¢ü ¸Á®zÀ ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw 

ªÀiÁqÀ®Ä PÁgÀtªÁVzÉ.  
 

 

11. 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À°è CAwªÀÄUÉÆAqÀ É̄PÀÌ-¥ÀvÀæUÀ¼À ¥ÀæPÁgÀ ¸ÀªÀPÀ½ ¤¢üAiÀÄ£ÀÄß   

   §AqÀªÁ¼À ¸Á®zÀ ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀwAiÀÄ£ÀÄß ªÀiÁqÀ®Ä F PÉ¼ÀV£ÀAvÉ G¥ÀAiÉÆÃV¸À̄ ÁVzÉ.  

 
PÀæ.¸ÀA. ¸Á® ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀwAiÀÄ «ªÀgÀ ªÉÆvÀÛ ( PÉÆÃnUÀ¼À°è) 

1 ªÁtÂdå ¨ÁåAPÀÄUÀ½UÉ 21.74 

 

12. ̧ ÀA¸ÉÜAiÀÄ DzÁAiÀÄPÀgÀ ªÁ¶ðPÀ jlð£ï ¸À°èPÉAiÀÄ£ÀÄß ¸ÀºÁAiÀÄPÀ DAiÀÄÄPÀÛgÀÄ DzÁAiÀÄPÀgÀ 

¸ÀPÀð¯ï-1 UÀÄ®§UÁð EªÀjUÉ ¥Àæw ªÀµÀð ¸À°è¸À̄ ÁUÀÄwÛzÉ. ¸ÀA Ȩ́ÜAiÀÄÄ 2017-18£ÉÃ 

¸Á°£ÀªÀgÉUÉ DzÁAiÀÄPÀgÀ ªÁ¶ðPÀ jlð£ï ¸À°è¸À̄ ÁVzÉ. 2010-11£ÉÃ ¸Á°¤AzÀ 

jl£Àð ¸À°èPÉAiÀÄÄ EvÀåxÀð£ÀªÀÅ ¨ÁQ EgÀÄvÀÛzÉ.  

 

13. ªÀµÁðAvÀåzÀ°è PÁªÀÄUÁj PÉ®¸ÀUÀ½UÁV PÁAiÀiÁðzÉÃ±À ¤ÃrzÀÄÝ, ¥ÀæUÀwAiÀÄ°ègÀÄªÀ 

PÁªÀiÁUÁjUÀ½UÉ ¸ÀA§A¢ü¹zÀAvÉ E£ÀÆß 4.53 PÉÆÃnUÀ¼À §AqÀªÁ¼À ªÉZÀÑzÀ 

ºÉÆuÉUÁjPÉAiÀÄ PÁªÀÄUÁj PÉ®¸À ¨ÁQ EgÀÄvÀÛzÉ. 

 

14. ¤¢ðµÀÖ D¹ÛUÀ¼À C¼ÀªÀrPÉUÁV ¸ÀPÁðgÀ¢AzÀ ªÀÄvÀÄÛ EvÀgÉ ¸ÀPÁðj ¸ÀA¸ÉÜUÀ½AzÀ ¥ÀqÉzÀ 

C£ÀÄzÁ£ÀªÀ£ÀÄß CPËAnAUï ¸ÁÖöåAqÀqÀð 12gÀ£ÀéAiÀÄ É̄PÁÌZÁgÀ ªÀiÁqÀ̄ ÁVzÉ. F 

C£ÀÄzÁ£À¢AzÀ C¼ÀªÀr À̧̄ ÁzÀ D¹ÛUÀ¼À£ÀÄß CªÀÅUÀ¼ÀÄ ªÀÄÆ® ªÀiË®åzÀ°è 

¥Àæw©A©¸À̄ ÁVzÉ ªÀÄvÀÄÛ F D¹ÛUÀ¼À ªÉÄÃ°£À ¸ÀªÀPÀ½AiÀÄ£ÀÄß ¯Á s̈À ªÀÄvÀÄÛ £ÀµÀÖzÀ É̄PÀÌPÉÌ 

RZÀÄð JAzÀÄ ¥ÀjUÀtÂ¸À̄ ÁVzÉ.  

 

15. ¢£ÁAPÀ:31-03-2019 gÀAzÀÄ EgÀÄªÀ zÀgÀUÀ¼À DzsÁgÀzÀ ªÉÄÃ¯É EAzsÀ£ÀzÀ ²®ÄÌ              

   É̄PÁÌZÁgÀªÀiÁr É̄PÀÌ¥ÀvÀæUÀ¼À°è C¼ÀªÀr¹PÉÆ¼Àî¯ÁVzÉ. 
 

16. ªÀµÀðªÁgÀÄ §gÀ̈ ÉÃPÁzÀ ªÉÆvÀÛzÀ «ªÀgÀªÀ£ÀÄß «¨sÁUÀUÀ¼À J.J¥sï.Dgï UÀ¼À°è  

   £ÀªÀÄÆ¢¸À̄ ÁVgÀÄvÀÛzÉ. 

 

17. ̧ ÀA¸ÉÜUÉ §gÀ̈ ÉÃPÁzÀ DzÁAiÀÄ vÉjUÉ ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß ¯ÉPÀÌ¥ÀvÀæUÀ¼À°è 

C¼ÀªÀr¹PÉÆ¼Àî̄ ÁVzÉ. 
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18. 31.03.2019 gÀAzÀÄ MlÄÖ ªÁtÂdå ¨ÁåAPÀÄUÀ½AzÀ ¥ÀqÉzÀ ¸Á® gÀÆ.135.47 PÉÆÃn 

¨ÁQUÉ ¨sÀzÀævÉUÁV ¤UÀªÀÄzÀ 544 §¸ÀÄìUÀ¼À£ÀÄß CqÀªÀiÁ£À ªÀiÁqÀ̄ ÁVzÉ.  

 

19. eÉ-£ÀªÀiïð AiÉÆÃd£ÉAiÀÄrAiÀÄ°è PÀ£ÁðlPÀ À̧PÁðgÀªÀÅ ¥ÀævÉåÃPÀ “F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ £ÀUÀgÀ 

¸ÁjUÉ ¸ÀA Ȩ́Ü” AiÀÄ£ÀÄß ¸ÁÜ¦ À̧®Ä eÁ»gÁvÀÄ ¸ÀASÉå ¸ÁjE/213/¸Á¸ÀAE/2013 ¢£ÁAPÀ 

20.12.2013 gÀ£ÀéAiÀÄ M¦àUÉ ¤ÃrgÀÄvÀÛzÉ. ºÉÆ¸ÀzÁV ¸ÁÜ¦¸ÀÄªÀ £ÀUÀgÀ ¸ÁjUÉ ¸ÀA Ȩ́Ü 

¸ÀA§AzsÀªÁV ªÀiÁUÀðzÀ±Àð£À ¤ÃqÀÄªÀ §UÉÎ ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄÄ ¸ÀPÁðgÀPÉÌ ¥ÀvÀæªÀ£ÀÄß 

§gÉAiÀÄ¯ÁVgÀÄvÀÛzÉ, CªÀÅUÀ¼ÉAzÀgÉ ¤AiÀÄªÀÄUÀ¼ÀÄ, gÉUÀÆå É̄Ã±À£ïì, ²¸ÀÄÛ ªÀÄvÀÄÛ £ÀqÀvÉ 

¤AiÀiÁªÀiÁªÀ½ ªÀÄvÀÄÛ DqÀ½vÀzÀ «µÀAiÀÄUÀ¼ÀÄ EvÁå¢ F PÀÄjvÀÄ ¸ÀPÁðgÀ¢AzÀ 

ªÀiÁUÀðzÀ±Àð£ÀUÀ¼À ªÀiÁ»wAiÀÄÄ §gÀ̈ ÉÃPÁVgÀÄvÀÛzÉ.  

 
 

 

¸À»/- 

(§¸ÀªÀgÁd ¹. É̈¼ÀUÁ«) 

ªÀÄÄRå É̄PÁÌ¢üPÁjUÀ¼ÀÄ ºÁUÀÆ D.¸À. 

 À̧»/-               

 (d»ÃgÁ £À¹ÃªÀiï) 

 ªÀåªÀ̧ ÁÜ¥ÀPÀ ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



65 
 

ACCOUNTING POLICIES 
 
 The N.E.K.R.T.C. was formed w.e.f. 15-8-2000 vide Government Order 
No.HTD/65/TRA/99(1) Dt: 4-8-2000. The intention of carving a separate, 
independent Transport Corporation for Hyderabad Karnataka area was to 
make the operations viable, efficient and trust worthy.  The N.E.K.R.T.C. 
having been established under RTC Act 1950 section 3 has been functioning 
financially independent w.e.f.1-10-2000.  The Vijayapur Division of NWKRTC 
was bifurcated and transferred to NEKRTC w.e.f. 19.11.2009 vide G.O. 
SAREE/119/VAEEMA/2008 dated 19.11.2009. All the GSOs, Circulars, 
Rules and Regulations are adopted as they are in K.S.R.T.C. except 
Enterprise Resources Planning (ERP) Accounting Package.  
 

1. The Balance Sheet and Profit & Loss A/c for the year 2018-19 have 
been drawn up based on the Trial Balances Consolidated after receipt 
of the same from the Operating Divisions including Civil Divisions & 
Regional Workshop. The Accounts are compiled in the units through 
an Accounting Package of Profit plus Ver.8.1 of Microsoft Oracle. The 
ledgers are generated in the Units after incorporating each transaction 
of Income and Expenditure and Adjustments.  

 

2. The Corporation follows Mercantile system of accounting and 
recognizes Income and Expenditure on accrual basis except otherwise 
stated specifically.  

 

3. Fixed Assets are stated at historical cost. These costs are not adjusted 
to reflect the effect of changing value in purchasing power of money.  

 

4. Expenditure on Reconditioning of Vehicles is treated as revenue 
expenditure (Repairs & Maintenance) irrespective of its life. 
 

5. The Corporation is accounting Grants and subsidies whenever 
received from the Government. 

 
 
6.  
a) Depreciation on vehicles is calculated on actual KM basis assuming 

the life of the vehicle as 5.60 lakh KMs for the purpose of the 
depreciation, as this method enables charging of depreciation 
equitably linked to the usage of vehicle and does reflect the true and 
fair cost of the depreciation.  

 

b)  Depreciation in respect of Volvo / Carona Vehicles is being worked 
out on the actual KM basis assuming the life of the vehicles as 10.00 
lakhs KMs based on the Government Order 
SAREE/4/SASUMYO/2007 DATED 27.03.2007.   

 

c) Depreciation on other Assets is provided on straight-line method at 
the following rates.  The depreciation on assets acquired / capitalised 
during the year is being provided at the half year irrespective of  
capitalisation period in the first year and half year in the last year of 
such Assets to be depreciated. 
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Building                             2.5%    Computer Hardware               20% 
Heavy Duty Plant & Machinery   10%      Medical Equipments               20% 
Light Duty Plant & Machinery     20%     Furniture, Fixtures&Others     10% 
Hand Ticket Machine                  20% 

 
 

 The Hand Ticket Machine were earlier taken under category of Heavy 
Duty Plant Machinery and depreciation was calculated at 10%. From 
2017-18 the Hand Ticket Machines are depreciated at 20% as 
observed by Government audit. 

 
7.  M.V. Tax is calculated and provided at 5% plus Rural Development 

cess at 11% on tax on traffic revenue realized excluding traffic revenue 
realized in the territory of Maharashtra State as per Government 
Order No. FTD/114 TMT 89 dated 08.06.1990. The Government of 
Karnataka, vide Order No. HTD 65 TRA-99 Dt:20-03-2001 has 
permitted the Corporation to retain the Motor Vehicle Tax till the 
Corporation reaches breakeven. This facility has been extended for 
one year vide G.O. No.SARIEE/100/SASAMEE/2007 dated 
03.11.2009 and further five year vide G.O. No. 
SAREE/07/SASAMEE/2010 (Part-II) dated 06.11.2012. Even though 
after permitting the retention of MV Tax, the Government has 
deducting MV Tax payable from reimbursement amount of various 
concessional passes. The retained amount of M.V. Tax upto 
31.03.2019 is  476.15 Crores.  
 

8. Materials received in the Units of NEKRTC but not taken on charge as 
on the date of closure of accounts due to non-completion of Inspection 
formalities are not accounted in the Books of Accounts.  

 

9. The minimum compensation payable under No fault liability clause as 
per section 140 of the Motor vehicle Act-1988 is carried and shown in 
the Accounts for a period of 4 years.  Any claims received for the 
earlier years will be treated on cash basis.  

 

10. Income from sale of scrap has been derived only when the 
materials/scraped vehicles are lifted by the bidders and hence 
accounted on cash basis.  

 
  

11. Liability on Civil works is provided on the basis of certified bills.  
  

12. The expenditure disclosed under deferred revenue expenditure has   
         been amortized as follows.  
 

a) Major assemblies fitted to the vehicles – for 5 years. (half year’s 
deferred revenue expenditure charged in first year and half 
years in 6th year ). 
 

b) Civil works like asphalting and re-chip carpeting, rewiring etc 
for 3 years.  
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13.  During the year 2018-19 the Corporation has created an amount of 
Rs. 90.00 crores as Actuarial Valuation of Gratuity fund and an 
amount of Rs. 50.64 crores has been paid to retired employees out of 
the fund. The Corporation has obtained the approval from the Board 
of Directors for formation of independent Employees Group Gratuity 
Trust, which is under process. 
 

 

14. As on 31-03-2018 there is a balance of leave encashment fund of Rs. 
33.65 crores, out of which Rs.15.06 crores has been paid to retired  
employees during the year 2018-19.  

15.   Physical inventory of spare parts and PME items and other fixed assets 
(Including Vehicles) has been conducted as on 31-03-2019. 

 
16. Grants received from State Government, Central Government & 

Local Government Authorities. 
 
 

a)  Grants received from State Government under JnNURM, HPCCRI and 
DULT Schemes is being accounted under Reserves & Funds and 
Accounted as per AS 12 from the year of its capitalization.  

b)  Grants received from Central Government for construction of Driver 
Training Centre at H.B. Halli has been accounted under Reserves & 
Funds as per AS 12 from the year of its capitalization.  

c)  Grants received from HKRDB for construction of various 
infrastructure facilities has been accounted under Reserves & Funds 
as per AS 12 from the year of its capitalization. 

d)   The Corporation has received Vehicles from HKRDB grant has been 
accounted under Reserves & Funds as per AS 12 from the year of its 
capitalization. 

e)  Grants received from Members of Parliament & Members of Assembly 
are accounted under Reserves. These amounts are utilized for the 
purpose for which they are received (Capital Expenditure like 
construction bus stations, Bus shelters, depots etc). Since the grants 
received are nominal compared to the cost of the assets, the assets are 
not charged against the grants. 

 

17. The figures are rounded off to the nearest in lakhs of rupees. 
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NOTE FORMING PART OF THE  
BALANCE SHEET AND PROFIT AND LOSS ACCOUNT 

 
1. The Government of Karnataka vide No.HTD/226/TRO/2001 DT.4-3-

2003 has prescribed the format of Accounts i.e. Balance Sheet & Profit 
and Loss Account in consultation with the Comptroller and Auditor 
General of India. The Corporation has adopted same 
 

2. The balance of Cash shown in the Cash Book at the close of the 
business actually represents the amount of cash held. 
 

 

3. The stock of stores on hand at the close of the business has been 
valued at average cost and the serviceable stores are of  22.65 Crores. 
 

4. The Sundry Debtors has been scrutinized and classified as Good, 
Doubtful and Bad as detailed representing the actual position to the 
best of our knowledge. The doubtful debtors as on 31.03.2019 are 
0.05 Crores.  

 

5. Motor Vehicle Compensation claims awarded on or before 31st of 
March, 2019 and accepted by the Corporation up to the end of 31st 
May, 2019 of  1.11 crore have been accounted for in the Books of 
Accounts.  

 

6.  Claims of the following nature are pending in courts or with appellate  
  authorities as on 31-03-2019. 

 
Sl. 
No. 

Nature of the claim 
No. of cases 

pending 
 In Crores 

1 
Motor accident compensation 
claims. 

1591 236.72 

2 Pay Benefits / Compensation. 230 5.67 

 Total 1821 242.39 
  

7.  The GST returns are filed at the Central Office level and assessment is 
being done periodically. 

 

8. The Corporation has purchased 35 acres and 11 gunta land for 1.50 
Crores through KIADB for construction of Regional Workshop at Yadgir.  
The KIADB has claimed additional cost of  0.93 Crores, as the land 
owners claimed for enhanced compensation. The Corporation filed a case 
before Hon’ble High Court Circuit Branch, Gulbarga against the order 
KIADB vide w/p 800873/2010 which is pending as on date. 
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9. 
 

a) The Grants of  40 released during 2018-19 by Government 
of Karnataka under the HPCRRI Scheme for Infrastructure 
Development has been utilized for the purpose for which it was  
received. 

b) Grant received from Hyderabad Karnataka Development Board and 
from MP/MLA & others has also been fully utilized for the purpose for 
which it was received.  
 

c) During the year 2014-15 an amount of Rs. 38.22 crores and 2016-17 
Rs.16.95 crores and 2018-19 Rs.4.22 crores of Grant received under 
JnNURM Scheme from Central and State Government has been  
utilized for the purpose for which they were received. 

d) During the year 2018-19 the Corporation received an amount of Rs. 
28.28 crores from State Government for Capital Expenditure and the 
same has been utilized for the purpose for which it was received. 

 

10. Following are the highlights, which needs special mention. 
 

a) The crew is eligible for incentive @ 2% on revenue collections for 
moffisil services and 3% for city services on completion of their duties. 
Since the incentive payment is linked with the attendance of the 
Driver/Conductors. Provision towards incentive on the night out 
collection has not been provided in the Accounts.  
 

b) The liability towards DA arrears @ 2% from October-2018 to 
November-2018 and @ 2.75% from January-2019 to March-2019 
amounting to Crores has been provided in books of accounts. 

 

c) The Liability towards bonus pertaining to the year 2017-18 and 2018-
19 amounting to Rs. 13.50 crores has been provided in the books of 
accounts.  

 

    d) The Corporation has not provided any liability towards ESI 
contribution in view of Medical facilities provided by the Corporation 
i.e, dispensary and Hospitals and reimbursement of medical expenses  
as per Circulars. 

 

e) The Corporation has provided 12% Basic pay and DA as employer 
contribution towards Provident Fund.  

 

f) The Corporation was not able to retain the Depreciation Reserve on 
account of accumulated loss, and also the losses suffered by the 
Corporation during the accounting year which other wise would have 
been available for replacing the over aged vehicles by reducing the 
dependence on external borrowings. This has forced the Corporation 
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to utilize Depreciation Reserve for repayment of long-term loans and 
for this approval of the State Government will be obtained.  

 

11.  Actual utilization of Depreciation Reserve during the year 2018-19 
towards repayment of Capital Loans as per the finalized Accounts is 
as below. 

 

 

 

 

 

 
 

12. The Corporation is filing IT returns every year and is being assessed 
by the Asst. Commissioner of Income Taxes Gulbarga. The 
Corporation has filed IT returns up to 2017-18. The assessment for 
2010-11 is to be finalized by the Income Tax Department. 

  

13. The Capital liability on account of Civil Contracts pertaining to 
ongoing works, for which work orders issued but are still in progress, 
is to the extent of  4.53 Crores. 

14. Grants received from Government for specified Assets are accounted 
as per Accounting Standard 12. Assets created out of these Grants are 
shown at original cost. Depreciation on these assets has been charged 
to Profit & Loss Account. Grants accounts have correspondingly 
reduced in proportion in which depreciation on related assets is 
charged and reduced from the depreciation expenditure.          
However Grants received from Members of Parliament & Members of  
Assembly are accounted under Reserves. These amounts are utilized 
for the purpose for which they were received (Capital Expenditure like 
construction bus stations, bus shelters, depots etc). Since the grants 
received are nominal compared to the cost of the assets, the assets are 
not charged against the grants. 

 

15. The stock of HSD at the end of Financial year is valued at prevalling 
rates on the date of closure of Financial year. 

16. Age wise and year wise classification of the debtors has been shown in 
Division wise AFR’s 

17. Amounts receivable towards TDS has been accounted.  
 
 
 

18. 544 Buses have been hypothecated to the Commercial Banks as 
security towards term loan. The amount of outstanding as on 
31.03.2019 is Rs 135.47 crores.  

 

Sl. 
No. 

Particulars of Utilization towards 
repayment of loan installments to 

Amount 

(  In Crores ) 

1 Commercial Banks 21.74 
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19.  Under JnNURM Scheme the Government of Karnataka has given 
approval for formation of Independent Corporation i.e., “North 
Eastern Karnataka Urban Road Transport Corporation” vide 
Notification number SAREE/213/SASAMEE/2013 dated.20.12.2013. 
However the Corporation has addresses letter to the Government 
seeking guidelines for formation of new corporation, i.e Rules, 
Regulations, C&D rules and Administration etc, reply is awaited from 
the Government.  

 

 
                          

 Sd/- 
(BASARAJ C. BELAGAVI) 

 Chief Accounts Officer-cum-F.A. 
N.E.K.R.T.C., KALABURGI 

Sd/- 
(ZEHERA NASEEM) 
Managing Director, 

NEKRTC,  KALABURGI 
 

  
 

Date: 03.10.2019   

Place: Kalaburagi. 
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Separate Audit Report of the Comptroller and Auditor General of India on the Accounts of 
North Eastern Karnataka Road Transport Corporation, Kalaburagi for the year ended             

31 March 2019. 
 

 AUDIT PARA REPLY 

 We have audited the attached Balance Sheet of 
North Eastern Karnataka Road Transport 
Corporation, Kalaburagi as at 31 March 2019 and the 
Profit and Loss Account for the year ended on that 
date under Section 33(2) of the Road Transport 
Corporation (RTC) Act, 1950.  These financial 
statements are the responsibility of the Management.  
Our responsibility is to express an opinion on these 
financial statements based on our audit. 

This Separate Audit Report contains the 
comments of the Comptroller and Auditor General of 
India (CAG) on the accounting treatment only with 
regard to classification, conformity with the best 
accounting practices, Accounting Standards and 
disclosure norms, etc. Audit observations on financial 
transactions with regard to compliance with the Law, 
Rules & Regulations (Propriety and Regularity) and 
efficiency-cum-performance aspects, etc., if any are 
reported through Inspection Reports/ CAG’s Audit 
Reports separately. 

We have conducted our audit in accordance 
with auditing standards generally accepted in India.  
These standards require that we plan and perform the 
audit to obtain reasonable assurance about whether 
the financial statements are free from material 
misstatements.  An audit includes examining, on a 
test basis, evidences supporting the amounts and 
disclosure in the financial statements.  An audit also 
includes assessing the accounting principles used and 
significant estimates made by management, as well as 
evaluating the overall presentation of financial 
statements. We believe that our audit provides a 
reasonable basis for our opinion. 

Based on our audit, we report that: 

(i) We have obtained all the information and 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONFIRMED 
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explanations, which to the best of our knowledge and 
belief were necessary for the purpose of our audit; 

(ii) The Balance Sheet and Profit and Loss 
Account dealt with by this report have been drawn up 
in the format approved by the State Government in 
consultation with the Comptroller and Auditor 
General of India under section 33(1) of the RTC Act, 
1950. 

(iii) In our opinion, proper books of accounts and 
other relevant records have been maintained by the 
Corporation as required under section 33(1) of RTC 
Act, 1950, in so far as it appears from our 
examination of such books. 

(iv) We further report that: 

A. Balance Sheet:Assets  

 Property and Asset  

1. Advance for Supplies-Rs.2.20 crore 
Gulbarga CE-Division Rs. 33.80 lakhs 

 

          
The above includes an amount of Rs.28.00 lakh 
being the advances given to various Divisions of M/s 
KLAC and other private parties for the execution of 
the various works during the period of March-1976 
to May-1998. These advances were made by the 
erthwhile KSRTC and transferred to the Corporation 
and many of the works were completed and put to 
use. However, the advances are pending 
recovery/adjustment since 1976 and hence doubtful 
of recovery. 
 The Division made a provision to the extent of Rs. 
5.57 lakh as against the advance amount of Rs. 28.00 
lakh. This resulted in the overstatement of advances 
and understatement of the loss to an extent of 
Rs.22.43 lakh. 
 
 

As regards pending advances of Rs. 
22.23 Lakhs, it is to state that the 
amount of advance is paid to the M/s 
KLAC Ltd for execution of work. 
The work was already executed by 
KLAC and the assets are put into 
use. Due to some rectification in the 
measurement, establishment charges 
etc., the bills are not finalized. The 
correspondence with the KLAC is 
made for settlement of rectified bills. 
However action is under process to 
get the bills and adjust the amount 
against the Advances during the year 
2019-20. 

2. Fixed assets – schedule VII- Rs.143893.26 lakh, 
Land Rs.682.66 lakh-Bijapur-Rs.72.77 lakh. 

 

 The above includes an amount of Rs.41.52 lakh 
being the deposits made with district administration 

 An amount of Rs.41,52,442/- has 
been deposited with District 
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of the Bijapur district for the allotment of the various 
lands in and around the Bijapur district. As the 
allotment of land is still pending in the name of the 
Corporation, the same should have been accounted 
as advances instead of land. This resulted in 
overstatement of land and consequent 
understatement of advances to that extent. 

Administration of Bijapur district for 
allotment of various lands for 
infrastructure. The process of 
allotment of land is with the Deputy 
Commissioner Bijapur and it is 
under process and it is expected that 
the land will be allotted before 
31.03.2020, if the allotment is 
delayed, action will be taken to 
account the amount under deposit 
head and necessary correction will 
be made in books of Accounts 
during Financial Year 2019-20. 
 

3. Fixed assets (Schedule – VII) Land Rs.682.66 
lakh. 

 

 The aforesaid includes Rs.18.26 lakh  being shifting 
charges of underground drainage utilities adjacent to 
NEKRTC Central offices shifted during 2015-16. 
Though the above works are in the nature of revenue 
expenditure, the same was accounted under land 
instead of charging off the same to the profit and loss 
Account. This has resulted in overstatement of the 
land, understatement of the expenditure and 
consequent understatement of the loss to an extent of 
Rs.18.26 lakh.  

   The expenditure on the work of 
UGD utilities will be reviewed and 
action will be taken to book the 
expenditure under the revenue head 
during Financial Year 2019-20 by 
withdrawing from land account. 
 

 

B. Accounting Policies on the Employee benefits.  

 As per the Generally Accepted Accounting 
Principles (GAAP) followed in India –the accruing 
liability on Employee Benefits should be calculated 
based on actuarial valuation and the same should be 
provided in the books of Accounts in accordance 
with AS-15 on ‘Employee Benefit’. The following 
were the non-compliances in this regard: 

a) The Accounting policy for retirement 
benefits viz. Leave Encashment and Gratuity 
has not been disclosed. The Corporation has 
not created liability for earned leave at credit 
for the serving employees. 

b) A reference is invited to Policy No.13 
wherein it was disclosed that the Corporation 
has created an amount of Rs. 90.00 crores as 

    As suggested by audit the action 
will be taken as following:  
a. The accounting policy on the 
settlement of the employee 
retirement benefits i.e., Leave 
Encashment and Gratuity will be 
disclosed in accounting policy from 
Financial Year 2019-20. 
      The settlement of Gratuity 
claims as per the Gratuity 
regulations or as per the payment of 
Gratuity Act whichever is beneficial 
to the employee as per the Circular 
No.4/99 dated 30-04-1999 will be 
disclosed from Financial Year 2019-
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actuarial valuation of Gratuity Fund and an 
amount of Rs. 50.64 crores has been paid to 
retired employees out of the fund. The 
disclosure was incorrect as no Actuarial 
Valuation for the period of 2014-2019 has 
been carried out which is not in compliance 
to Accounting Standard 15. The amount 
contributed to the fund is on an ad-hoc basis. 

20. 
b. The balance under actuarial 
valuation of Gratuity Fund and its 
utilisation will be disclosed clearly 
from Financial Year 2019-20. 
        
      The accounting policy on the 
retirement Encashment of leave will 
be disclosed in Financial Year 2019-
20.  In respect of serving employees 
Leave Encashment is made on cash 
basis out of revenue. 
 

C. Notes to Accounts  

 A dispute between the KSRTC/ Other Corporations 
and Staff and workers Federation in respect of the 
wage revision and other 20 chartered demands of the 
Workers Federation wherein the liability was worked 
out at Rs.780.26 crores was pending before the 
Industrial Tribunal vide case no.I.D.148/05 since the 
year 2005. The above case was disposed in August 
2017 in favour of the workers and the Corporation 
has filed an appeal before the high court. As the 
litigation is still pending, the same should have been 
disclosed under Contingent Liability. 

  Initially there were 20 charter of 
demands raised by the Workers 
Union. After due negotiation 
between the Management and the 
Union, 5% increase in wage revision 
was made by following the 
guidelines of DPAR with consent of 
the State Government and the Board 
of Directors w.e.f. 01.01.2004. 
The Workers Union did not agree to 
the wage revision and raised the 
dispute before the Conciliation 
Officer and despite of several 
negotiations the conciliation was 
ended with failure and the matter 
was referred to the Industrial 
Tribunal, Bangalore in ID 
No.148/05. The Industrial Tribunal 
partly allowed the dispute raised by 
the Workers Union by its order dtd. 
29.08.2017. 
The Corporation further preferred 
and filed WP No.4640/18 to 4643/18 
before the Hon’ble High Court of 
Karnataka at Bangalore against the 
orders passed in ID No.148/05 
wherein the said order is stayed 



76 
 

absolutely by order dtd. 08.02.2018 
by the Hon’ble High Court. 
Therefore, the Corporation is in the 
opinion that the Workers Union is 
not having a very strong ground and 
the probability of winning by union 
is on lesser side. Hence, the 
disclosure of contingent liability is 
not made in the books of accounts. 
The case is pending before the 
Court, copy of the court sheet is 
enclosed. Since the case is being 
handled by the KSRTC Bangalore 
on behalf of all the four Corporation, 
as soon as the outcome of case is 
received, action will be taken 
accordingly. 

 

D. Non Compliance to previous year’s assurances 
Balance Sheet-Assets 
Sundry Debtors- Rs.4475.67 lakh. 

 

 The aforesaid represents Sundry Debtors considered 
good as on 31 st March 2019. In the absence of age 
wise classification of the Debtors, considering the 
same as good is not in order. Hence, the adequacy of 
the ad hoc provision of Rs.5.01 lakh towards the 
doubtful debts provisions could not be ensured in 
Audit. The Corporation had assured to the audit 
observation in the previous year that the same would 
be complied with. However no action has been taken 
in this regard. 

Where in it is stated that age 
wise classification of sundry debtors 
amounting to Rs. 4475.67 lakhs is not 
disclosed. In this regard, it is to state 
that the age wise classification of 
debtors are shown in the Division 
wise Annual Financial Returns where 
the accounting of sundry debtors is 
done. Out of sundry debtors of Rs. 
4475.67 lakhs which includes the 
amount receivable from KSRTC 
towards window booking of Rs. 
2654.33 lakhs and the remaining 
amount is towards commercial 
revenue, Police Motor warrant, Jail 
warrant, Cost of Accident repairs etc. 
These are legitimate dues / receivable 
from the Government Department 
and others. The Corporation is 
hopeful to receive full amount, hence 
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the same has been shown as good. 

E. Management Letter  

 Deficiencies which have not been included in the 
audit report have been brought to the notice of the 
Management through a Management Letter issued 
separately for remedial/corrective action. 

 

 v) Impact of Comments  
As a result of the above comments, the loss of 
Rs.68.23 crore for the year would increase by 
Rs.0.41 crores for the year 
vi) Subject to our observation in the preceding 
paragraphs, we report that the Balance Sheet and 
Profit and Loss Account dealt with by this report are 
in agreement with the books of account. 
vii) In our opinion and to the best of our information 
and according to the explanations given to us, the 
said financial statements read together with the 
Accounting Policies and Notes on Accounts, and 
subject to the significant matters stated above and 
other matters mentioned in Annexure-I to this  
Audit Report give a true and fair view in conformity 
with accounting principles generally accepted in 
India. 
a) In so far as it relates to the Balance sheet, of the 
State of Affairs of the Corporation as at 31st March 
2019 and 
b) In so far as it relate to the Profit and Loss account, 
of the loss for the year ended on that date. 
   A review of accounts showing the summarized 
financial results of the Corporation for the last three 
years is given in Annexure-II   

 

As furnished in above replies 
to the audit paras the loss will be 
increased by Rs.0.41 crores. 

    
           Sd/-                          Sd/- 

          (ANUP FRANCIS DUNGDUNG)                     Managing Director, 
                 Accountant General                                      NEKRTC, C.O., Kalaburgi. 
           (Audit II)      
                Karnataka, Bengaluru 

 
Date: 04 June 2020 
Place:Bengaluru 
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ANNEXURE – I 
 

1. Adequacy of Internal Audit System :   
In our opinion, the Corporation has an internal audit system commensurate 

with its size and nature of its business.   
 

2. Adequacy of Internal Control System :  
In our opinion and based on the information and explanation made available to   

us, there is an adequate internal control system commensurate with the size of the 
Corporation and nature of its business for purchase of inventory and fixed assets and 
for sale of tickets and services. 

 
3. System of physical verification of fixed assets:  

All Fixed Assets have been physically verified by the management during the 
year. As informed, no material discrepancies were noticed on such verification.  

 
4. System of Physical verification of inventory:   

The Management has conducted the physical verification of inventory during 
the year and there is regular programme of verification of inventory every year. 

 
5. Regularity in payment of statutory dues:  

According to the information and explanation provided to us the Corporation 
is regular in depositing undisputed statutory dues including Provident Fund, Income 
Tax, GST and other statutory dues except Property Tax with the appropriate 
authorities. 

 

                 
                  Sd/- 

     (ANUP FRANCIS DUNGDUNG) 
     Accountant General 

                                                                                                            (Audit II) 
             Karnataka, Bengaluru 
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ANNEXURE-II 
 

A.  FINANCIAL POSITION: 
The entire positions of the Corporation for the last 3 years up to 31st March 2019 are given 
below: 
                                                                                          (Rs. in crore)
  

Particulars 2016-17 2017-18 2018-19 
Liabilities    

Capital  131.12 131.12 131.12 

Reserves 485.38 579.56 564.95 

Borrowings 44.67 71.02 135.47 

Trade dues and other current Liabilities  660.63 768.22 844.57 

Accumulated Profit - - - 

TOTAL 1321.80 1549.92 1676.11 

Assets 

Gross Block 1136.94 1299.59 1438.93 

Less : Depreciation 645.19 643.07 725.26 

Net Fixed Assets 491.75 656.52 713.67 

Work in Progress  28.12 72.14 57.49 

Investments 0.10 0.10 0.10 

Current Assets, Loans and Advances 224.76 210.50 225.94 

Deferred Revenue Expenditure 1.74 2.02 2.04 

Excess of Liabilities over Assets transferred from 
NWKRTC 

66.22 66.22 66.22 

Accumulated Loss 509.11 542.42 610.65 

TOTAL         1321.80 1549.92 1676.11 
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     B.WORKING RESULTS 
 

      The working results of the Corporation for the last three years up to 31 March 2019 are given  

       below:                                                                          (Rs. in crore) 

Sl. 

No. 

Particulars 2016-17 2017-18 2018-19 

1 Total revenue (operating and non 

operating revenue)# 
1519.43 1635.45 1790.70 

2 Total expenditure (Operating & Non-

operating)@ 
1504.92 1585.41 1737.19 

3 a. Profit/Loss for the year 14.51 50.04 53.51 

 b.Net Prior period adjustments -3.03 -1.58 -2.49 

 c.Net Profit/Loss for the year 11.48 48.46 51.02 

4 Appropriation/Utilization    

 a. Depreciation 59.02 76.19 110.33 

 b. Interest on State Govt Loan/Capital 1.24 0.00 0.00 

 c. Interest on Central Govt.Loan / 

Capital 
- - - 

 d. Interest on other Loans 5.67 4.85 8.92 

5 Net profit/Loss -54.46 -33.31 -68.23 

6 Capital employed $ -365.29 -372.25 -376.03 

7 Net Worth* 105.65 166.24 83.38 

8 Percentage of return on capital 

employed 
-1.25 -11.72 -11.20 

 

      
        # Total Revenue includes income from subsidies / grants and miscellaneous income. 
       @ Total Expenditure does not include depreciation and interest on loans / capital. 
        $ Capital employed represents Shareholders Funds plus Long Term Borrowings. Figures  
           have been reworked for previous year. 
                                                                     * Net worth represents capital Plus Reserves and Surplus less Deferred Revenue Expenditure  
          and Accumulated loss                    
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C.OPERATIONAL PERFORMANCE 

         The Operational Performance of the Corporation for the last 3 years up to 31st March-2019    

        is given below: 

 
 
Sd/- 

Sr Audit Officer/Transport Sector 

 

 

 

Sl. No. Particulars 2016-17 2017-18 2018-19 
1 Average No of Vehicles held 4384.80 4501.10 4788.90 
2 Average No of Vehicles on Road 3969.00 4071.40 4134.30 
3 Fleet Utilization (Percentage) 90.50 90.50 86.30 
4 Route kms at the end of the year  376935 398222 417213 
5 No of operating depots 50 50 52 
6 Kilometers covered (in lakh)    
 a)  Gross Kms-Own buses 5013.61 5205.78 5306.80 

 b) Gross Kms-Private buses 0.00 0.00 0.00 

 c)Dead Kms 160.56 159.47 145.90 
 d) %age of Dead kms to gross Kms-own 

buses 
3.20 3.10 2.70 

 e) Norms. 3.00 3.00 3.00 
7 Average Kms covered per bus per day- own 

buses 
335 340 342 

8 Average revenue earned (paise/km)  3130.90 3240.90 3469.70 
9 Average expenditure (paise /km) 3243.10 3306.90 3601.90 

10 Profit/Loss ( paise/ km). -112.20 -66.00 -132.20 
11 Average Number of breakdowns per 10,000 

kms. 
0.09 0.07 0.04 

12 Average number of Accidents per lakh kms.  0.08 0.07 0.06 

13 Amount of Compensation paid to accident 
victims ( .in crore) 

15.11 16.88 18.66 

14 Passenger Kms Scheduled ( in crore) 1650.31 1748.75 1897.44 

15 
Passenger Kms Operated 
(in crore) 

1585.52 1694.19 1825.33 

16 Occupancy ratio (Load factor) In % 61.60 64.60 68.00 
17 Break even occupancy ratio 73.20 76.10 82.90 
18 Fuel consumption ( KMPL)    

 a) Actual 5.17 5.20 5.25 
 b) Norms 5.20 5.25 5.26 

19 
 

Repairs and maintenance cost per kms ( in 
paisa)  

229.80 236.70 237.90 

20 Tyre cost per km in paise.    

 
a) New   

79.40 
 

66.90 
 

59.90 
b) Retreaded 
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17 2017-18 2018-19

50 52

50 52

17 2017-18 2018-19

4167 4267 4285

4167 4267
4285

17 2017-18 2018-19
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2000-01 2005-06 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19

Eff. Kms. (in crore) 10.55 26.95 42.95 44.66 44.88 45.76 45.48 48.09 48.53 50.46 51.61
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2000-01 2005-06 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19

Subsidy 1.28 12.46 36.28 42.21 88.36 86.43 114.12 128.77 134.84 155.51 192.88

Comm & Misc Rev 2.97 14.89 60.14 26.80 25.29 40.23 48.09 48.38 59.88 64.44 72.75

2.97 14.89
60.14 26.80 25.29 40.23 48.09 48.38 59.88 64.44 72.75
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Rev. 116.63 394.71 864.38 980.36 1133.41 1310.70 1458.43 1501.25 1519.42 1635.44 1790.70

Cost 137.81 422.49 876.43 998.43 1154.33 1350.42 1473.55 1523.17 1573.88 1668.75 1858.93
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EPKM 1106 1464 2012.6 2195.2 2525.2 2864.2 3206.5 3121.5 3130.9 3240.9 3469.7

CPKM 1307 1568 2040.6 2235.7 2571.8 2951.0 3239.7 3167.1 3243.1 3306.9 3601.9
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F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÀ Ȩ́Û ¸ÁjUÉ ¸ÀA Ȩ́Ü, PÉÃAzÀæ PÀbÉÃj, ¸ÁjUÉ À̧zÀ£À, PÀ®§ÄgÀV-585102 
NORTH-EASTERN KARNATAKA ROAD TRANSPORT CORPORATION   

CENTRAL OFFICES, SARIGE SADANA : KALABURAGI-585102 
 

2018-19£ÉÃ ¸Á°£À F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÀ Ȩ́Û ¸ÁjUÉ À̧A¸ÉÜAiÀÄ É̄PÀÌ ¥ÀvÀæUÀ¼À£ÀÄß «zsÁ£À ªÀÄAqÀ¼ÀPÉÌ ¸À°è À̧ÄªÀªÀgÉUÉ ««zsÀ  
WÀlÖUÀ¼À°è «¯ÉÃªÁjUÉÆAqÀ ¢£ÁAPÀªÀ£ÀÄß vÉÆÃj À̧ÄªÀ ¥ÀnÖ 

Statement Showing the Details of various stages of the disposal of  
Annual Accounts of NEKRTC for the year 2018-19 

 

PÀæ. 
¸ÀA. 

ªÀUÀð 

¯ÉPÀÌ ¥ÀvÀæUÀ¼À£ÀÄß 
ªÀµÀðªÁgÀÄ 

¥ÀÆtðUÉÆ½¹ ¯ÉPÀÌ 
¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉUÉ 

¹zÀÞ¥Àr À̧ É̈ÃPÁzÀ 
¢£ÁAPÀ 

The Date on 
which Accounts 

are to be 
completed and 
kept ready for 

audit (year wise) 
 

ªÀµÀðªÁgÀÄ 
¯ÉPÀÌ¥ÀvÀæUÀ¼À£ÀÄß 

¹zÀÞ¥Àr¹zÀ ¢£ÁAPÀ 
The Date on 

which they were 
actually keep 

ready  
 

«¼ÀA§PÉÌ 
AiÀiÁªÀÅzÁzÀgÀÆ 
PÁgÀtUÀ¼ÀÄ EzÀÝgÉ 

Reasons for 
the delay if any 

 

ªÀÄºÁ É̄ÃR 
¥Á®jUÉ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É 
£ÀqÉ À̧®Ä PÉÆÃj §gÉzÀ 
¥ÀvÀæzÀ G É̄èÃR ªÀÄvÀÄÛ 

¢£ÁAPÀ  
Ref. No. & Date by 
which the A.G. was 
requested to take up 

to audit 
 

ªÀÄºÁ¯ÉÃR 
¥Á®PÀgÀÄ 

¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É 
¥ÁægÀA©ü¹zÀ ¢£ÁAPÀ 

ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀÆtðUÉÆ½¹zÀ 
¢£ÁAPÀ  

The Date on which 
A.G. Took up the 

audit and 
completed it 

 

ªÀÄºÁ¯ÉÃR 
¥Á®PÀgÀÄ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É ¥ÀæªÀiÁt 

¥ÀvÀæªÀ£ÀÄß ¹éÃPÀj¹zÀ 
¢£ÁAPÀ  

Ref. No. & Date by which 
the A.G. Furnished the 

Certificate of Audit 
 

 

¯ÉPÀÌ ¥ÀvÀæUÀ¼À£ÀÄß 
ªÀÄÄ¢æ À̧®Ä ¤ÃrzÀ 
ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄÄ¢ævÀ 
¥ÀæwUÀ¼À£ÀÄß 

¹éÃPÀj¹zÀ ¢£ÁAPÀ 
The Date on 

which they are 
referred for 
Printing and 

Printed copies 
were received 

 

¥ÀæwUÀ¼À£ÀÄß ±Á À̧PÁAUÀ 
£À¨sÉAiÀÄ°è ªÀÄAr¸À®Ä 
À̧aªÁ®AiÀÄPÉÌ À̧°è¹zÀ 

¥ÀvÀæzÀ G É̄èÃR ºÁUÀÆ 
¢£ÁAPÀ  

Ref. No. & Date 
with which it was 

submitted to 
legislature 

Secretariat for 
being placed before 

the Legislature 

±Á À̧PÁAUÀ À̧¨sÉAiÀÄ°è 
ªÀÄAr À̧®Ä GAmÁzÀ 
«¼ÀA§PÉÌ PÁgÀtUÀ¼ÀÄ   
Reasons for the 
delay, if any in 

submission to the 
Legislature 

 
1 
 

 
2018-19 

 
25.07.2019 

 
18.07.2019 

 
No Delay 

 
NEKT/CO/ 

ACC/BS/1857     
/19-20 dated 
17-10-2019 

 
 06.11.2019 

to 22.11.2019 

 
No.AG(AUDIT-
II)/TS/SAR 18-

19/2020-21/ 
D-22/  

   Dt.04.06.2020 

 
 
   
06.07.2020 

 
NEKT/CO/ 

ACC/BS/540           
/20-21 

 Dt:08.07.2020 

1) Delay in 
obtaining Board 
approval due to 
non conduction 
of Board 
meeting. 
 

2) Final Audit 
report received 
on 04-06-2020 
due to Corona 
Pandemic. 

 

Place: Kalaburagi. 
Sd/- 

Managing Director, 
                                                                                                                                                         NEKRTC, C.O., Kalaburagi. 


